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Genel olarak faizlerin indirilmemesinden sorumlu gördüğümüz MB’nin ka-
nunen tek görevi enflasyon hedeflemesidir. İşsizlik ve büyüme hedefleme-
sinin de bu kurumun görevleri arasında olması gerekir. Enflasyon, işsizlik ve 
büyüme birbiriyle bağlantılı olan makroekonomik göstergelerdir. Sadece 
enflasyona odaklanan MB doğal olarak işsizlik ve büyüme rakamlarını faiz 
indirimi için baz almamaktadır. Bu da reel sektörün bu konudaki taleplerinin 
vaktinde karşılanmasını engellemektedir. Bu konudaki açık ve net talebimiz 
işsizlik ve büyüme hedeflemelerinin de TCMB’nin görevlerine eklenmesidir.

BAŞLARKEN



“Birlikte Konyayız” sloganıyla Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret Borsası, Konya Sanayi Oda-
sı, Konya Vergi Dairesi Başkanlığı ve SGK İl Müdürlüğü ile müştereken düzenlediğimiz ödül 
törenimizi gerçekleştirdik. Geleneksel hale gelen ödül törenimiz bu sene de birlik ve beraber-

liğimizin görüntüsü ve tescili olmuştur.

Konyalı işadamları taşıdığı girişimcilik ruhuyla kriz dönemlerinde bile elini taşın altına koyarak üretime 
ve yatırıma devam etmiştir. Bugün de en büyük sermayemiz Konyalı müteşebbistir. Şehrimiz bugün 
kalkınıyorsa bunu Konya sanayicisi ve tüccarına borçluyuz. Bugün; üretken, çalışkan Konyalı işadam-
ları ile birlikte dünyanın dört bir köşesine ulaşıyoruz. Hep birlikte Konya’nın kalkınması için çalışmaya 
devam edeceğiz. Konyalı tüccar ve sanayicimizden aldığımız güçle; şehir ekonomisinin temel taşı olan 
özel sektörümüzün çatısını oluşturan bizlerin birlik ve beraberlik içerisinde olması Konya’ya hizmet ola-
rak yansımaya devam edecektir. Bu sene ödül alan şehrimizin gururu firmalarımızı tekrar tebrik ediyor, 
önümüzdeki yıllarda da bu başarılarının artarak devam etmesini diliyorum. Katılımları ile törenimizi 
onurlandıran misafirlerimize de ayrıca teşekkür ediyorum.     

Değerli Okurlarımız
2008 yılında, ABD’de, finans merkezli olarak ortaya çıkan ekonomik kriz, özellikle gelişmiş ülke ekono-
milerini etkisi altına almış ve dış ticaret yoluyla da gelişmekte olan ülkeleri etkilemiştir. 2008’den sonra 
genel öngörü gelecek 30 yıllık süreçte dünya ekonomisinin önceki 30 yıla göre aynı oranda büyüme ya-
pamayacağı şeklindeydi. Geçen 6 yılda görülüyor ki küresel ekonomi istenilen seviyede büyüyememek-
tedir. Bu durum Türkiye’yi de etkiliyor ve geçmiş dönemlerdeki büyüme hızını yakalayamayacağımız 
gösteriyor.

2014 yılında Türkiye ekonomisi, siyasi, iktisadi ve toplumsal kargaşa ve belirsizlik oluşturma çabalarına 
rağmen, güçlü ve istikrarlı yapısını korumaya devam etmiştir. 2014’ün ilk çeyreğinde de %4,8 büyümüş 
ve OECD ülkeleri arasında 1. çeyrekte en çok büyüyen ülke olmuştur. Ardından 2. ve 3. çeyrekte de bü-
yüme hızı yavaşlayarak %2,2 ve %1,7 oranında gerçekleşmiştir. 2014’ün tamamında %3,5 civarında bir 
büyüme rakamına ulaşacağız. Fakat daha önce de vurguladığımız gibi Türkiye’nin yıllık %4’ün altında 
büyümesi reel sektör tarafından hissedilen bir büyüme değildir. 

Büyümedeki bu hız kaybı analiz edildiğinde; dış talebin büyümenin lokomotifi olma özelliğini sürdür-
mesine rağmen, 3. çeyrekte, bir önceki yılın aynı dönemine göre azalış gösteren kamu ve özel sektör ya-
tırımları dikkat çekmektedir. Özel sektör yatırımlarının artmamasına etken teşvik sistemidir. Türkiye’de 
yeni bir teşvik sistemi uygulanması için gerekli çalışmaları başlatacağız. Hem kamu hem de özel sektör 
yatırımlarındaki bu düşüşün etkenlerinden birinin de Merkez Bankası’nın faiz politikası olduğu görül-
mektedir. 

MB’nin piyasadaki beklentilere rağmen, faiz oranlarında istenilen indirime gitmemesinde sebep gös-
terdiği etken olan enflasyonda, Aralık ayı hariç bir düşüş sağlanamamıştır. Genel olarak faizlerin indi-
rilmemesinden sorumlu gördüğümüz MB’nin kanunen tek görevi enflasyon hedeflemesidir. TCMB’nin 
kesinlikle görev tanımlamasının değiştirilmesi gerektiğine inanıyoruz. İşsizlik ve büyüme hedeflemesi-
nin de bu kurumun görevleri arasında olması gerekir. Enflasyon, işsizlik ve büyüme birbiriyle bağlantılı 
olan makroekonomik göstergelerdir. MB sadece enflasyonu baz aldığı için istenilen faiz indirimi gerçek-
leştirilmemektedir. Sadece enflasyona odaklanan MB doğal olarak işsizlik ve büyüme rakamlarını faiz 
indirimi için baz almamaktadır. Bu da reel sektörün bu konudaki taleplerinin vaktinde karşılanmasını 
engellemektedir. Bu konudaki açık ve net talebimiz işsizlik ve büyüme hedeflemelerinin de TCMB’nin 
görevlerine eklenmesidir.

Selçuk ÖZTÜRK
KTO Yönetim Kurulu Başkanı

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi
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MERKEZ BANKASI’NIN 
GÖREV TANIMLAMASI DEĞİŞTİRİLMELİ

Konya Ticaret Odası (KTO) Şubat Ayı 
Olağan Meclis Toplantısı gerçekleştiril-
di. Meclis Başkanı Ahmet Arıcı’nın yö-
nettiği toplantıda, Konya Ticaret Odası 
Başkanı Selçuk Öztürk, Oda faaliyetle-
ri ile gündemdeki ekonomik ve sosyal 
konuları değerlendirdi. 
Türkiye ve dünya ekonomisinde 2014 
gelişmeleri ve 2015 öngörülerini de-
ğerlendiren bir sunum yapan Başkan 
Öztürk, “2008 yılında, ABD’de, finans 
merkezli olarak ortaya çıkan ekonomik 
kriz, özellikle gelişmiş ülke ekonomi-
lerini etkisi altına almış ve dış ticaret 
yoluyla da gelişmekte olan ülkeleri et-
kilemiştir. 2008’den sonra genel öngörü 
gelecek 30 yıllık süreçte dünya ekono-
misinin önceki 30 yıla göre aynı oran-
da büyüme yapamayacağı şeklindeydi. 
Geçen 6 yılda görülüyor ki küresel 
ekonomi istenilen seviyede büyüyeme-
mektedir. Bu durum Türkiye’yi de etki-
liyor ve geçmiş dönemlerdeki büyüme 
hızını yakalayamayacağımız gösteri-
yor. 2014 yılında Türkiye ekonomisi, 
siyasi, iktisadi ve toplumsal kargaşa ve 
belirsizlik oluşturma çabalarına rağ-
men, güçlü ve istikrarlı yapısını koru-
maya devam etmiştir. 2014’ün ilk çey-
reğinde de %4,8 büyümüş ve OECD 
ülkeleri arasında 1. çeyrekte en çok bü-
yüyen ülke olmuştur. Ardından 2. ve 3. 
çeyrekte de büyüme hızı yavaşlayarak 
%2,2 ve %1,7 oranında gerçekleşmiş-
tir. 2014’ün tamamında %3,5 civarında 
bir büyüme rakamına ulaşacağız. Fa-
kat daha önce de vurguladığımız gibi 
Türkiye’nin yıllık %4’ün altında büyü-
mesi reel sektör tarafından hissedilen 
bir büyüme değildir. Büyümedeki bu 
hız kaybı analiz edildiğinde; dış talebin 
büyümenin lokomotifi olma özelliğini 
sürdürmesine rağmen, 3. çeyrekte, bir 
önceki yılın aynı dönemine göre azalış 

Meclis toplantısında 
konuşan KTO Baş-
kanı Selçuk Öztürk, 
Merkez Bankası’nın 
görev tanımlama-
sının değiştirilmesi 
gerektiğini söyledi. 
Son bir yılda reel 
sektörün talebi olan 
faiz indirimi için 
sadece enflasyonun 
baz alınmasının 
doğru bir uygulama 
olmadığını ifade 
eden Başkan Öztürk, 
işsizlik ve büyüme 
hedeflemelerinin de 
MB’nin görevleri ara-
sında olması gerekti-
ğini söyledi.

gösteren kamu ve özel sektör yatırımları dikkat çekmektedir. Özel sek-
tör yatırımlarının artmamasına etken teşvik sistemidir. Tükiye’de yeni 
bir teşvik sistemi uygulanması için gerekli çalışmaları başlatacağız. 
Hem kamu hem de özel sektör yatırımlarındaki bu düşüşün etkenle-
rinden birinin de Merkez Bankası’nın faiz politikası olduğu görülmek-
tedir. MB’nin piyasadaki beklentilere rağmen, faiz oranlarında isteni-
len indirime gitmemesinde sebep gösterdiği etken olan enflasyonda, 
Aralık ayı hariç bir düşüş sağlanamamıştır. Genel olarak faizlerin in-
dirlmemesinden sorumlu gördüğümüz MB’nin kanunen tek görevi 
enflasyon hedeflemesidir. TCMB’nin kesinlikle görev tanımlamasının 
değiştirilmesi gerektiğine inanıyoruz. İşsizlik ve büyüme hedefleme-
sinin de bu kurumun görevleri arasında olması gerekir. Enflasyon, 
işsizlik ve büyüme birbiriyle bağlantılı olan makroekonomik göster-
gelerdir. MB sadece enflasyonu baz aldığı için istenilen faiz indirimi 
gerçekleştirilmemektedir. Sadece enflasyona odaklanan MB doğal ola-
rak işsizlik ve büyüme rakamlarını faiz indirimi için baz almamaktadır. 
Bu da reel sektörün bu konudaki taleplerinin vaktinde karşılanmasını 
engellemektedir. Bu konudaki açık ve net talebimiz işsizlik ve büyüme 
hedeflemelerinin de TCMB’nin görevlerine eklenmesidir” dedi.
UĞUR KALELİ KTO MECLİSİ’NE VEDA ETTİ
Meclis toplantısına konuk olarak katılan KTB Eski Başkanı Uğur Ka-
leli meclis üyeleriyle vedalaştı. Milletvekilliği aday adaylığı için KTB 
Başkanlığından istifa eden Kaleli, Borsa başkanlığı döneminde KTO 
ile uyum içerisinde çalışarak birçok hizmete imza attıklarını, bundan 
sonra hizmete siyaset kulvarında devam etmek istediğini söyledi.
KTO Başkanı Selçuk Öztürk de Kaleli ile uzun yıllar beraber çalıştık-
larını, kendisi ile yol arkadaşlığı, mücadele arkadaşlığı yaptığını ifade 
ederek, Kaleli’nin KTB çatısı altında bugüne kadar Konya’ya yaptığı 
hizmetlerden dolayı teşekkür etti.
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TOBB YÖNETİMİ MADEN 
ŞEHİTLERİNİN AİLELERİNE SAHİP ÇIKTI

TOBB tarafından, Ermenek’te meydana gelen maden kazasında hayatını kaybeden madencilerin 
aileleri için alınan 18 evin tapuları, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanı Lütfi Elvan ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, TOBB Yönetim Ku-
rulu Üyeleri Selçuk Öztürk ve Memiş Kütükcü'nün katıldığı törenle, ailelere dağıtıldı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, 
Türkiye’de kömür madenlerinin yarısının iş 
güvenliği nedeniyle kapatıldığını kaydetti. 
Bakan Yıldız, “Ermenek’teki bu acı Edirne’den 
Kars’a kadar hissedildi. Katlanılabilir bir acı de-
ğil. Ve buradaki her türlü feveranın normal ol-
duğunu ve bunun hep beraber kardeşhane pay-
laşılması lazım geldiğini vurgulamak isterim. Bir 
yandan istihdam olsun, bir yandan burada iş im-
kanı oluşsun ve Türkiye’de bu kaynakların oluş-
ması açısından hep beraber gayret gösteriyoruz. 
Ama bunlarında çalışma hayatına uygun olması 
lazım” dedi. Madenlerde yeni facialar yaşanma-
sını istemediklerini ifade eden Bakan Yıldız, “Bu 
acıyı bir daha yaşamayalım, hep beraber bunla-
rın önüne geçmek için gayret gösterelim. Bazı 
kardeşlerimiz diyorlar ki, ‘Bu bizim iş, ekmek ka-
pımız’. Ama biz bu ekmek kapısının yeni bir acı 
noktasına dönüşmesini istemeyiz. Bunu hiçbir 
zaman için olsun istemeyiz. O yüzden bu tedbir-
leri alıyoruz. Arkadaşlarımız o işyerlerinin açıl-
masını isterken çalışma şartlarına dikkat etme-
miz lazım. Görevimizin zor ve sıkıntılı olduğunu 
biliyoruz. Bunu farkındayız ve bu sorumluluğu 
omuzlarımızda hissediyoruz. Üzüntümüzü nasıl 
paylaşmışsak buruk sevincimizi de paylaşmak 
için buradayız. Ve bu acıların tekrarlanmaması 
için kontrollerimize devam ediyoruz. Kanunlar 
mevzuatlarla alakalı bazı değişiklikler yaptık. İşçi 
kardeşlerimizle alakalı bazı düzenlemeler yaptık” 
diye konuştu.
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı 
Lütfi Elvan da, madenci ailelerinin üzüntüsü-
nü yakından hissettiklerini vurguladı. 
Bakan Elvan, “Üzüntülüyüz, hüzünlüyüz, yüre-
ğimiz yandı, ocağımız söndü. Olayın olduğu ilk 
günden itibaren şehit madencilerimizi sadece 
hemşehrimiz olarak görmedik aynı zamanda 
kardeşimiz olarak gördük, ebediyete uğurladık. 
Elbette bu 18 canımızı geri getiremeyiz ama bu 
süre zarfında gereken çabayı gösterdik. Bu kar-
deşlerimizin acısını dindirme yönünde yoğun 
bir çaba sarfettik. TOBB’a teşekkür ediyorum 18 
ailemize birer ev hediye ettiler” dedi.

Madenci ailelerine yapılan yardımları ve kazan-
dıkları sosyal hakları anlatan Bakan Elvan, “Ben 
burada ağlayan ve üzüntü içinde olan kardeşle-
rimizi anlıyorum. Kolay değil, ocağa ateş düştü-
ğü anda oradaki hissiyatı anlamak kolay değil. 
Onun için buradaki kardeşlerimizi normal gö-
relim. O ocakta hissedebilirsiniz ancak acıyı. Bu 
kardeşlerimizi kucaklamamız lazım. Bu kardeş-
lerimizin çığlıklarını yanlış görmememiz gerekir. 
Aynı duyguları biz de yaşadık. 10 gün neler çekti-
ğimizi, o acıyla kardeşlerimizle bizler de ağladık. 
Sonuna kadar kardeşlerimizin yanındayız. Buna 
elbette söz veriyoruz. Can geri gelmez. Ama ma-
denci çocuklarını büyütmek, bu çocuklarımızın 
aile sıcağını hissettirebilmek bizimde sorumlulu-
ğumuz. Biz bu kardeşlerimizin hayatlarını kolay-
laştırmak istiyoruz” şeklinde konuştu.
Bakan Lütfi Elvan, hem İstanbul hem de Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’nin katkılarıyla madenci 
ailelerine ikinci evlerinin de kısa sürede teslim 
edileceğini, ailelerin bu evlerden elde edecekleri 
kira gelirinin bütçelerine katkı sağlayacağını söz-
lerine ekledi.
Törende konuşan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
maden kazası sonrasında TOBB Yönetim Kurulu 
olarak, madencilerin ailelerine ev yaptırma sözü 
verdiklerini anımsatarak, bu sözü yerine getir-
mek için geldiklerini söyledi. 4 ay önce, 18 güzel 
insanı kaybettiklerini ifade eden Hisarcıklıoğlu, 
“Helal kazancının peşinde koşan, emeği ile rız-
kını kazanan, alın terinin en zorunu döken 18 
maden işçimiz hayatını kaybetti. Kendilerine bir 

kez daha Allah’tan gani gani rahmet diliyorum. 
Ben şuna inanıyorum: Yüce Allah, bu dünyada 
yaşadıkları her zorluğun karşılığını, kendi katın-
da fazlasıyla verecektir. Çünkü Allah verenlerin 
en cömertidir. Geride kalan ailelerine başsağlığı 
ve sabırlar diliyorum. İnşallah Rabbim bu sabrın 
ecrini de fazlasıyla verecektir” dedi.
 “Madencilerimizin aileleri artık bu millete ema-
nettir” diyen TOBB Başkanı, “Bu millet de her 
zaman emanetine sahip çıkmıştır. Sağ olsun 
sayın Bakanlarımız da bu emanete sahip çıktı. 
İlk günden bu tarafa, ailelerimizi hiç yalnız bı-
rakmadı. Enerji Bakanımız ilk günden bu tarafa 
buradaydı. Ulaştırma bakanımız gelişmeleri en 
yakın şekilde takip etti. Kendi insanının yanında 
oldu. Kendilerine huzurlarınızda bir kez daha te-
şekkür ediyorum” şeklinde konuştu.
Hisarcıklıoğlu, Anadolu’da Yörüklerin ilk 
yerleşim yeri, tarihte başkentlik yapmış olan 
Ermenek’te olmaktan dolayı büyük mutluluk 
duyduğunu belirterek, “Ermenek doğası ve insa-
nının güzelliği ile bilinir. Ben doğasının güzelliği-
ni ilk defa gördüm, ama insanının güzelliğini sa-
yın Bakanımızdan biliyoruz. Gerçek bir Anadolu 
insanı. Bilgisi, görgüsü, duruşu ve yaptığı işlerle 
Ankara’da sizleri en iyi şekilde temsil ediyor. Çok 
zor bir görevi başarı ile yürütüyor. Bir taraftan 
ülkenin işleriyle uğraşırken, diğer taraftan kendi 
memleketinin, Ermenek’in her meselesi ile ya-
kından ilgileniyor” şeklinde konuştu.
Konuşmaların ardından TOBB tarafından alınan 
18 evin tapusu ailelere dağıtıldı.
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AK Parti Konya İl Teşkilatı, Konya Ticaret Odası (KTO) Yö-
netimi ve Meslek Komitesi Temsilcileriyle bir araya geldi

AK Parti İl Teşkilatı Halkla İlişkiler Birim 
Başkanlığı tarafından organize edilen ve 
Konya Ticaret Odası’nda gerçekleştiri-
len toplantıya, AK Parti Konya İl Başkanı 
Musa Arat, Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tahir Akyürek, KTO Yönetim Ku-
rulu Başkanı Selçuk Öztürk, oda yönetimi 
ile odaya bağlı meslek komiteleri temsilci-
leri, AK Parti Selçuklu İlçe Başkanı Musta-
fa Hakan Özer, AK Parti Meram İlçe Baş-
kanı İbrahim Özen, İl Başkan Yardımcıları 
ve İl Yönetim Kurulu Üyeleri katıldı.
“ŞEHRİMİZ ADINA ORTAK 
AKLI ÖNEMSİYORUZ”
AK Parti Konya İl Başkanı Musa Arat, 
programa ev sahipliği yaptıkları için Kon-
ya Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Selçuk Öztürk’e ve davete icabet eden tüm 
konuklara teşekkür etti. Bu tür toplantıla-
rın tüccarın ve esnafın sıkıntıları ile talep-
lerini dinlemek, söz konusu alanlarda neler 
yapılabileceğini ortaya koymak bakımın-
dan önemsediklerini dile getiren İl Başka-
nı Musa Arat, “İl Teşkilatı olarak her hafta 
Pazartesi günleri esnaf, işadamı ve tüccar-
larımızla bir araya geliyoruz. Amacımız ve 
önemsediğimiz en önemli husus; şehrimiz 
ve insanımızla ortak aklı harekete geçirerek 
hizmet edebilmek. Bu konuda önemli bir 
ilerleme kaydettik. İnşallah gelecek daha 
iyi olacak” dedi.

“7 HAZİRAN’A YÖNELİK HAZIRLIKLARIMIZ SÜRÜYOR”
7 Haziran’da ülke olarak önemli bir seçime gideceklerini ifade eden Arat, “Mil-
letvekili Aday Adayları Başvuru Süresi tamamlandı ve İl Teşkilatımıza 206 aday 
adayı başvurdu. Bu bizim için büyük bir şans ve zenginlik. Bu hafta sonu temayül 
yoklaması yaptık. Bundan sonra da Genel Merkezimizle gerekli değerlendirme-
lerimizi yaparak adaylarımızı belirlemiş olacağız. İnşallah Konya olarak Sayın 
Başbakanımızın gurur duyacağı şehir olmaya devam edeceğiz” diye konuştu.
“KONYA’NIN BİN 300 MAHALLESİNDE 
VATANDAŞLA BULUŞACAĞIZ”
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Akyürek de, Konya’nın son dönemde 
büyük atılımlar yaptığını söyledi. Geçtiğimiz dönemde Konya’da 212 mahalle-
nin bulunduğunu, tüm mahallelerde “Mahalle Meclisi Toplantıları” yaptıklarını 
hatırlatan Başkan Akyürek, “Belediye yönetimi olarak mahallelerimize giderek 
halkımızın karşısına geçtik ve mahallenin problemler ile isteklerini dinledik. Çok 
faydalı olan bu toplantılarımız sonrasında birçok problemi de çözdük. Bu dö-
nemde bin 300 mahallemiz oldu. Önümüzdeki aydan itibaren Yunak’tan başlaya-
rak tüm mahallelerimize bizzat benim de olduğum bir ekiple gitmeyi planlıyoruz. 
Amacımız, Konya’yı bir bütün olarak kalkındırmak olacak” ifadelerini kullandı.
KTO BAŞKANI ÖZTÜRK’TEN TEŞEKKÜR
Kendileriyle bir araya gelme fırsatı verdikleri için AK Parti Konya İl Başkanı 
Musa Arat, Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Akyürek, merkez ilçe 
belediye başkanları ve ilçe başkanlarına teşekkür eden KTO Yönetim Kurulu 
Başkanı Selçuk Öztürk ise, bu tür toplantıların şehrin talep ve eksikliklerinin 
ortaya konması bağlamında önemli olduğunu söyledi. Konuşmaların ardın-
dan AK Parti Heyeti ile Konya Ticaret Odası Yönetimi, karşılıklı istişarelerde 
bulundu ve meslek komite temsilcileri; istek, öneri ve sorunlarını dile getirdi.

AK PARTİ KONYA İL TEŞKİLATI,
KONYA TİCARET ODASI YÖNETİMİ VE MESLEK KOMİTE 

TEMSİLCİLERİYLE BİR ARAYA GELDİ



Konya Ticaret Odası Uluslararası Fuar Merkezi’nde 
düzenlenen Konya Ticaret Odası Uluslararası Fuar 
Merkezi’nde düzenlediğimiz Konya Tohum, Konya Hay-
vancılık, Konya Sulama Teknolojileri ve Konya KET fu-
arlarının açılışı gerçekleştirildi. Açılışa Konya Valisi Mu-
ammer Erol, Konya Büyükşehir Belediye Başkanvekili 
Mithat Büyükalim, Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk 
Öztürk, Tarım Gıda ve Hayvancılık Bakanlığı Hayvancı-
lık Genel Müdürü Dr. İbrahim Özcan, protokol üyeleri ve 
sektör temsilcileri katıldı.
Fuarların açılışında konuşan Konya Ticaret Odası Başka-
nı Selçuk Öztürk, fuarlara yurt içinden ve yurt dışından 
katılan firma temsilcilerine ve misafirlere gösterdikleri 
ilgi nedeniyle teşekkür etti.
Başkan Öztürk, “Dünyada ülkelerin stratejilerini oluştur-
dukları iki önemli konu vardır. Bunlar gıda güvenliği ve 
enerji güvenliğidir. Ülkeler bu konularda hızlı bir şekilde 
gelecek stratejilerini oluşturmaktadır. Ülkemiz de enerji 
ve gıda güvenliği konularına önem vermektedir. Konya 
bu iki sektörde Türkiye’nin merkezi olma yolunda hız-
lı ilerlemektedir. Enerji yatırımları ile ön plana çıkacak 
olan Konya gıda sektöründe Türkiye’nin önde gelen şeh-
ridir. Uzun yıllardan beri gıda yatırımlarına önem veren 
Konya bu sektörde hızla dünya çapında ilerleyen bir şe-
hirdir. Konya’nın gıda sektöründe gelişmesi Türkiye’nin 
gıda güvenliği stratejisi için bir avantaj oluşturmaktadır. 
Konya’nın gıda firmaları dünya markası olma yolunda 
ilerlemektedir. Gıda üretiminde birçok alanda Türkiye’nin 
birinci şehri olan Konya’da sektörle ilgili büyük bir po-
tansiyel de bulunmaktadır. Konya Ticaret Odası olarak 
şehrimizin bu potansiyelinin değerlendirilmesi amacıy-

la fuar organizasyonlarına destek vermekteyiz. Konya 
Türkiye’nin en büyük fuar alanına sahip ikinci şehridir. 
Fuarlar aracılığıyla hem sektörlerimizin gelişimine hem 
de şehrimizin ticaretine katkı sağlıyoruz. Marka olma 
yolunda ilerleyen Konya Tohum Fuarı ve Konya Hayvan-
cılık fuarları gelecekte sektörlerinde Konya’nın en büyük 
etkinlikleri olacaktır” dedi.
Konya Büyükşehir Belediye Başkanvekili Mithat Büyü-
kalim de “Konya Ticaret Odası, Konya’nın Cumhuriyet 
tarihinin en büyük eseri olan fuar merkezini Konya’ya ka-
zandırmıştır. Konya’ya bir sürü eser kazandırılmıştır fakat 
fuar merkezinin önemi ve yeri ayrıdır. KTO yönetimine 
teşekkür ederim. Fuar Merkezi Konya’nın ilerlemesine 
büyük katkı sağlayacaktır” dedi. 
Protokol konuşmalarının ardından Konya Valisi Muam-
mer Erol ve protokol üyeleri kurdele keserek fuarın açı-
lışını gerçekleştirdi. Bir süre stantları gezen katılımcılar 
sergilenen ürünler hakkında bilgi aldı. 18 Şubat Çarşam-
ba günü gerçekleştirilen bir törenle Konya Ticaret Odası 
Uluslararası Fuar Merkezi’nde açılan Konya Tohum 2015; 
Konya Hayvancılık 2015; Konya Sulama Teknolojileri ve 
Bitki Besleme; KET 2015 Fuarları 21 Şubat 2015 Cumar-
tesi akşamı sona erdi. 14 ülkeden (Almanya, Amerika, 
Çin, Danimarka, Fransa, Hindistan, Hollanda, İngiltere, 
İsveç, İsrail, İtalya, Japonya, Kanada, Türkiye) 219 firma 
ve firma temsilciliğinin katılımı ile gerçekleştirilen fuarlar, 
yurtiçi ve yurtdışından gelen 32.217 ziyaretçiyi Konya’da 
bir araya getirdi. Bu yıl ülke genelinde ilk kez Konya Hay-
vancılık Fuarı bünyesinde 5. salon içinde canlı hayvan 
özel bölümünde, 100’ün üzerinde büyükbaş ve küçükbaş 
süt-et ırklarının tanıtımı yapıldı.
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Konya’nın marka 
fuarlarından olan 

Konya Tohum Fuarı 
ve Konya Hayvancılık 

Fuarı, Konya Ticaret 
Odası’nın Yeni Fuar 

Merkezi’nde düzen-
lenen törenle açıldı. 
KTO Başkanı Selçuk 
Öztürk, “Gelecekte 
tüm ülkelerin stra-
tejilerini oluştura-
cak gıda güvenliği 
konusunda Konya 

gıda sektörü ile 
Türkiye için büyük bir 

avantajdır” dedi.

2015 FUARLARI BAŞLADI



KTO KARATAY’DA NÜKLEER ENERJİ VURGUSU
Konya Ticaret Odası (KTO) Karatay Üniversite-
si ile Elektrik Üreticileri Derneği arasında işbirliği 
protokolü imzalandı. KTO Karatay Üniversitesi’nde 
düzenlenen program “Türkiye’de Enerji Politikaları-
nın Geleceği Açısından Yenilenebilir Enerji” konulu 
panel ile başladı. Programa, Konya Ticaret Odası 
Başkanı ve KTO Karatay Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Başkanı Selçuk Öztürk, Mütevelli Heyet Üye-
leri ve KTO Karatay Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ömer Torlak, Yenilenebilir Enerji Genel Müdürü 
Yusuf Yazar, İSKEN Enerji Genel Müdürü Dr. Sırrı 
Uyanık, Elektrik Üreticileri Dernek Başkanı Önder 
Karaduman, öğretim üyeleri, ve öğrencileri katıldı.
“DEĞERLENDİRMEYİ BEKLEYEN 
BİR POTANSİYEL VAR”
Panelde konuşan Yenilenebilir Enerji Genel Mü-
dürü Yusuf Yazar, “Türkiye, yıllık enerji talebinde 
en yüksek artışı olan ülkelerden biridir. Dünyada 
nadir olan ülkelerden birisidir Türkiye. Yenilenebilir 
enerjinin tüm branşlarında ciddi bir zenginliği olan 
ülkedir. Güneşte de zengin, rüzgarda da zengin, belli 
bir dalga enerji potansiyeli var, jeotermalde dünya-
nın en iyileri arasında, biokütle enerji potansiyeli 
oldukça yüksek. Tüm bunlarda değerlendirmeyi 
bekleyen bir potansiyel var” dedi.

“MUTLAKA NÜKLEER SANTRAL KURMALIYIZ”
Elektrik Üreticileri Dernek Başkanı Önder Kara-
duman, Türkiye’de doğalgazın elektrik üretiminde 
yüzde 50 payının olmasını eleştirerek, “Paramızın 
birçoğunu Rusya’ya götürüyoruz, veriyoruz ve ısına-
cağımız yerde o ısınacağımız gazla elektrik üretiyo-
ruz. Tabiri caizse dünyada bundan daha aptalca bir 
iş yoktur. Yani bizim mutlaka yapmamız gereken bir 
şey var. Bu doğalgaz miktarını küçültüp kendimizi 
baz yük santral dediğimiz, yani sürekli çalışan sant-
rallere ihtiyacımız var. O baz yük santraller ya kömür 
olur ya da nükleer olurlar. Son 5-10 senedir bağırıp 
çağırıyoruz ve diyoruz ki, ‘nükleer, nükleer, nükleer’. 
Bizim mutlaka nükleeri kurmamız lazım” diye ko-
nuştu. İSKEN Enerji Genel Müdürü Dr. Sırrı Uyanık 

ise, “Türkiye’de rüzgar enerjisi oldukça genişledi ve 
artıyor. 2023 yılı hedefi 20 bin megavat. Şu anda 3 
bin 900 megavat civarındayız. Yani önümüzdeki 8 yıl 
içerisinde 16 bin megavat yeni rüzgar yatırımlarının 
yapılması lazım. Bugünkü hızla ve bugünkü anlayış-
la biraz zor. Bazı şeylerin daha hızlandırılması, bazı 
şeylerin iyi tespit edilmesi lazım. Doğru politikalar 
uygulanması lazım” şeklinde konuştu
İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI
Panel soru cevap kısmıyla sona erdi. Panelin ardın-
dan KTO Karatay Üniversitesi ile Elektrik Üretici-
leri Derneği arasında Elektrik Üreticileri Derneği 
ve üyesi olan firmalarda birlikte enerji sektörüne 
yönelik olarak Ar-Ge çalışmaları yapmak, öğrenci-
lerin staj ve istihdamı konusunda faaliyetlerde bu-
lunmak, sertifika ve lisansüstü programlar ile sektö-
rün sorunlarının tartışıldığı kongreler, konferanslar, 
toplantılar düzenlemek suretiyle üniversite-sanayi/
iş dünyası işbirliğine katkıda bulunmak amacıyla 
işbirliği protokolü imzalandı. Konya Ticaret Odası 
Başkanı ve KTO Karatay Üniversitesi Mütevelli He-
yet Başkanı Selçuk Öztürk, KTO Karatay Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Ömer Torlak ve Elektrik Üre-
ticileri Dernek Başkanı Önder Karaduman arasında 
işbirliği Protokolü imzaları atıldı.

SARE DAVUTOĞLU:
“GELENEKSEL EL SANATLARIMIZA İADE-İ İTİBAR KAZANDIRAN 

KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ’NE TEŞEKKÜR EDİYORUM”
Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun eşi Sare Davu-
toğlu KTO Karatay Üniversitesi Güzel Sanatlar ve 
Tasarım Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bö-
lümü Bahar dönemi açılışına katıldı.
KTO Karatay Üniversitesi Güzel Sanatlar ve Tasa-
rım Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümü 
Bahar Dönemi açılışı Sare Davutoğlu’nun katılı-
mıyla gerçekleştirildi. Bölüm Başkanı Yrd. Doç. 
Dr. Hüseyin Öksüz’ün ev sahipliğinde düzenle-
nen törene, Konya Ticaret Odası ve KTO Karatay 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Selçuk Öz-
türk, KTO Karatay Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ömer Torlak, Konya Valisi Muammer Erol’un Eşi 
Nazmiye Erol, Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Rektörü Muzaffer Şeker ve karaman Valisi’nin eşi 
Vildan Koca ve Meram Belediye Başkanı Fatma 
Toru ile üniversite mütevelli heyet üyeleri, bölüm 
öğrencileri ve davetliler katıldı. Törende Hattat 
Hüseyin Öksüz ve Sare Davutoğlu hat sanatı ve 
Geleneksel Türk Sanatları Bölümü hakkında soh-
bet etti.
Ebru ve hat sanatının her zaman çok ilgisini çek-
tiğini, bu sanatların en güzel estetik şekilde insan-

lar üzerinde etki oluşturduğunu söyleyen Davu-
toğlu, “Ebru ve hat varoluşumuza anlam katan 
bir sanatlardır. Her zaman gönüllere hitap etmiş-
tir. Kur’an Mekke’de nazil oldu, Mısır’da okundu, 
İstanbul’da yazıldı. KTO Karatay Üniversitesi’ne 
bu sanatın yeniden canlanmasına katkı sağladığı 
için teşekkür ederim. Üniversitemiz sanata iade-i 
itibar kazandırmıştır. Bu sanatlara ilginin artma-
sı son derece önemlidir. Hattat Öksüze ve bölüm 
öğrencilerine teşekkür ediyorum” diye konuştu.
Yrd. Doç. Dr. Öksüz, hat sanatlarına ilginin art-
tığını belirterek, “Hattatlığa olan ilgi İslam Kon-
feransı Teşkilatı’nın da desteğiyle yeniden arttı. 

İnsanlarımız bu marifete iltifat gösteriyorlar. 
Onunla da kalmadı, güzel sanatlar fakültelerinde 
bölümler açılarak hat sanatı ve buna bağlı sanat-
lar son yıllardaki çalışmalarla gelişti ve iyi seviye-
lere ulaştı” dedi.
Sohbetin ardından Sare Davutoğlu Geleneksel 
Türk Sanatları Bölümü hat ve ebru sanatı atöl-
yelerini gezdi. Uygulamalı çalışmalardan oluşan 
sergide öğrencilerden çalışmaları ile ilgili bilgi 
aldı. Yrd. Doç. Dr. Hüseyin Öksüz tarafından Dr. 
Sare Davutoğlu’na ebru zemin üzerine isminin 
yazılı olduğu bir tablo günün hatırası olarak tak-
dim edildi.
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YERLİ BELGESİ EKSPERTİZİ MMO’DAN
Konya Ticaret Odası (KTO) Başkanı Selçuk Öztürk ve Makina Mühendisleri Odası (MMO) Konya Şube Başkanı Ömer Erdo-
ğan Duransoy, "Yerli Malı Belgesi Düzenlemesi Ekspertiz Hizmeti İşbirliği Protokolü" imza toplantısında bir araya geldi

Konya Ticaret Odası (KTO) Başkanı Selçuk Öz-
türk ve Makina Mühendisleri Odası (MMO) 
Konya Şube Başkanı Ömer Erdoğan Duransoy, 
"Yerli malı belgesi düzenlemesi ekspertiz hizmeti 
işbirliği protokolü" imza toplantısında bir araya 
geldi. KTO Toplantı Salonu'nda gerçekleştirilen 
imza töreninde konuşan KTO Başkanı Selçuk 
Öztürk, 13 Eylül 2014 tarihinde yürürlüğe giren 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın Yerli malı 
belgesi'ni konu alan tebliği ile ihalelerde yerli ma-
lına avantaj sağlandığını belirterek, "Yerli malı 
belgesini tebliğden önce olduğu gibi şimdi de biz 
vereceğiz. Ancak tebliğ gereği ürünün yerli malı 
olup olmadığının uzman kişiler tarafından yani 
eksper tarafından tespitinin istenmesinden dolayı 
böyle bir çalışmayı gerçekleştiriyoruz" dedi.
YERLİ TERCİH EDİLECEK
Makina Mühendisleri Odası ile imzalanan pro-
tokol ile KTO üyelerine büyük kolaylıklar sağla-
nacağını ifade eden Öztürk, konuşmasına şöyle 
devam etti: "Bu belgeyi almak isteyen üyelerimiz, 
makina mühendisi aramak zorunda kalmayıp, 
MMO'dan makina mühendisi talep edip kont-
rol ve ekspertiz işlemlerini kolayca gerçekleşti-
rebilecek. Bize bu işlemlerde kolaylık sağlayan 
MMO'na ve başkanına teşekkür ediyoruz. Yerli 
malı belgesi artık daha önemli hale geliyor. Kamu 
ihalelerinde dahi yerlisi bulunan ürünlerin dışarı-

dan ithal edilerek kamu yatırımlarında kullanılı-
yordu. Tebliğ yayınlanmıştı ama uygulanmayınca 
yönetmelik çıktı. İhalelerde yüzde 15 fiyat farkına 
kadar yerli malı belgesi olan ürünler avantaj sağ-
lıyor. Bu bizim için çok önemli. İthalata bağımlılı-
ğın azaltılması ve yerli firmalarımızın korunması 
adına önemli."
BELGE MARKAYA DEĞİL ÜRÜNE VERİLECEK
Yerli malı belgesi hakkında bilgi veren Öztürk, 
sözlerine şöyle devam etti: "Toplam ürünün 
yüzde elliden fazlasının Türkiye'de üretiliyor ol-
ması gerekiyor. Binlerce ürün üreten bir şehriz. 
MMO'dan uzman arkadaşımız talep eden fir-
maya gidecek, incelemelerde bulunacak ve eğer o 

ürünün imalatında yerli malı oranı yüzde 50'nin 
üzerinde ise onaylarını verecekler sonra onay aşa-
ması bize geçecek. Belgeyi verdiğimiz takdirde o 
ürün tüm kamu ihalelerinde kullanılabilir hale 
gelecek. Bir uluslararası firma a malını Türkiye'de 
üretiyor ve o malı üretirken maliyetin yüzde elli-
den fazlasını yerli temin ediyorsa o da yerli malı 
belgesi alabiliyor. Belge markaya değil, ürüne 
veriliyor." Ömer Erdoğan Duransoy da böyle bir 
işbirliğinden mutluluk duyduğun belirterek, "Ku-
rumsal kimliğimizle bu işte tarafsız bir hizmet 
vereceğimizi taahhüt ediyoruz" şeklinde konuştu. 
Konuşmaların ardından protokol, taraflar arasın-
da imzalandı.

KONYA’NIN ŞUBAT AYI İHRACAT RAKAMLARI
Şubat’ta 112.704.919 USD ihracat yapan Konya, 
genel ihracattaki %1.07 payı ile 14. sırada yer aldı. 
Konya’nın ihracatı 2014 yılının Şubat ayına göre 
%7,86 azaldı.
Şubat ayı ihracat verileri açıklandı. Konya Ticaret 
Odası Başkanı Selçuk Öztürk ihracat rakamlarını 
değerlendirdi: “TİM’in açıklamış olduğu verile-
re göre Türkiye’nin Şubat-2015 ihracat rakamı 
10.494.922.558 USD olup ilimizin Şubat ayı ih-
racat rakamı 112.704.919 USD olarak gerçekleş-
miştir. Bu rakama göre Konya genel ihracattaki 
%1.07 payı ile 14. sırada yer almıştır. Şubat ayında 
Türkiye’nin ihracatı ise %13 oranında düşerken 
Konya’nın Şubat’ta ihracatı %7,86 azalış göster-
miştir. Ocak ayında %13,43 olan ihracat düşüş 
oranı Şubat’ta %7,86 olmuştur. 2015 yılı ilk iki 
aylık ihracat rakamımız ise 231.855.455 USD ol-
muştur. Şubat’ta ihracatımızda öne çıkan ülkeler 

sırasıyla Irak, Almanya, İran, Arabistan Cezayir’ 
dir. 2014 yılının 2015 yılına göre kıyaslama yapıl-
dığında en fazla artış gösteren ülke %12 oranı ile 
İran olmuştur” dedi. Türkiye genelinde ihracatın 
şubat ayında düşüşüne devam ettiğini ifade eden 
Başkan Öztürk, “Türkiye'nin şubat ayı ihracatı, 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 13 düşüş-
le 10 milyar 495 milyon dolar oldu. Yılın ilk iki 

ayında ihracat yüzde 6,7 düşüşle 22 milyar 826 
milyon dolara geriledi. İhracatın şubat ayında 
düşmesinde paritedeki gerileme ve olumsuz hava 
şartları etkili olmuştur. Konya da Türkiye’nin ge-
nel ihracatındaki düşüşten etkilenmektedir. Buna 
rağmen ihracattaki yavaşlama Türkiye’den daha 
az oranda seyretmektedir. Konya’nın 2015-2016 
dönemi ihracat artış hızını yukarıya taşımak 
için faaliyetlerimize yoğunluk vereceğiz. Mart 
ayı içinde 4 ayrı yurt dışı fuar organizasyonu 
programladık. Bununla birlikte 2015’te güçlü ol-
duğumuz sektörlerde Avrupa, Afrika ve Güney 
Amerika pazarlarını hedef aldığımız ikili iş gö-
rüşmeleri organizasyonları hazırlıyoruz. Bu orga-
nizasyonlarla Konyalı firmaların iş bağlantılarını 
artırıyoruz. Bu çalışmalar ile Türkiye’nin ihracatta 
yaşadığı olumsuzlukların Konya’ya etkisini en aza 
indireceğiz” dedi.
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İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
KTO’DA KONUŞULDU

Konya Ticaret Odası ve KTO Karatay Üni-
versitesi işbirliği ile; İş Sağlığı ve Güvenli-
ği (İSG) mevzuatındaki gelişmeler, işyeri 
tehlike sınıflarının önemi, İSG denetimle-
rindeki idari para cezaları ve itiraz usulleri 
konulu seminer Konya Ticaret Odası’nda 
gerçekleştirildi. Toplantıya konuşmacı ola-
rak TOBB Başkanlık Özel Müşaviri Ahmet 
Şağar, KTO Karatay Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Yalçın Bos-
tancı katıldı. Toplantının açılışında konu-
şan Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk 
Öztürk Türkiye’nin tüm kesimlerinin 2023 
hedeflerinden bahsettiği bir dönemde, he-
deflere ulaşmada büyük rolü olan özel sek-
törün önün açılacağı yapısal tedbirleri talep 
ettiklerini söyledi. Öztürk, “Türkiye 2023’te 
dünyanın on büyük ekonomisi arasına gir-
mek istiyorsa özel sektörün önündeki en-
gellerin kaldırılması zorunluluktur. Diğer 
taraftan işletmelerimiz de verimliliklerini 
artırıcı uygulamaları hayata geçirmek zo-
rundadırlar dedi. 
Türkiye 2023 hedeflerine doğru ilerlerken 
özellikle 2002’den sonra AB uyum yasaları 
ile ilgili çalışmaların hızlanmasının önem-
li olduğunu kaydeden Öztürk,  “Türkiye 
AB’yee girmeli midir girmemeli midir 
tartışmalarının dışında, aslında Avrupa 
Birliği’ne girmek önemli değil, bu uyum 
yasaları ile halkımızın yaşam standartla-
rının artırması çok daha önemli. Çünkü 
bizim insanımız; Avrupa’dan, oradaki yaşa-
yan insanlardan daha yüksekte standartta 

ve daha refah bir hayat yaşamayı hak ediyor” şeklinde konuştu.
Türkiye’de işçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin yeni kanunlar ve yönetme-
likler çıktığını, bunların önemli gelişmeler olduğunu ifade eden Başkan 
Öztürk; “Dünyada her gün 1 milyon iş kazası oluyor, 1.096 çalışan iş kazası 
nedeniyle hayatını kaybediyor, ülkemizde ise her gün 205 iş kazası oluyor, 
ortalama 2 kişi bu kazalarda hayatını kaybediyor. Bunun işveren, işçi ve 
kamu tarafını ilgilendiren bir çok yönü var. Bunu önlemek kanunlarla ve 
yönetmeliklerle de mümkün değil. Bu konuda çalışan arkadaşlarımızın ve 
işveren arkadaşlarımızın çok yoğun bir eğitim alması gerekiyor. Taraflar 
bu anlamda tedbirlerini almaya çalışıyorlar aslında. Ama yeterli gelmiyor.  
Aslında iş güvenliği ile ilgili ilkokuldan itibaren eğitim verilmesi ve bilinç-
lendirilmesi gerekiyor” dedi.
İş kazalarında hangi tarafın ihmali olduğuna bakılmadan genelde daha 
ağırlıklı olarak işverene yüklenildiğini ve dolayısıyla sağlıklı kararlar alı-
namadığını ifade eden Öztürk şöyle devam etti: “Bizler KTO olarak bu 
noktada kanunların sağlıklı bir şekilde çıkması için önerilerimizi bildi-
riyor, çalıştaylar, toplantılar düzenleyip rapor haline getirerek bu konuda 
yapılması gerekenleri ilgili yerlere iletiyoruz. Çıkan kanunlar ve yönetme-
liklerin anlaşılması noktasında üyelerimizin bilgilendirilmesi için Oda-
mızda danışman bulunduruyoruz. Her hafta Çarşamba günleri öğleden 
sonra danışmanlarımız, üyelerimizden gelen sorulara ve taleplere cevap 
vermeye çalışıyor. İş kazalarını kaza yaşanmadan önce alınacak tedbirlerle 
bilinçlendirerek önleyebilmek büyük önem taşıyor. Allah korusun bir kaza 
yaşandıktan sonra zaten ne yapsanız da bunu telafi etmek mümkün olmu-
yor. Bu nedenle kaza olmadan bunu önlemenin yollarını bulmalıyız diye 
düşünüyor ve bu toplantının bu tür kazaların önlenmesine ve halkımızın 
bilinçlenmesine vesile olmasını temenni ediyorum. Konu hakkında bilgi-
lerini bizlerle paylaşan konuşmacılara teşekkür ediyorum.” Açılış konuş-
masının ardından; KTO Karatay Üniversitesi Hukuk Fakültesi İş ve Sosyal 
Güvenlik Hukuku Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Yalçın Bostancı ve TOBB 
Başkanlık Özel Müşaviri Ahmet Şağar, İşyeri Tehlike Sınıflarına Göre İşve-
renlerin Yükümlülükleri, İşyeri Tehlike Sınıflarının Belirlenmesi ve İtiraz 
Usulü, İş Sağlığı ve Güvenliği Denetimleri Çerçevesinde İdari Para Ceza-
ları ve İtiraz Usulü ile Çalışma Hayatı Mevzuatındaki Gelişmeler” konulu 
sunumlarını yaptılar.
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Konya Ticaret Odası, Konya 
Ticaret Sicili Müdürlüğü ile 

Konya SGK İl Müdürlüğü 
arasında Dijital Arşiv Sistem 

Veri Tabanı Kullanımı 
Protokolü imzalandı. Evrak 
yükünü azaltmaya yönelik 

işbirliği ile iki kurum arasın-
daki işlemlerde işletmelerin 
zaman kaybının önlenmesi 

amaçlanıyor. KTO Başkanı 
Selçuk Öztürk, “Rekabetin 

giderek arttığı bu dönemde 
işadamlarımızın en kıymet-

li sermayelerinden birisi 
zamandır. Teknolojinin tüm 

imkânlarını sonuna kadar 
kullanarak, Odamızla ilgili 

pek çok işlemin Odamıza 
dahi gelmeden diji-

tal ortamda yapılması için 
çalışıyoruz” dedi.  

Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret Sicili Müdürlüğü ile 
Konya SGK İl Müdürlüğü arasında Dijital Arşiv Sistem 
Veri Tabanı Kullanımı Protokolü imzalandı. Protokol ile; 
Konya SGK İl Müdürlüğü ve kendisine bağlı tüm birim-
ler; elektronik ortamda erişimine sunulan sicil kayıtları 
hakkında Konya Ticaret Sicili Müdürlüğü’nden yazılı 
bilgi istemeyecek, ihtiyaç duyduğu bilgiyi elektronik or-
tamda kendisine sunulan sicil kayıtlarından incelemek ve 
örnek almak suretiyle sağlayacak.
Prokol imza töreninin açılışında konuşan Konya Ticaret 
Odası Başkanı Selçuk Öztürk, “Odamız 133 yıllık tarihi 
ile sadece kentimizin değil ülkemizin de en köklü mes-
lek kuruluşlarından birisidir. Köklü tarihimizden güç 
alırken, yaşadığımız çağın gereklerine göre pozisyon ala-
rak, yenilikleri takip etmeye de büyük önem veriyoruz. 
Bu anlayışla, hizmet kalitesini yükselterek takip edilen 
bir oda olmuştur. Yaşadığımız çağ, “Bilişim Çağı” olarak 
adlandırılmaktadır. Bilişim teknolojisi, sadece iş haya-
tımızda değil ticaret hayatımızın her alanında da büyük 
değişikliklere yol açtı. Oda olarak teknolojiyi bu kadar 
önem verip içselleştirirken en büyük amacımız, üyele-
rimize verdiğimiz hizmetin kalitesini yükseltirken hem 
de zamanlarını mümkün olduğunca az almaktır. Çünkü 
işadamları olarak hepimiz çok iyi biliyoruz ki rekabe-
tin giderek arttığı bu dönemde ‘zaman’ en kıymetli ser-
mayelerimizden birisidir. Bu nedenle teknolojinin tüm 
imkânlarını sonuna kadar kullanarak, Odamızla ilgili pek 
çok işlemi yine Odamıza dahi gelmeden internet üzerin-
den yapabilmelerini sağlamak için devamlı çalışıyoruz, 
kendimizi geliştiriyoruz. Bizim amacımız üyelerimizin 
teknolojiden yararlanarak zamandan tasarruf etmelerini 

sağlamaktır. Bu hizmetlerimizin Konyalı işletmelerimize 
katkısını artırmak amacıyla tüm kurumlarla işbirliği için-
de daha geniş bir alana yayılmasına da önem vermekteyiz. 
Oda olarak sadece kendi bünyemizde olan işlemlerimiz-
de değil, diğer kurumlarla olan işlerimizde de zamandan 
tasarruf etmek, gereksiz belge yükünü azaltmak amacın-
dayız. Bugün imzalayacağımız protokol ile Konya Ticaret 
Sicili Müdürlüğü ve Konya SGK İl Müdürlüğü arasında 
yapılacak işlemler daha hızlı bir şekilde gerçekleşecek. 
Bu imkân hem iki kuruma olduğu gibi sorumluluğumuz 
olan işletmelere de büyük bir fayda sağlayacaktır. Proto-
kolün Odamız ve SGK Müdürlüğüne hayırlar getirmesini 
diliyor, protokolün imzalanmasında katkılarından dolayı 
Konya SGK İl Müdürü Murat Mustafa Yavuz’a teşekkür 
ediyorum” dedi. 
Konya SGK İl Müdürü Murat Mustafa Yavuz da “Protoko-
lün imzalanmasında katkılarından dolayı Kurumum adı-
na Konya Ticaret Odası Başkanımız Sayın Selçuk Öztürk’e 
teşekkür ediyorum. Amacımız vatandaş odaklı hizmet 
anlayışımız çerçevesinde; vatandaşlarımıza etkin verimli 
ve hızlı bir şekilde hizmet sunmaktır. Protokolümüüzn 
imzalanması ile gelen süreçte vatandaşlarımızın Konya 
Ticaret Odası’na uğrama zorunluluğu ortadan kalkacak 
ve zaman kaybını önleyeceğiz. Dijital ortamda alacağımız 
veriler yazışma yükünü de ortadan kaldıracağı için işlem-
lerimizi çok daha hızlı yapabilir hale geleceğiz. Protokolün 
sigortalılarımıza, Konya Ticaret Odası’na ve İl Müdürlü-
ğümüze hayırlı olmasını diliyorum” dedi. Konuşmaların 
ardından KTO Başkanı Selçuk Öztürk ve Konya SGK İl 
Müdürü Murat Mustafa Yavuz, Dijital Arşiv Sistem Veri 
Tabanı Kullanımı Protokolü’ne imza attılar.

KONYA TİCARET ODASI’NIN DİJİTAL VERİ TABANI
SGK İL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN KULLANIMINA AÇILDI
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DÜNYAYA AÇILAN KAPI
Konya Ticaret Odası (KTO) Konya’nın dış ticare-
ti geliştirme faaliyetleri çerçevesinde yurt dışı 
fuar organizasyonları düzenlemeye devam 
ediyor. KTO üyelerinden 24 kişilik heyet Münih 
Mücevher Fuarı’na katıldı. KTO Başkanı Selçuk 
Öztürk, Almanya’da düzenlenen fuarları dün-
yaya açılan kapı olarak gördüklerini söyledi.

Konya Ticaret Odası üyelerinden 24 kişilik 
bir heyet Almanya’da gerçekleştirilen Münih - 
2015 Kuyumculuk ve Mücevher Fuarı’na katıl-
dı. Organizasyon kapsamında heyet Münih Ti-
caret Odası ve MÜSİAD Münih Temsilciliği’ni 
de ziyaret etti. Altın, mücevherat ve saat imala-
tı toptan perakende ticareti yapan 20. Meslek 
Komitesi’nden heyet dünya çapında birçok 
toptancı ve perakendeci, değerli taş ve mücev-
her üreticilerinin buluşturulduğu fuarda en 
son moda tasarımlarını görme fırsatı buldular. 
Üretim teknolojisi ile ilgili gelişmeleri yerinde 
inceleyerek katılımcı firmalarla iş görüşmeleri 
yaptılar. 
Konya Ticaret Odası heyeti fuar programı çer-
çevesinde Münih Ticaret Odası’nı ziyaret ede-
rek Konya ve Almanya arasında ikili işbirliğine 
ilişkin görüş alışverişinde bulundu. Buradaki 
programda heyete Türkiye Münih Ticaret Ata-
şesi İsmet Salihoğlu ve Cevdet Baykal da eşlik 
etti. Münih Ticaret Odası yetkilisi Gabriela 
Vetter, Almanya’nın fuarlar sayesinde büyüme 
ve gelişme gösterdiğini, AB içerisinde bölge 
ekonomisi güçlü olan ülkeler arasında yer al-
dığını söyledi. Türkiye ve Konya ile işbirliği 
yapmaktan büyük memnuniyet duyduklarını 
Vetter, Konya heyeti ile karşılıklı görüş alışve-
rişinde bulunmalarının Türkiye-Almanya eko-

nomisi açısından fayda sağladığını ifade ederek fuarlar sayesinde karşılıklı işbirli-
ğinin geliştiğini ifade etti.
Fuar ziyareti ve üyelerinin yurtdışı fuarlarının katılımları ile ilgili bir değerlendir-
me yapan KTO Başkanı Selçuk Öztürk daralan dünya pazarında yeni pazarlar bul-
manın fuarlardan geçtiğini, bu nedenle üyelerinin yurt içi ve yurt dışı fuarlara katı-
lımlarını sağlamak için büyük çaba harcadıklarını söyledi. Başkan Öztürk, “Konya 
Ticaret Odası üyelerinin yeni pazarlara açılmasında Almanya fuarları önemli bir 
rol oynamaktadır. Bu fuarları üyelerimiz ve Konya için dünyaya açılan kapı olarak 
görmekteyiz. Almanya’da düzenlenen fuarlara katılarak, hem tüm dünyadan fir-
malarla Konyalı firmaları bir araya getiriyoruz. hem de Konya’nın fuarcılık merke-
zi olma yolunda tecrübelerimizi artırıyoruz” dedi.
Münih - 2015 Kuyumculuk ve Mücevher Fuarı’na katılan KTO üyeleri de fuarın 
ikili iş görüşmelerinin ve bölgede yapılan ziyaretlerin sektörler açısından büyük 
fayda sağladığını, gelecek dönemde Konya’nın ve sektörlerinin ticaret hacmini 
genişletmesine katkı sağlayacağını ifade ederek, fuar organizasyonları dolayısıyla 
Konya Ticaret Odası yönetimine teşekkür ettiler.

ALMANYA FUARLARI



Konya İli İhracat Analizi Projesi sonucunda 
ortaya çıkan, firmaların ihracat sürecinde en 
çok sorun yaşadıkları konuları içeren 8 başlıkta 
toplam 40 saatlik eğitim programına toplam 75 
kursiyer katıldı. Program çerçevesinde; İhracatta 
Pazar Araştırması ve SWOT Analizi, Akreditif, 
Gümrük Beyannamesi, Teslim Şekilleri, Muha-
sebeleştirme, Dış Ticaret İle İlgili Devlet Destek-
leri, İhracatta Dış Ticaret Evrakları, Mevzuatta 
Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar konularında 
eğitim programları gerçekleştirildi.  
KTO Meclis Toplantı Salonu'nda gerçekleşen 
programda konuşan Konya Ticaret Odası Baş-
kanı Selçuk Öztürk, “Türkiye 1980’den sonra 
ihracata dayalı bir büyüme modelini seçmiş-
tir. Fakat ülkemizin bu modeli tam anlamıyla 
uygulamaya başlaması 2002 yıllından sonra 
olmuştur. Örnek olarak söyleyebilirim ki; 2014 
yılında gerçekleşmesini beklediğimiz yüzde 3,5 
civarında büyümeyi artan ihracatımız sayesinde 
yakalayacağız. Ülke olarak 2023 yılında hedefle-
diğimiz büyümeyi de 500 milyar dolar ihracat 
hedefiyle oluşturduk.  Konya olarak bu hedefe 
katkımızı artırmak için çalışıyoruz. Oda olarak 
belirlediğimiz Konya’nın dış ticaret vizyonun-
da; 2023 yılında Türkiye ihracatından yüzde 
3 pay almak var. Bu da 15 milyar dolar ihracat 
yapan bir şehir olmak demek. Bu vizyonumuzu 
oluştururken bizlere ışık tutan bazı rakamları 
paylaşmak istiyorum. Türkiye son on üç yılda 
ihracatını 4,5 kat artırırken Konya 15 kat artır-
mıştır. Konya 2001 yılında yaptığı toplam yıllık 
toplam ihracattan fazlasını 2014 yılında bir ayda 
yapar hale gelmiştir. Bu olumlu verilere karşın 
paylaşacağım iki rakam daha çok çalışmamız 

gerekliliğini ortaya koymuştur. Nüfus olarak Türkiye altıncısıyız, ihracatçı firma 
sayısı olarak Türkiye’de beşinciyiz. Fakat önemli bir kriter olan kişi başı ihracat-
ta ve ihracatçı firma başına ihracatta Türkiye ortalamasının çok çok altındayız. 
2 milyon nüfusumuzun kişi başı ortalama ihracatı 750 dolardır. Oysa Türkiye 
ortalaması 2000 dolardır. Diğer taraftan sahip olduğumuz ihracatçı firmamızın 
ihracat ortalaması 1.000 dolar civarında iken, Türkiye ortalaması 2 milyon 800 
bin dolardır. Bu rakamlar gösteriyor ki; hem nüfusumuzun hem de firmaları-
mızın potansiyelini ekonomik potansiyelimize yeteri katkıyı sağlayamadığını 
görmekteyiz. Konya daha fazla ihracat yapacak ekonomik potansiyele sahiptir. 
Bizler bunu harekete geçirmek için çalışmalarımızı yürütüyoruz. Oda olarak 
son üç yılda en fazla mesaimizi ihracatımızı artırmak için yaptığımız çalışmalara 
ayırdık. “Konya İli İhracat Analizi” projesi kapsamında 250 ihracatçı firmamızla 
düzenlediğimiz anket çalışmasının ardından Dış Ticaret Çalıştayı düzenleyerek 
Konya’nın ihracatta yaşadığı sorunlarını tespit ettik. Bu çok önemli çalışma ile 
birlikte Konya için son derece önem verdiğimiz İhracatı Geliştirme Merkezi’nin 
kuruluşu için yol haritamızı belirledik.  Bugüne kadar ihracatla ilgili yaptığımız 
tüm çalışmaları tek çatı altına toplayarak programlı bir şekilde yürütülmesini 
sağlayacak olan İhracatı Geliştirme Merkezi’nin kuruluşlunu Allah’ın izni ile 
2016 yılında gerçekleştireceğiz. Merkezimiz bu özelliği ile Türkiye’de ilk ve tek 
olacaktır. Bizlerin bu yaptığı çalışmalar şehrimiz ihracatçılarının çalışmalarını 
destek olmak içindir. Şehrimiz ve ülkemiz hedeflerini gerçekleştirecek olanlar 
sizlersiniz. Bizler her zaman, her istediğiniz konuda destek olmaya, yardımcı ol-
maya hazırız" şeklinde konuştu.

KTO’DA DIŞ TİCARET EĞİTİMİ TAMAMLANDI

Konya Ticaret 
Odası (KTO)’nın 
düzenlediği Dış 

Ticaret Eğiti-
mi programı 

sertifika töreni ile 
tamamlandı. KTO 

Başkanı Selçuk 
Öztürk ve KTO 

Yönetim Kurulu 
Üyesi Ramazan 

Erkuş’un katıldığı 
törende kursiyer-

lere sertifikaları 
verildi. 
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KTO KARATAY ÜNİVERSİTESİ 
VE ASELSAN İŞBİRLİĞİ

KTO Karatay Üniversitesi ve 
ASELSAN yetkilileri işbirliği 

için bir araya geldi. Toplantı-
da, KTO Karatay Üniversitesi 
akademisyenlerinin yenile-

nebilir enerji ve meta malze-
meler ile ilgili görünmezlik 

çalışmaları anlatıldı.

KTO Karatay Üniversitesi ve ASELSAN ara-
sında işbirliği istişare toplantısı gerçekleştirildi. 
KTO Karatay Üniversitesi’nin ev sahipliğinde 
gerçekleşen toplantıda konuşan Mütevelli Heyet 
Başkan Yardımcısı Dr. Bekir Aydoğan Konya’nın 
jeopolitik konumunun, teknolojik ve sanayi alt 
yapısının ASELSAN ile işbirliği yapmaya uygun 
olduğunu söyledi. Dr. AydoğanASELSAN ile 
ortak AR-GE merkezi kurmak istediklerini de 
ifade etti.
İstişare toplantısında söz alan ASELSAN Yö-
netim Kurulu Başkanı Dr. Hasan Canpolat ise 
ASELSAN’ın genetiğinde kritik teknolojileri 
millileştirme hedefi olan ve Kıbrıs Harekâtı’ndan 
sonra milletin doğrudan bağışlarıyla kurulmuş, 
millete mâl olan bir yapı olduğunu ifade etti. 

ASELSAN’ın Türk Ordusu’nun beş duyusu ola-
cak teknoloji ürettiğini belirten Dr. Canpolat 
kurumun otuza yakın üniversite ve dört yüze 
yakın şirketle millileşme çalışmalarını yürüt-
mekte olduğunu sözlerine ekledi. ASELSAN’ın 
en çok ihtiyaç duyduğu kaynağın insan kaynağı 
olduğunu söyleyen Dr. Canpolat, KTO Karatay 
Üniversitesi’nin beşeri kaynaklarından yarar-
lanabileceklerini ifade etti. ASELSAN ve KTO 
Karatay Üniversitesi’nin ortak çalışmaları ko-
nusuna Ankara’da yapılacak toplantıda devam 
edilmesi kararlaştırıldı. Toplantıda KTO Karatay 
Üniversitesi akademisyenlerinin yenilenebilir 
enerji ve meta malzemeler ile ilgili görünmez-
lik çalışmaları ASELSAN heyeti tarafından ilgi 
gördü.
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KALKINMA BANKASI DESTEKLERİ
KTO’DA ANLATILDI

Toplantının açılışında konuşan KTO Yönetim Ku-
rulu Üyesi Ramazan Erkuş “Oda olarak reel sek-
törümüzün, KOBİ’lerimizin sorunlarını dinlemek 
için çeşitli faaliyetlerimiz oluyor. Her ay düzenli ola-
rak yaptığımız anketlerle birlikte her hafta bir sek-
törümüzün temsilcilerini Odamızda misafir ederek 
sorunlarını dinliyoruz. Ağırlıklı olarak nakit sıkı-
şıklığı ve finansa erişim konusunda yaşadıkları so-
runlar gündeme getirilmektedir. Bu sorunların çö-
zümü için üyelerimizn finansa erişimi noktasında 
destek sağlayacak kurumların yetkililerini Odamız-
da misafir ederek üyelerimizle bir araya getiriyoruz. 
Kalkınma Bankası’nın da finansa erişim konusunda 
bir alternatif oluşturacağına inandığımız kredi ve 
destek programlarından işletmelerimizin faydalan-
malarını bekliyoruz” dedi.
Kalkınma Bankası Genel Müdürü Buçukoğlu, ener-
ji ve teknolojik tabanlı projelere ve %47lik oranla 
kalkınması öncelikli yerlere ekspertiz ve destek hiz-
metli kredi imkanı sunduklarını belirtti. “Özellikle 
anonim şirketler bazında yurt içi ve yurt dışı kredi 
vermekteyiz. Şirketler projeleriyle birlikte başvur-
duklarında değerlendirmeye alıyoruz. Teknik, eko-
nomik ve mali analizi aşamalarından geçtikten son-
ra kredilerine onay vermekteyiz. Yurtiçinde yatırım 
ve işletme kredileri dışında yurtdışı Avrupa Yatırım 
Bankası aracılığıyla Kobi Avro Kredisi, Midcap 
Avro kredisi ve İslam Kalkınma Bankası kredisi gibi 

hizmetleri vermekteyiz. Yatırım projelerine kredi 
verilmesinin öncelikli kriterleri, yatırımcının ano-
nim şirketi olması ve ilgili teşvik ve izin belgelerinin 
tam olduğu takdirde, kredilerin yurtiçinde ilk iki yıl 
ödemesiz, yurt dışı kredilerinin de ilk üç yıl ödeme-
siz 10 yıl vadeyle sunmaktayız” dedi.
Konuşmaların ardından Kalkınma Bankası Ticari 
Pazarlama Başkanvekili Yücel Özbilgin tarafından 
bilgilendirme sunumu gerçekleştirildi. Özbilgin, 
katılımcıların kredi ve destek programlarına ilişkin 
sorularını cevaplandırdı.
Programın sonunda KTO Yönetim Kurulu Üyesi 
Ramazan Erkuş tarafından, Türkiye Kalkınma Ban-
kası Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Buçukoğlu’na 
günün anısına hediye takdim edildi.

Konya Ticaret Odası 
üyelerine Kalkınma 

Bankası’nın kredi 
ve destekleri anla-
tıldı. Konya Ticaret 

Odası’nda düzenle-
nen Türkiye Kalkın-

ma Bankası Kredi ve 
Destekleri Bilgilendir-
me Toplantısı'na, KTO 
Yönetim Kurulu Üyesi 

Ramazan Erkuş, Tür-
kiye Kalkınma Ban-

kası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ahmet Buçu-
koğlu ve Oda üyeleri 

katıldı.



25

Yayın hayatına 1988 yılı Mart ayında Konya Ticaret Odası Dergisi ola-
rak başlayan ve 1996 yılında isim değişikliği yaparak Konya Ticaret 
Odası Yeni İpek Yolu Dergisi adı altında yayına devam eden dergi aynı 
zamanda 2012 yılı Ocak ayından itibaren Konya Ticaret Odası internet 
sayfasından PDF olarak yayınlanıyor. Yayınlandığı ilk yıllarda 3 bin ci-
varında olan tirajı üyelerden gelen talep ve istekler doğrultusunda 2014 
yılında 12.500’e çıkartıldı. 2015 yılında sayfa sayısı artırılarak içeriği 
zenginleştirilen dergi ile birlikte Konya Ekonomik Göstergeler Bülteni 
de okuyuculara ulaştırılıyor. 
Konuya ilişkin bir açıklama yapan Konya Ticaret Odası Başkanı Sel-
çuk Öztürk; “2015 Ocak ayı itibarı ile 323. sayısına ulaşan dergimizin 
Türk Patent Enstitüsü tarafından ‘Konya Ticaret Odası Yeni İpek Yolu 
Dergisi’ adı ile marka tescili yapılmıştır. Konya’nın yayın hayatına zen-

ginlik katan Yeni İpek Yolu Dergisi Odamızın 
faaliyetleri başta olmak üzere her ay 30’a yakın 
konu başlığı ile ülke ve Konya ekonomisine iliş-
kin zengin raporları, araştırma çalışmalarını 
sunmaktadır. Türkiye ve Konya’nın tarihi biriki-
mini işleyen dergimiz bugüne kadar Konya’nın 
kültür, sanat, tarih hayatına ilişkin çok sayıda 
makaleye, araştırmaya, tarihi belgelere ve fo-
toğraflara yer vermiştir. Dergimiz tarihsel bilgi 
ve belgeleri işleyerek tarihe not düşmüştür. Sel-
çuklulara başkentlik yapmış, Mevlana Celâlettin 
Rumi, Şems-i Tebrizi, Şeyh Sadreddini Konevi 
gibi önemli şahsiyetleri ağırlamış, birçok ilim 
ve irfan sahibi kişilere ev sahipliği yapmış güzel 
beldemiz Konya’nın her yönü ile tanıtılmasında 
bugüne kadar olağanüstü bir çaba harcamış ve 
gelecek nesillere bu birikimleri aktarmayı hedef-
lemiştir. Yerel, ulusal ve uluslararası birçok yayın 
kuruluşu yayınlarında ve yaptığı çalışmalarda 
Yeni İpek Yolu’nu kaynak olarak göstermekte, 
Konya’nın sanayisi, ticareti, kültürü ve tarihi ile 
ilgili bilgileri dergimizden derlemektedir” dedi.
Yayın tarihinden itibaren nüshaları eksiksiz 
olarak saklanan derginin sayılarının tüm nüs-
halarının internet sayfasından yayınlanmasının 
hedeflendiğini belirten Öztürk, markası tescil-
lenen Yeni İpek Yolu Dergisi’nin gelecek yıllarda 
Konya’nın gelişmesi ve büyümesi için de bu ça-
lışmaları aralıksız sürdürmeyi hedeflediklerini 
sözlerine ekledi.

YENİ İPEK YOLU DERGİSİ
M A R K A  O L D U

Konya Ticaret Odası bünyesinde aylık olarak 
yayımlanan ve yayın hayatında 28. yılına gi-
ren Yeni İpek Yolu Dergisi ismi Türk Patent 
Enstitüsü’nce tescil edilerek Marka Tescil 
Belgesi’ni aldı. 
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Konya Ticaret Odası’nın düzenlediği Sosyal 
Medya Zirvesi KOBİ’ler ve pazarlama ileti-
şimcilerini bir araya getirdi. Marka Fikirleri 
Kurucusu Bilal Temizer ve Dijital İletişim 
Danışmanı Serhat Bıçakçı’nın konuşmacı ola-
rak katıldığı programda; Pazarlamada Sosyal 
Medya Stratejileri, İletişimde Sosyal Medya 
Taktikleri, KOBİ’ler İçin Başarılı Sosyal Medya 
Uygulamaları, Kampanyalarda Sosyal Medya 
Kullanımı başlıklarında sunumlar yapıldı. 
Marka Fikirleri Kurucusu Bilal Temizer’in 
sunum yaptığı ilk oturumda; 1990’lı yıllardan 
sonra dünyanın ve alışkanlıkların değiştiğini 
vurgulayarak dijitalleşen dünyada insanların 
sosyal medyanın da ortaya çıkışıyla kendini 
ifade etme, kalıcılığı sağlama, beğenilme ih-
tiyaçlarının daha hızlı ve kolay uygulanabilir 
hale gelmesinin önemini anlattı. Temizer, fir-
maların sosyal medyayı doğru kullanmadıkları 
takdirde müşterilerinin %54’ü gibi bir rakamla 
kaybetme riskinin olduğu belirterek,  bu riski 
göze alabilen firmaların sosyal medyayı aktif 
kullanamayabileceklerini söyledi.  Temizer 
şöyle devam etti; “77 milyon insanın yaşadı-
ğı Türkiye’de aktif internet kullanıcısının 37 
milyon, aktif sosyal medya kullanan kişi sayı-
sının da 40 milyon. Sosyal medyada bu kadar 
insana ulaşma şansı var. Halkımız dijitalleşi-
yor dolayısıyla biz dijitalleştiğimiz için sosyal 
medyanın da önemi artıyor. Ancak her şeyi 
sosyal medyaya bağlamamamız gerekir. Tüke-
tici nasıl değiştiği konusunda detaylı araştırma 
yapılması gerekir. Ürün satın alınmadan önce 
arama motorları aracılığıyla şikayetleri ince-
liyor daha sonrasında satın almaya yöneliyor. 

Ayrıca firmaların web sitelerinin bilgisayar, tablet, smart telefonlara mobil uyumlu 
olup olmadığının tüketicinin kimisi bu araçlardan herhangi birini kullanarak web 
sitesini incelediği için bunlarda büyük öne taşıyor.”
Dijital İletişim Danışmanı Serhat Bıçakçı’nın sunumuyla gerçekleşen ikinci otu-
rumda, markaların pazar paylarına, firmaların kuracakları sitelere ilişkin bilgiler 
verildi. Bıçakçı “Sitenizi kaç kişi ziyaret etti? Bu kişiler nereden geldi, sitede ne 
kadar süreyle ziyaret etti? Sitenize hangi ülkelerden giriş yapılıyor? Bu soruların 
cevabına göre sitemizi şekillendirmemiz gerekir. Üründen değil de, faydadan bah-
sedilmesi ve ölçümlenmesi, web sitesi ve sosyal medyayı iş saatleri içerisinde yö-
netmeyin. Markanızın dijitaldeki tüm çalışmalarını takip edin ve bu işi bilmeyen-
lere emanet etmeyin. Sosyal medya ve web sitenizde görsel-video destekli içeriğe 
daha fazla önem verin. Kaliteli olmaya değil samimi olmaya odaklanın. Mevcut 
müşterilerinizi konuşturacak yollar üretin. Kafanızdaki müşteri profilini unutun 
ve müşterileriniz sosyal medya üzerinden analiz edin. Müşterilerinizin neler pay-
laştığını takip edin. Sizin hakkınızdaki konuşmalara cevap verin. Sizin hakkınız-
daki olumsuz yazılara da mutlaka cevap verin. İnsanlar olumsuz yorumlardan 
değil cevapsız yorumlardan negatif etkilenirler. Bir sorun yaşarlarsa negatif anlaşı-
lacaklarını düşünürler. Sosyal medyada 50 yaş üzerini küçümsemeyin. Çünkü bu 
yaş grubundaki birçok birey sürekli olarak sosyal medyayı takip etmektedir” dedi.

SOSYAL MEDYA KTO’DA KONUŞULDU
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İÇ ANADOLU BÖLGE BAŞKANI SEÇİLDİ

TOBB Genç Girişimciler Kurulu seçimleri ta-
mamlandı. Ankara’da gerçekleştirilen seçim-
lerde Konya Genç Girişimciler Kurulu İcra 
Komitesi Başkanı Serhat Yaya, İç Anadolu Böl-
ge Başkanı seçilerek TOBB Genç Girişimciler 
Kurulu’na girmeye hak kazandı. İç Anadolu Böl-
gesi Konya, Ankara, Karaman, Yozgat, Çankırı, 
Niğde, Nevşehir, Aksaray, Eskişehir, Kayseri, 
Sivas, Kırıkkale ve Kırşehir olmak üzere 13 ilin 
girişimciler kurulundan oluşuyor. 
Ali Sabancı’nın Başkan olarak seçildiği kurulda 
Konya’dan Kadir Büyükhelvacıgil’in yanı sıra 
Acun Ilıcalı, Cengiz Konukoğlu, Erkan Güral, 
Haluk Okutur, Murat Kolbaşı, Murat Özyeğin, 
Nevzat Aydın, Tamer Özmen de yer alan isimler 
arasında. 
Konya’nın TOBB Genç Girişimciler Kurulu’nda 
temsil edilmesinden dolayı mutluluk duyduğu-
nu ifade eden Başkan Yaya “Öncelikle bu se-
çimlerde desteklerini esirgemeyen İç Anadolu 
Bölgesi’nde yer alan İcra Komite Başkanları’na 
teşekkür etmek istiyorum. Yapılan seçimlerin 
ardından sadece Konyalı girişimcilerimizi değil 
aynı zamanda 13 ili kapsayan İç Anadolu Böl-
gesi’ndeki girişimcilerimizi, çatı kuruluşumuz 
olan TOBB’da temsil etme hakkı kazanmış ol-
duk. TOBB GGK İcra Kurulu’nda İç Anadolu 
Bölgemizde yer alan genç girişimcilerin önünü 
açacak projelere imza atmayı, genç girişimci 
sayısını artırmayı hedefliyoruz. TOBB GGK’da 
temsil görevi ile hedeflerimize ulaşmada daha 

güçlü hale geldik. Bu vesile ile başta Konya-
lı genç girişimcilerimizin olmak üzere tüm İç 
Anadolu Bölgesi’nde yer alan girişimcilerimizin 
sorunlarını dile getirmede sesimiz daha gür çı-
kacaktır. Konya GGK olarak da Konya olarak 
şehrimiz ekonomisini geliştirmek için büyük 
bir vizyonumuz var. Tüm kurumlar bu vizyon 
için üzerine düşen görevi yerine getirmektedir. 
Biz de genç girişimcilerimizin Konya ekonomi-
sine katkısını artırmak için daha çok çalışma 

kararlılığı içindeyiz. TOBB GGK’da yer alarak 
sorumluluğumuzun ve yükümüzün arttığının 
bilincindeyiz. Bu sadece bizlerin gayreti ile de 
başarılabilecek bir görev değildir. Bu noktada, 
başta oda başkanlarımız olmak üzere icra komi-
telerimizin, üyelerimizin dua ve desteklerine ih-
tiyacımız olduğunu vurgulamak isterim. Konya 
Ticaret Odası Başkanımız Selçuk Öztürk’e bugü-
ne kadar bizlere verdiği destek için de de ayrıca 
teşekkür ediyorum” şeklinde konuştu.

KONYA GENÇ GİRİŞİMCİLER KURULU İCRA KOMİTESİ 
BAŞKANI SERHAT YAYA



28 KTO haber : : :

MECLİS ÜYELERİNE ZİYARETLER
Başkan Öztürk, Meclis Üyeleri Ahmet Cemal Coşkun, 
Servet Kahveci, Abdullah Vural, Mustafa Kulu, Mehmet 
Talip Ünal, Adem Değerli, Mehmet Polat, Süleyman 
Salur, Mehmet Murat Çelik, Mehmet Çiğdem’i ziyaret 
ederek sektörleri ve komiteleri hakkında bilgi aldı.

KTO Başkanı Selçuk Öztürk beraberinde 
Yönetim Kurulu Üyesi Metin Sağlam ile 

meclis üyelerini ziyaret etti.



Plastik kapı-pencere ile kauçuktan lastik ürün-
ler imalatı, toptan ve perakende ticareti ile iştigal 
eden üyelerin yer aldığı 38. meslek komitesinin 
toplantısı Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk 
Öztürk, meslek komiteleri üyeleri ve komiteye 
bağlı çok sayıda Oda üyesinin katılımıyla ger-
çekleştirildi. 
Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk Öztürk, 
toplantının açılışında yaptığı konuşmada gün-
demdeki ekonomik konular ve sektör ile ilgili 
değerlendirmede bulundu. 
Başkan Öztürk, “38. Meslek Komitemiz, sektör-
leri ve üyelerimiz ile ilgili çok yoğun çalışmalar 
gerçekleştiriyor. PVC sektörü Konyamız ve ül-
kemiz için son derece önemli bir sektör konu-
muna gelmiştir. Sektör Konyamıza sağladığı 
katma değer ile şehrimiz için önem taşımakta-
dır. Türkiye’nin PVC üretiminin %17’sini Konya 
karşılamaktadır. Sektördeki firmaların Konya 
da sağladıkları toplam istihdam 9 bin kişi civa-
rındadır. Türk plastik sektörünün 2023 yılında 
18 milyar dolar ihracat hedefi bulunmaktadır. 
Konya’nın bu hedeften alacağı payın artması ve 
sektörün şehrimiz ihracatına katkı sağlamasını 
istiyoruz. Bu noktada üyelerimizin yurt dışı iş 
bağlantılarını sağlamaya yönelik faaliyetleri-
mizle birlikte sektörlerinde yaşadıkları sorun-
lara çözüm üretmeye çalışıyoruz. Sektörün tüm 
Türkiye’de olduğu gibi en büyük sorunu ara ele-
man sıkıntısı. Firmalarımızın bu konuda yaban-
cı işçi çalıştırmaya yönelik talepleri bulunmak-
tadır. Oda olarak bu konuda hükümet nezdinde 
bir çalışma yürütüyoruz. Türkiye’de işsizliğin 
yüzde 7’nin altında olduğu illerde firmaların 
mevcut personel sayısının yüzde 10’una kadar 
sayıda, belirli dönemlik periyotlarla Emniyet 
Müdürlüğü’nden alınacak vize ile yabancı işçi 
çalıştırabilmesi konusunda Bakanlar Kuru-

lumuza müracaatımız oldu. Asgari ücretle çalıştırılacak yabancı işçilerin 
sigorta primleri denenecek fakat kıdem ve ihbar tazminatı yükümlülüğü 
olmayacak şeklinde bir düzenleme yapılmasını talep ettik. Türkiye’de ilk 
olarak KTO tarafından yapılan bu müracaatın uygun bulunarak Bakanlar 
Kurulu’ndan geçmesini bekliyoruz. Hükümet kanadında bu düzenleme ile 
ilgili çalışma yapılmaktadır. Yaz aylarına kadar bu düzenlemenin Bakanlar 
Kurulu’ndan geçmesi durumunda Konyalı firmalar olarak personel açığımı-
zı kapatma konusunda bir avantaj yakalayacağız. Diğer taraftan kuracağımız 
Mesleki Eğitim Merkezi de sektördeki nitelikli ara eleman sorununa çözüm 
oluşturacaktır” dedi.
38. Meslek Komitesi adına konuşma yapan Komite Başkanı Osman Başaran 
da  “Konya Ticaret Odası yönetimine, meslektaşlarımızla bir araya gelerek 
onların sorunlarını dinleyebileceğimiz istişare toplantısını düzenlemelerin-
den dolayı teşekkür ederim. Komitemize bağlı üyelerimiz, sektörleri ile ilgili 
her türlü talep ve önerilerini bizlere iletirlerse Komite olarak Yönetim Ku-
rulumuzla birlikte çalışma gerçekleştiririz” dedi. Açılış konuşmaların ardın-
dan söz alan katılımcılar ağırlıklı olarak; elektrik dağıtım şirketi MEDAŞ’ın 
uygulamaları, iş sağlığı ve güvenliği denetimleri ve son yıllarda iş ve çalışma 
konularında değiştirilen kanun ve yönetmeliklere uyum konusunda yaşa-
dıkları sorunlarını dile getirdiler. Piyasalarda yaşanılan nakit sıkışıklığı ve 
Çek Yasası dolayısıyla durgunluk olduğunu ifade ettiler. Başkan Öztürk de 
kendilerine iletilen sorunların çözümü için gerekli girişimlerde bulunacak-
larını belirtti.

Konya Ticaret 
Odası’nın düzenle-
diği istişare toplan-
tıları reel sektörün 
sorunlarına çözüm 
önerileri sunmaya 
devam ediyor. 38. 
Komite istişare top-
lantısında yabancı 
işçi önerisi getiri-
lirken 33. Komite 
istişare toplantı-
sında işyeri açma 
ruhsatlarının odalar 
tarafından verilmesi 
talep edildi.

38. MESLEK KOMİTESİ  
İSTİŞARE TOPLANTISI
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30 KTO haber : : :

33. MESLEK KOMİTESİ 
İSTİŞARE TOPLANTISI
Hırdavat malzemeleri toptan ve perakende tica-
reti ile iştigal eden üyelerin yer aldığı 33. Mes-
lek Komitesi’nin toplantısı Konya Ticaret Odası 
Başkanı Selçuk Öztürk, meslek komiteleri üye-
leri ve komiteye bağlı çok sayıda Oda üyesinin 
katılımıyla gerçekleştirildi. 
Konya Ticaret Odası Başkanı Selçuk Öztürk, 
toplantının açılışında yaptığı konuşmada gün-
demdeki ekonomik konular ve sektör ile ilgili 
değerlendirmede bulunarak, “33. Meslek Ko-
mitemizi, sektörleri ve üyelerimiz ile ilgili yoğun 
çalışmalarından dolayı kutluyorum. Hırdavat 
sektörü Konyamız ve ülkemiz için son derece 
önemli bir sektör konumundadır. Sektör inşa-
attan, imalat sanayine kadar birçok sektörün 
itici gücüdür. Konya’nın güçlü olduğu hırdavat 
sektörümüzün daha da güçlü olması diğer tüm 
sektörlere yaptığı katkıyı artırarak onların da 
rekabet gücünün artmasına katkı sağlayacaktır. 
Bu noktada üyelerimizin sektörlerinde yaşadık-
ları sorunlara Komitemizle birlikte çözüm üret-
meye çalışıyoruz” dedi.
33. Meslek Komitesi adına konuşma yapan Ko-
mite Başkan Yardımcısı ve Meclis Üyesi Arif 
Dinçer de “Konya Ticaret Odası yönetimine, 
meslektaşlarımızla bir araya gelerek onların so-
runlarını dinleyebileceğimiz istişare toplantısını 
düzenlemelerinden dolayı teşekkür ederim. Ko-
mitemize bağlı üyelerimiz, sektörleri ile ilgili her 
türlü talep ve önerilerini bizlere iletirlerse Komi-
te olarak Yönetim Kurulumuzla birlikte çalışma 
gerçekleştiririz” dedi.
Toplantıda üyeler tarafından aynı bölgede aynı 
işkolundan birçok işletmenin yer almasının 
rekabetlerini sınırladığı sorunu gündeme ge-
tirildi. Sorunun diğer sektörler tarafından da 
sıklıkla gündeme getirildiğini ifade eden Baş-
kan Öztürk, “Bu konuda temel önerimiz iş yeri 
açma ruhsatlarının verilmesinde ticaret odala-

rının aktif rol almasıdır. Yasal prosedür olarak iş yeri açma ruhsatını yerel 
yönetimler vermektedir. Avrupa’da bu konuda ticaret odaları aktif rol almak-
tadır. İş yeri açarken ticaret odalarının onayı gerekmektedir. Türkiye’de de 
bu uygulamanın hayata geçirilmesi için çeşitli çalışmalarımız oldu. Hazır-
ladığımız raporlarla ilgili kurumlara görüşümüzü bildirdik. Şu ana kadar 
somut bir ilerleme kaydedilmedi. Sorunun çözümünde yeterince kamuoyu 
oluşturamadığımızı düşünüyorum. Türkiye’nin böyle bir yasal düzenleme-
ye kesinlikle ihtiyacı bulunmaktadır. Herhangi bir bölgede aynı işkolundan 
olması gereken sayıdan fazla iş yeri açılması sadece işletmelere değil şehir 
ve ülke ekonomisinin de kaybına yol açmaktadır. Önerdiğimiz şekli ile 
Türkiye’de daha önce hiçbir uygulama yapılmamıştır. Bu sebeple önerimizin 
daha geniş bir alanda destek görmesi gerekmektedir. Oda olarak toplantıda 
dile getirilen sorunun çözümü için yeni bir girişimde bulunacağız” dedi.



KONYA TİCARET ODASI 26. 51. MESLEK 
KOMİTESİ İSTİŞARE TOPLANTISI

(26. Meslek Komitesi: Elektrik ve Aydınlatma Malzemeleri ile Ölçme Araçlı Cihazlar İmalatı Toptan Perakende Ticareti)
(51. Meslek Komitesi : Elektrik Enerjisi Üretimi-İletimi ve Mühendislik Hizmetleri)

TOPLANTIDA DİLE GETİRİLEN SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ ŞU ŞEKİLDEDİR:

SORU/SORUN 1: SEKTÖR TEMSİLCİLERİNİN MEDAŞ İLE YAŞADIĞI SORUNLAR HAKKINDA MECLİS ÜYESİ LÜTFİ CAN BAŞARAN TARAFINDAN YAPILAN AÇIKLAMA

Açıklama: Geçmişte şehrimiz elektrik sektörü temsilcilerinin yer aldığı kurumlarla birlikte MEDAŞ ile çeşitli görüşmeler yaptık. Her toplantıda MEDAŞ yetkilileri, sektör temsilcileri ile 
iyi ilişkiler içerisinde çalışacaklarını, sorunları en aza indireceklerini söylemelerine rağmen elektrik mühendisleri ile elektrikçilerin işini kolaylaştıracak uygulamalarda pek bir değişiklik 
olmamıştır. MEDAŞ, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve EPDK tarafından çıkarılan yönetmelik ve şartnameleri kendi çıkarı doğrultusunda istediği gibi yorumlayarak uygulama yolunu 
seçmiştir. MEDAŞ’ın yatırım programlarından paydaşların haberi olmaması, şehir ve ülke ekonomisine zarar vermektedir. MEDAŞ’ın özelleştirilmeden önce kullanılan yatırım bütçesinin 
10 misli yatırım bütçesi olmasına rağmen, bizler hizmet alamaz hizmet veremez duruma geldik.

SORU/SORUN 2: MEDAŞ UYGULAMALARINDA YÖRESEL FARKLILIKLAR OLMASI

Açıklama: Konya merkez ve diğer ilçelerinde elektrik tesisat işlemleri yapıyoruz. Yönetmelik ve bazı uygulamaların her bir ilçede farklı yorumlanması sorun oluşturmaktadır. Özellikle son dö-
nemlerde aynı ilçe sınırları içinde bile (Selçuklu-1, Selçuklu-2 Bölgesi gibi), uygulamalardaki yorum farklılıkları dikkat çekmektedir.

SORU/SORUN 3: MEDAŞ İŞLEMLERİNİN UZUN SÜRMESİ

Açıklama: Müteahhitlik işleri ile meşgul olan bir firmayız ve Karaman-Ereğli yolunu yapmaktayız. İhale süresi bir yıl olmasına rağmen yol üzerindeki elektrik direklerinin MEDAŞ 
tarafından kaldırılabilmesi dahi 2 yıl sürdü. Diğer bir işimizde de projenin tamamı 6 ay olmasına rağmen, MEDAŞ’tan onay alma süresi 4 aydan fazla sürdü.

SORU/SORUN 4: OG DİREKLERİNİN YER ALTINA ALINMASI

Açıklama: OG direkleri ne zaman yer altına alınacak? Konya’ya bu görüntüler yakışmamaktadır. MEDAŞ’ın bu konuda bir projesi var mı?

SORU/SORUN 5: GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ BAŞVURULARINDAKİ SIKINTILAR

Açıklama: Güneş Enerjisi Santrali (GES) başvurusunda sıkıntılar yaşamaktayız. MEDAŞ tarafından, eksik evrak olduğu gerekçesiyle müracaatlarımız genellikle geri çevrilmektedir. En önemli 
problemimiz hat kapasitesindeki yetersizlikler. Hat yenileme yapma hakkımızı kullanarak revize talep ediyoruz. Fakat şebeke güvenliği mazeret gösterilerek başvurularımız reddedilmektedir.

MEDAŞ Genel Müdürü Muhittin Murat Bey’in Sorulara Cevapları 
•	 MEDAŞ, Devlet tarafından konulan mevzuat çerçevesinde yasal uygulamalarda zorunluluğu bulunan özel bir işletmedir. Devlet tarafından yoğun bir denetime tabi tutul-

maktayız. Karar mekanizmasında değil, uygulamada yer almaktayız. 
•	 Yatırımlarımızı belirli bir program ve bütçe ile gerçekleştirmek zorundayız. Dağıtım şirketleri yıllar önce 500 milyon TL’lik yatırım yapar iken şu anda tüm Türkiye’de alt yapı 

yatırımları 2,5 milyar TL’ye çıkmıştır.  
•	 Sayaçlara kadar bütün bağlantı ücretleri MEDAŞ’a aittir. Eğer bunun bedeli, yatırımcı tarafından karşılanmış ise, yatırım bedeli ilgili firmaya tarafımızdan iade edilmektedir. 
•	 Mevzuat farklılıklarını kabul etmek tabii ki mümkün değildir. Özelleştirme sonrası tecrübeli memur sayısında ciddi bir azalma olmuştur. Dolayısıyla uygulamalarda yanlış-
lıklar olabilmektedir. Giderilmesi için üzerimize düşeni yapmak vazifemizdir. Yaşanılan sorunları, yasal mevzuat çerçevesinde gidermeye çalışacağız. Farklı bölgelerde farklı uygulama-

lar sorununun çözümü için ortak çalışma yapmaya hazırız.
•	 Elektrik kesintilerini planlamaya çalışıyoruz. Yaz mevsimini, bakım zamanı olarak kullanmak istiyoruz. Ocak ayı içerisindeki yoğun kar yağışı ve fırtına sebebiyle çok zor 

şartlarda çalışmak durumunda kaldık.
•	 Tesisat yönetmeliği dışında bir pano ile ilgili maddi bedel talep etmemiz mümkün değildir. 
•	 Yol ortasında kalan elektrik direkleri, belediye ile koordinasyon kopukluğu ve MEDAŞ olarak bizim eksikliğimizden dolayıdır. EPDK, ömrünü doldurmamış yapıların kaldırıl-

masında faturayı MEDAŞ’a kesmektedir. 
•	 Direklerin yer altına alınması maliyet ile alakalı bir sorun. Konya merkezinde özellikle trafiğin yoğun olduğu yerlerde yer altına alma çalışmaları devam ediyor. Ama diğer 

bölgeler ile ilgili çalışmalar, ödenek ile orantılı olarak devam edecektir. 
•	 Kayıp-Kaçak Bedelleri ile alakalı Yargıtay kararının ardından çok büyük maliyet ortaya çıkmıştır. Tüketiciler tarafından da bedellerin iadesi noktasında hızlı bir talep olunca, 

Torba Yasa ile konu eski haline getirilecek.
•	 TEİAŞ, hat revizesi için, lisanslı başvuru olması gerektiğini ifade etmektedir. Türkiye’deki 2500 Megavat lisanslı üretim müracaatının 500-600 Megavatı MEDAŞ’tadır. Dolayı-

sıyla büyük bir yükün altında işlemler yapılmaya çalışılmakta. Mazeret, “şebeke güvenliği” değil, lisanslı başvuru olmamasıdır.



KONYA TİCARET ODASI 33. MESLEK 
KOMİTESİ İSTİŞARE TOPLANTISI

(33. Meslek Komitesi: Hırdavat Malzemelerinin Toptan Perakende Ticareti)

TOPLANTIDA DİLE GETİRİLEN SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ ŞU ŞEKİLDEDİR:

SORU/SORUN 1: HIRDAVAT SEKTÖRÜ ADINA YURTDIŞI GEZİLERİ OLABİLİR Mİ?

Çözüm Önerileri/Görüş: Konya Ticaret Odası olarak, farklı sektörler için dönem dönem yurtiçi ve yurtdışı organizasyonlar düzenliyoruz. Yurtdışı Fuar ziyaretleri, Sektörel 
Ticaret Heyetleri, İkili İş Görüşmeleri (B2B) vb. başlıklar halinde yapılan programlara bütün üyelerimiz katılabilmektedir. Bununla birlikte, toplantı esnasında dağıtılan 
anketler vasıtası ile gitmek istediğiniz ülke/ülkeler ve ziyaret sebeplerinizi iletirseniz, yeterli katılım olması halinde oda olarak ziyaretçi organizasyonları düzenleriz.

SORU/SORUN 2: İŞ YERİ AÇILMASINDA KISITLAMALAR MÜMKÜN OLABİLİR Mİ?

Açıklama: Son zamanlarda eczacılarda tatbik edilen ve nüfus sayısına göre yapılan işyeri açma kısıtlamalarının diğer sektörlerde de uygulanmasını istiyoruz.
Çözüm Önerileri/Görüş: Oda olarak uzun zamandır savunduğumuz bir çalışma. İşyeri açma ve ruhsat vermek noktasında Odaların aktif olmasını talep ediyoruz. 
Ekonomik kayıpların önlenmesi ve ülke ekonomisi için çok faydalı olacak bir konu, konuyla ilgili oda olarak ilgili mercilerle görüşmelerimiz devam etmektedir.

SORU/SORUN 3: FARKLI MESLEK KOMİTESİ İÇİNDE YER ALIYORUM

Çözüm Önerileri/Görüş: Getirilen sistem ile firmalar artık NACE kodlarını kendileri belirlemektedirler.  Her yıl Mayıs ayında Mali Müşavirler kendi NACE 
kodlarını Maliyeye bildirmektedirler. Maliye bildirilen kod, önce Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne sonra da Odamıza gönderilmektedir. Süreç akışı içe-
risinde Odamız son sırada yer almaktadır. 
1 Nisan-31 Mayıs tarihleri arasında Vergi Dairesi’ne verilen "Mükellef Bilgileri Bildirim Formunu" doldurarak NACE kodunuzun (Faaliyet Kodu) Vergi 
Dairesi’nden değişmesini sağlayınız. Daha sonra odamızdan NACE kodunuza uygun komiteye geçebilirsiniz.

SORU/SORUN 4: ODA ÜYELERİNE İNDİRİM SAĞLAYABİLECEK KURUMLARIN ARTIRILMASI

Açıklama: Baro vb. farklı kurumların üyelerine, anlaşmalı petrol şirketlerinde %5 indirim sağlanmaktadır. Böyle bir uygulamada %1 gibi bir oran da ilgili kuruma kalmak-
tadır. Odamız üyelerine böyle bir imkân sağlanabilir mi?
Çözüm Önerileri/Görüş: Odamız, askıda olan üyelerimiz ile birlikte 20.000 üzerinde bir üye sayısına sahiptir. Petrol şirketleri, bu adedi oldukça yüksek bulmaktadırlar. 
Konya’daki araç adedine bakıldığı zaman yüksek bir orana karşılık gelmektedir. Dolayısıyla petrol şirketleri ve kargo firmaları bu tarz bir indirim anlaşmasına sıcak bakma-
maktadır. 
Bununla birlikte, üyelerimize yönelik ticari avantaj sağlayan firmaların isimleri, Odamız web sayfasında il ve kategorilere göre ayrılmış bir şekilde “Üyelerimize İndirim Sağ-
layan Kuruluşlar” başlığı altında verilmektedir.

SORU/SORUN 5: SERBEST BÖLGE KONUSUNDA BİR ÇALIŞMA VAR MI?

Konya Sanayi Odası Başkan Vekili M. Veli Tekelioğlu: Serbest Bölgelerin birçok avantajı ortadan kalktığı için, ihdas edilmeleri azalmıştır. Konya Sanayi Odası, geçici 
gümrük depolama alanı oluşturmuş ve antrepo hazırlıklarına devam etmektedir. Fakat özel bir şirket tarafından Serbest Bölge kurulmasında herhangi bir sıkıntı 
yoktur.

Bunların dışında üyelerimiz, şu hususları ifade etmişlerdir:
• KTO Karatay Üniversitesi’nin eğitim ücretlerinde, Oda üyelerinin çocuklarına indirim yapılması.

• 30 yılını dolduran firmaların aidat ücretlerinde indirime gidilmesi.



KONYA TİCARET ODASI 38. MESLEK 
KOMİTESİ İSTİŞARE TOPLANTISI

(38. Meslek Komitesi: Plastik Kapı, Pencere vb. ile Kauçuktan Lastik Ürünler İmalatı Toptan Perakende Ticareti)

TOPLANTIDA DİLE GETİRİLEN SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ ŞU ŞEKİLDEDİR:

SORU/SORUN 1: KONYA HAVALİMANI MEVCUT SEFER SAYILARININ AZ OLMASI VE SİSLİ HAVALARDA SEFERLERİN İPTAL EDİLMESİ 

Açıklama: Konya’da yapılan fuar vb. organizasyonlara Konya dışından katılımın artırılması ve Konya’dan diğer merkezlerdeki faaliyetlere daha hızlı ulaşım sağlanabilmesi ama-
cıyla uçak sefer sayılarının artırılmasını istiyoruz.  Ayrıca hafif sisli havalarda bile uçak seferleri iptal ediliyor. 
Çözüm Önerileri/Görüş: Havalimanındaki sefer sayılarının artırılıp artırılmaması, diğer havalimanlarındaki uçuşları da etkilemekte. Sabiha Gökçen Havalimanı istikametine 
rahat bir şekilde sefer eklenebilir iken Atatürk Havalimanı’na sefer eklemek mümkün olamamaktadır. Fakat yetkililerden, yakın gelecekte yapılacak ilk tarife değişikliği ile beraber 
Atatürk Havalimanı için de ilave bir sefer sözü alınmıştır. Sis vb. hava şartlarında uçakların inebilmesini sağlayan ILS cihazının maliyeti, Konya Havalimanı’nın askeri havalimanı 
olmasından dolayı ciddi bir yekûn tutmaktadır. 1 yıl içerisindeki sefer iptallerine bakıldığı zaman, getiri ve götürüsü ile mukayese edildiğinde ILS cihazının kullanımı ekonomik 
olmamaktadır. Nihai çözüm; askeri havaalanının yeni bir yere taşınması, mevcut havalimanının sivil olarak hizmet vermesi ile mümkün olacaktır. 

SORU/SORUN 2: VOLTAJ DALGALANMALARININ NEDEN OLDUĞU SIKINTILAR

Açıklama: İmalat sürecinde kullandığımız makine ve aksamı, elektrikteki voltaj dalgalanmalarından fazlasıyla etkileniyor. Üretim sürecinde ciddi aksamalar meydana geliyor. 
Dolayısıyla zamanında mal tesliminde ciddi sıkıntılar yaşıyoruz. 
Çözüm Önerileri/Görüş: 27 Ocak tarihli komite istişare toplantımıza MEDAŞ yetkililerini de davet ettik. Sektör temsilcileri, Konya iş âleminin karşılaştığı sorunları yetki-
lere iletme imkânı buldular. Özelleştirmeden kaynaklanan temel problemler var. Türkiye’de ilk özelleştirilen bölgeyiz. Zamanla diğer bölgelerde de ciddi sıkıntılar kendisini 
göstermeye başladı. Personel değişikliği, yatırım yapmama vb. olumsuzluklar sonucu şikâyetler artmaya devam etmiştir. Tarımsal sulamada, faturalandırmada sıkıntılar var. 
Kanundaki boşlukların giderilmesi lazım. Bununla birlikte Oda olarak 5 kişilik bir komisyon kurduk. Üyelerimizin MEDAŞ ile alakalı sorunlarını toplayan bir çalışma yürütüyoruz. 
Son şeklini verip, ilgili makamlara sunacağız.

SORU/SORUN 3: KÜMELENME İLE İLGİLİ TEKNİK DESTEK TALEP EDİYORUZ

Açıklama: Kümelenme ile alakalı olarak, ilgili danışmanlık firmalarından destek almak ve projeyi yürütmek üzere bazı çalışmalarda bulunduk. İstediğimiz ölçüde bir netice alama-
dık. Konya Ticaret Odası’ndan bu konuda bir yardım alabilir miyiz?
Çözüm Önerileri/Görüş: Sektördeki firmaların ortak hareket etmesi, birlikte karar alması, isteklerini tek başlık altında iletebilmeleri noktasında Oda olarak üzerimize düşeni yap-
maya hazırız. Bununla birlikte KOSGEB ve diğer desteklerden faydalanmak için mutlaka bir danışman olması gerekmemekte. Firmanız bünyesindeki görevlendirilen bir personelin 
bu konular üzerinde yoğunlaşması ile danışmanlık firmalarının hazırladığı dosyaları sizler de hazırlayabilirsiniz.

SORU/SORUN 4: YABANCI İŞÇİ ÇALIŞTIRMA İLE İLGİLİ SON GELİŞMELER NELERDİR?

Çözüm Önerileri/Görüş: Bakanlık bu konuyla alakalı bir düzenleme yapmıştır. Pasaportu olan bütün Suriyeliler gerekli izinler alındığında çalışabilmektedir. Ancak mevcut kanuni durum-
da, yabancı işçi için izin alma süresi çok uzun sürmektedir. Bununla birlikte; işsizlik oranı %6-7’nin altında olan illerde, toplam istihdamın %10’unu geçmeyecek şekilde, mevcut işçileri de 
çıkarmamak kaydıyla, gerekli resmi işlemlerin yapılması ve çalışma izni verilmesi (6 aylık, 1 yıllık gibi süreli olabilir) konusu Odamızca dile getirilmekte ve çalışmalarımız devam etmektedir.

SORU/SORUN 5: MESLEKİ YETERLİLİK BELGESİ ALMA KONUSUNDA ZORLANIYORUZ

Açıklama: İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda Bakanlık tarafından ocak ayında teftişlere başlandı. Mesleki Yeterlilik Belgesi temininde Milli Eğitim Müdürlüğü’ne kayıt olma-
mız çok uzun sürmekte ve özelde de hoca bulunamamaktadır. Cezalar ciddi seviyede yüksek. 
Çözüm Önerileri/Görüş: Mesleki Yeterlilik Belgesi’nin temin edilmesinde kolaylık sağlanmasını ve uygulamanın tatbikinin belirli bir süre tehir edilmesini sağlayacak 
çalışma yapalım.

SORU/SORUN 6: ÇEK-SENET SIKINTILARI İLE İLGİLİ ODA TARAFINDAN YAPILAN ÇALIŞMALAR VAR MI?

Çözüm Önerileri: Konu ile ilgili Odamız gerekli girişimlerde bulunmuştur. Her ne kadar çek yasası yürürlüğe girdikten sonra resmi istatistiklerde ödenmeyen çek sayısında 
bir azalma görülse de; bunun temel nedeni, çekin ödenmemesi halinde caydırıcı bir yaptırım olmamasından dolayı firmaların çek kullanımını minimum düzeye indirmesidir. 
Bu konuda Odamızın görüşü, önceden belirlenecek bir limitin üzerinde (50.000 TL gibi) ödenmeyen çek ve senetlere caydırıcı müeyyide (hapis cezası) getirilmesidir. 
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Sağlık turizmi sağlığına kavuşmak için bulundu-
ğu ülkeden başka bir ülkeye herhangi bir sebeple 
tedavi amaçla seyahat edilmesidir”. Bu tür turizme 
katılana da sağlık turisti denmektedir. Sağlık tu-
rizmini sadece hastanelerde tedavi için gidilen bir 
turizm çeşidi olarak değerlendirilmemesi gerekir. 
Sağlıklı ve kaliteli yaşam sunan her türlü turizmi 
sağlık turizmi kabul etmek gerekmekle birlikte 
sağlık turizmini üç başlıkta değerlendirilmesi ge-
rekir. Bunlardan birincisi medikal turizmi (Has-
tanelerde tedavi ve ameliyat vb. işlemler), ikincisi 
termal turizm (Termal Tesislerde rehabilitasyon ve 
dinlenme vb. hizmetler) ve üçüncüsü yaşlı ve en-
gelli turizmidir.

Türkiye'de sağlık sektöründe, son 10 yılda büyük 
atılımlar gerçekleştirilmiştir. Sağlıkta yapılan re-
form sayesinde sağlık sisteminin kalitesi ve verim-
liliği yükseltilmiştir. Kamu sağlık hizmetlerinin 

yanı sıra son yıllarda özel sağlık hizmetleri de hızla 
gelişmeye başlamıştır. Türkiye; modern hastanele-
ri, yetişmiş insan gücü, alanında uzman doktorla-
rı, teknolojik altyapı ve tecrübe birikimi ile Avru-
pa standartlarında hizmet vermektedir. Türkiye 
coğrafi konumu, sahip olduğu sağlık kuruluşları, 
sektördeki yerleşmiş ve eğitimli insan gücü, kaplı-
caları ve doğal güzellikleri ile Sağlık turizmi açısın-
dan bir çekim merkezidir. Hem tarihi ve kültürel 
zenginliği, hem de sağlık alanındaki gelişmişlik 
seviyesi ile Türkiye, dünyanın on gözde ülkesinin 
içinde yer almaktadır. Sağlık turizminde payı baş-
ta İstanbul, Antalya ve Ankara olmak üzere özel, 
kamu ve üniversite hastaneleri almaktadır.

Sağlık Bakanlığı Türkiye Kamu Hastaneleri Kuru-
mu, 25 ilde sağlık turizmi konusunda yeni yapı-
lanmaya gitmektedir. Yabancı hasta potansiyelinin 
yüksek olduğu İstanbul, Ankara, İzmir, Antalya 

ve Muğla'da Uluslararası Hasta Koordinasyon 
Merkezleri, potansiyeli orta düzeyde olup daha 
da geliştirilebilecek Bursa, Aydın, Adana, Mersin, 
Denizli, Kayseri, Kocaeli, Nevşehir, Van, Diyarba-
kır, Erzurum, Edirne, Gaziantep, Trabzon, Hatay, 
Samsun, Çanakkale, Şanlıurfa, Konya ve Afyon'da 
çalışmalar başlatması sevindiricidir. Son yıllarda 
Türkiye'nin sağlık turizminde atağa geçmesiyle ve 
Konya'mızın da gelişmiş ülkelerdeki nitelikli sağlık 
hizmetleriyle rekabet edebilecek düzeyde sağlık 
hizmetleri sunmasından dolayı bölgemize birçok 
ülkeden tedavi amacıyla turistler gelmesi beklen-
mektedir.

İşte bu amaçla sağlık turizminde gelişmekte olan 
bir il olan Konya'nın stratejik bir eylem planına 
ihtiyacı vardır. Sağlık turizminde, Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığının ortaklaşa 
çalışmaları önem taşımaktadır. Bu proje, Konya 
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Konya Kamu 
Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği ile ortaklaşa 
hazırlanan Konya Hastane Sektörü Sağlık Turiz-
mi Eylem Planı ile önümüzdeki yıllarda atılacak 
adımlar belirlenmeye çalışılmıştır.

Dünyada sağlık turizminin gelişmesine sebep olan 
faktörler şu şekilde sıralanabilir;
• Sağlık hizmetinin ikamet edilen ülkede pahalı 
olması
• Daha kaliteli ve daha kısa sürede sağlık hizmeti 
alma isteği

Sağlık Bakanlığı Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu, 25 ilde sağlık 
turizmi konusunda yeni yapılanmaya gitmektedir. Yabancı hasta 
potansiyelinin yüksek olduğu İstanbul, Ankara, İzmir, Antalya ve 

Muğla'da Uluslararası Hasta Koordinasyon Merkezleri, potansiye-
li orta düzeyde olup daha da geliştirilebilecek Bursa, Aydın, Ada-

na, Mersin, Denizli, Kayseri, Kocaeli, Nevşehir, Van, Diyarbakır, 
Erzurum, Edirne, Gaziantep, Trabzon, Hatay, Samsun, Çanakkale, 
Şanlıurfa, Konya ve Afyon'da çalışmalar başlatması sevindiricidir.

KONYA 
SAĞLIK 
TURiZMi
EYLEM PLANI PROJESİ

P r o j e  E k i b i
Proje Koordinatörü: Murat GÜMÜŞ  •  Turizm Uzmanı: Doç. Dr. Mete SEZGİN
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• Tedavi için bekleme sürelerinin uzun olması
• Yapılacak tedavinin sigorta kapsamı dışında ol-
ması
• Tedavinin sağlık otoritelerince onaylanmamış 
olması
• Yapılacak tedavinin gizlilik gerektirmesi
• Alternatif tedavi yöntemlerinin eksikliği
• Tedavi ile tatili birleştirme isteği
• Dünyada yaşlanan nüfusun oransal olarak art-
ması
• Yaşlıların ve engellilerin değişik ortamlarda teda-
vi olma ihtiyacı(BAKA, 2013:4-5).
Sağlık turizmi genel olarak değerlendirildiğinde 
hem sağlık hem de turizm sektörlerini ilgilendiren 
bir alternatif turizm türüdür.

SAĞLIK TURİZMİ TÜRLERİ
Sağlık turizm de diğer turizm çeşitleri gibi alt dal-
lara ayrılmaktadır. Tedavi şekilleri, kullanılan kay-
naklar ve turistlerin seçimleri bu konuda ayırıcı 
olmaktadır. Sağlık turizmini bu bağlamda üç ayrı 
kolda incelenmektedir. Bu kollar:

• Medikal (Tıbbi) Turizm,
• Kaplıca (Termal) Turizm,
• Yaşlı ve Engelli Bakımı Turizmidir.

Medikal (Tıbbi) Turizm
Medikal turizm ya da tıp turizmi, insanların kendi 
ülkelerindeki yüksek tedavi giderleri nedeniyle ya-
bancı ve genelde uzak ülkelere giderek bu ülkeler-
deki düşük tedavi giderleri nedeni ile tıbbi tedavi 
ya da operasyonları bu ülkelerde gerçekleştirme-
leri ile oluşan turizm hareketleri olarak tanımlan-
maktadır. Gidilen bölgelere göre bu tedavilerin gi-
derleri hastaların bulunduğu ülkeye göre % 50, % 
70 ve hatta bazı durumlarda % 80 e kadar maliyet 
tasarrufu sağlamaktadır. Bu turizmin gelişmesin-
de en önemli etken düşük tedavi giderlerinin yanı 
sıra, bu ülkelerdeki gelişen tıp teknolojisi, düşük 
ulaştırma giderleri ve internet pazarlaması gibi et-
kenlerdir.
Medikal turizm, insanların tedavi ya da cerrahi 
müdahale amacıyla denizaşırı seyahatlerindeki 
hızlı artışla birlikte bir niş (niche:özellikli ve nispe-
ten küçük ama önemli pazar dilimi) olarak ortaya 
çıkmıştır ve Dünya genelinde oldukça hızlı bir ge-
lişme göstermektedir. Özellikle kendi ülkelerinde 
yüksek tedavi masraflarının yanı sıra tedavi ya da 

operasyon için uzun bekleme sürelerine katlan-
mak durumunda olan insanlar bu seyahatlere git-
tikçe artan oranda katılmaktadır(İçöz, 2014:2262).
Medikal turizm çerçevesinde estetik turizmi de 
son yıllarda ön plana çıkmaktadır. Estetik turizmi, 
birden çok operasyonun yapılarak maliyetlerin 
düşmesi ve kısa sürede başarılı operasyonların 
geliştirilmesi ile Türkiye'nin ismini Dünya platfor-
munda öne çıkarmıştır.

Kaplıca (Termal) Turizm:
Sağlık turizmi faaliyetlerinden biri olan termalizm, 
soğuk ve sıcak mineralli suların sağlık amacıyla 
içme ve dış tatbiklerde kullanımı için turistlerin 
ulaşım, konaklama ve ağırlama gereksinimlerinin 
karşılanmasını sağlayan çok yönlü bir turizm çeşi-
di olarak ön plana çıkmaktadır. Termalizm, doğa-
ya dayalı suların ısı, mineral ve radyoaktiflik gibi 
özelliklerinden yararlanılarak sağlık etkinliklerin-
de kullanılması ve bu etkinliklerin bilimsel esaslar-
la ele alınması temelinde yapılmaktadır(Akbulut, 
2010:36).
Türkiye, termal su kaynakları bakımından büyük 
bir öneme sahiptir. Ülkenin termal suları, hem 
debi ve sıcaklıkları hem de çeşitli fiziksel ve kim-
yasal özellikleri ile Avrupa'daki termal sulardan 
daha üstün nitelikler taşımaktadır. Son yıllarda 
hızla gelişen sağlık turizmi, termal yatırımları da 
hızlandırmıştır. Termal kaynak açısından dünyada 
7. sırada olan Türkiye'de birçok termal otel hizmet 
vermektedir. Bu oteller şifalı sularla otelciliği bir-
leştirerek farklı mimari çizgilere sahip konforlu ya-
şam alanları, güler yüzlü çalışanları ve kusursuz ev 

sahipliği ile misafirlerini ağırlarlar(http://visittur-
keyforhealthcare.com/34-termal-bolgeler.html). 
Termal Turizmin geliştirilmesi yönünde Sağlık Ba-
kanlığımızca 2007 yılı içerisinde hazırlanan Türki-
ye Turizm Stratejisi ve Termal Turizm Master Planı 
kapsamında çalışmalar yürütülmektedir.
(http://www.saglikturizmi.gov.tr/tr/termal-tu-
rizm-bölgeleri.php, 2014 ).
2014-2018 dönemini kapsayan 10.Kalkınma pla-
nında sağlık turizminin geliştirilmesi için 25 önce-
likli dönüşüm programı ele alınmış, bu bağlamda 
termal turizmde 100 bin yatak, 1.500.000 yaban-
cı turist, 3 milyar dolar gelir, medikal turizmde 
Dünyada ilk 5'e girme hedeflenmiştir (TÜSİAD, 
2014:9).

Yaşlı ve Engelli Bakım Turizmi:
Sağlık Bakanlığı verilerine göre yaşlıların turizm 
potansiyeli, sağlık turizmi yatırımcıları için bü-
yük bir fırsattır. Bilindiği gibi günümüzde dünya 
nüfusu giderek yaşlanmaktadır. Özellikle gelişmiş 
ülkelerde ortalama insan ömrü tıbbın ilerlemesi 
ile doğru orantılı olarak uzamaktadır. Bu nedenle 
üçüncü yaş grubu turizmden beklentisi olan ül-
kelerde potansiyeli yüksek bir grup olacaktır. Bu 
grubun tatil tercihi daha çok sıcak ülkeler ve sağlık 
turizmi hizmetlerine yönelmiştir. Bu hizmetler; 
ileri yaş turizmi (gezi turları, meşguliyet terapile-
ri), yaşlı bakımı hizmetleri (bakım evlerinde veya 
rehabilitasyon hizmetleri), klinik otelde rehabili-
tasyon hizmetleri, engelliler için özel bakım ve gezi 
turlarıdır. Hizmet yerleri ise; klinik oteller, rekreas-
yon (eğlen-dinlen) alanları, tatil köyleri ve bakım 
evleridir(www.saglık.gov.tr, 2014). Sağlık turizmi 
türleri başka bir sınıflama ile aşağıdaki şekilde gös-
terilebilir:

Sağlık Turizminin Faydaları
Sağlık turizminin Avrupa Birliği için faydalarını 
hastalara, hastanelere, sigorta şirketlerine ve tüm 
sağlık sistemine faydaları olmak üzere dört ana 
başlıkta toplanmaktadır. Aşağıda açıklanacak olan 
bu faydaların tüm ülkeler için de geçerli olduğu 
düşünülmektedir:
• Sağlık turizmi hastaların doğru ve kaliteli bakım 
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hizmetini bulmak için uzun mesafeler gitmesi ye-
rine Avrupa Birliği içindeki hastanelerden istedik-
leri hizmeti alabilmelerini sağlamaktadır.
• Sağlık turizmi ile hastaneler daha yüksek kalitede 
sağlık bakım hizmeti sağlamak için deneyimlerin, 
iyi uygulamaların ve donanımların paylaşılmasın-
dan fayda sağlamaktadır.
• Sigorta şirketleri ise müşteri memnuniyetini ar-
tırmak ve bekleme listelerini azaltmak için sağlık 
turizmi ile ek bir hizmet sağlamış olmaktadırlar. 
Bir bütün olarak tüm sağlık sistemi düşünüldü-
ğünde sağlık turizmi hem hizmet alımlarında 
dublikasyonları önlemekte, hem de maliyetlerin, 
kaynakların ve hizmetlerin paylaşılması yolu ile 
ekonomiye katkı sağlamaktadır.

KONYA SAĞLIK TURİZMİ SWOT ANALİZİ
Güçlü Yönler
• Son on yılda 20 yeni hastane yapılarak, Sağlık ala-
nında önemli bir merkez olması,
• Konya'nın inanç ve kültür turizmi turisminin ya-
nında, sağlık turizmi için gelenlerin, sayısal olarak 
artması,
• 10 tane özel hastanemizin hizmet kalitesinin 
yüksek oluşu ve sağlık turizmi kapsamındaki hiz-
met kapasiteleri,
• Konya'nın ulaşım, konaklama, yeme-içme vb. 
turistik hizmetler açısından son yıllarda hızla ge-
lişmesine bağlı olarak bir cazibe merkezi olması,
• Konya'nın uzun yıllardır bilinirliği ve tanıtım,
• 100'e yakın seyahat acentası ile turist çekebilme 
kapasitesi,
• Kornea, implant ve tüp bebek konusunda Konya 
hastanelerinin bilinirliği,
• Hoşgörü ve misafirlikte Kültür başkenti oluşu,
• Turizm konaklama imkânlarında çeşitlilik, ko-
naklamada rahatlık ve her düzeyde konaklama 
olması,
• Konya halkının sağlık turizmine olumlu bakışı,
• Sağlık turizmi alanında hizmet veren çok sayı-
da ve nitelikli kamu kurumu ve özel kuruluşların 
oluşu,

Zayıf Yönler
• Sağlık turizmi için tanıtım ve pazarlamanın ye-
tersizliği,
• Sağlık Turizmi nitelikli personel eksikliği,
• Konya için Sağlık Turizmi için henüz yeni baş-
ladığı için tam anlamı ile kurumların organize ol-
maması
• Konuya ilişkin Konya'daki seyahat acentalarının 
henüz bu alana yeteri kadar girmemiş olması,
• Yurt dışında tanıtım-pazarlama çalışmaları ye-
tersizliği,
• Hastanelerimizin web sayfalarındaki yetersizlik-
ler, farklı dil seçeneklerinin olmaması,
• Sağlıuk kurluşlarının genelde büyük kentlerde 
(İstanbul, Ankara, Antalya) yoğunlaşması nede-
niyle sağlık turizmi ile Konya'daki inanç e kültür 
turizminin sinerji yaratamaması,
• Sağlık turizmde devlet, STK, acente, sağlık ve 
turizm sektör temsilcilerinin birlikte hareket ede-
memesi,
• Seyahat acentalarının sağlık turizmi organizas-
yonları eksikliği,
• Sağlık Turizmi ile ilgili yanlış bilgilenmeler ve bi-
linç yetersizliği,
• Özellikle hedef pazar göre sağlık personelinin ya-
bancı dil bilgisinin yetersizliği,
• Sağlık Turizmi paketlerinin oluşturulmamış ol-
ması,

Fırsatlar
• Konya'nın turizm potansiyelinden dolayı çarpan 
etkisi,
• Sağlık Bakanlığı tarafından Sağlık turizmi potan-
siyeli açısından 2.seviye içerisinde yer alan 17 ilden 
biri olması
• Hızlı tren ulaşım ağı ve hava yolu ulaşım 
imkânlarının olması
• Sağlık Turizmi ile ilgili MEVKA tarafından yapı-
lan projeler ve uygulamalar
• Konya'nın illere göre sağlık turizmindeki fiyat 
avantajının olması
• Turistik yatırımcıların ilgisini çeken bir bölge 
oluşu ve yatırımların artışı
• Yerel yönetimlerin Sağlık Turizmi konusundaki 
desteği

Tehditler
• Türkiye'de İstanbul, Ankara ve Antalya ile ya-
rışacak rekabet gücünü zayıflığı ve uluslar arası 
arenada sağlık turizmi çabalarının yetersizliği, bu 
anlamda eyleme dönüşecek stratejik adımların 
atılmayışı.
• Genel olarak turizmi tehdit eden göç, işsizlik ve 
terör gibi olumsuz etkilerin Konya'ya yansıma ola-
sılığı,
• Tayland, Hindistan gibi ülkelerde alternatif tip ve 
fiyat odaklı sağlık turizmi çalışmaları.
Yapılan çalışmalar, anketlerden toplanan görüş ve 
öneriler, çalıştayda dile getirilen çözümlemeler so-
nucunda, Konya Sağlık Turizmi için öncelik Sağlık 
Turizminin Pazarlanmasıdır. Bu bağlamda, özel-
likle yurtdışı pazar analizinin yukarıdaki şekilde, 
coğrafi, demografik, sosyolojik, ekonomik analizi-
nin yapılıp pazar seçme, bölümleme, hedefleme ve 
konumlama gibi Stratejik Sağlık Turizmi yapılan-
masını sağlamaktır. Özellikle en son aşama olan 
pazar konumlama ile seçtiğimiz hedef pazar üze-
rine yoğunlaşmak ve sağlık turizmi hizmetlerinin 
sürdürebilirliğini sağlamak önem taşımaktadır.
Sağlık turizmi pazarlaması kapsamında; pazar-
lama ve tanıtım faaliyetleri düşünülerek, sağlık 
turizmini bir paket tur programında ülkemize ve 
ilimize getirmenin önem arz ettiği bir gerçektir. 

“KONYA Hoşgörünün Başkentinden Sonra
Sağlık Turizmininde Başkenti Oluyor”
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Bu çerçevede, ülke seçimi yanı sıra, hazırlanacak 
paketlerin, bireysel ve özel paketler olduğu dikkat 
çekmektedir. Kitle turizminde yer alan, turlar ve 
programlar, sağlık turizmi için uygulaması zordur. 
Bu sebeple, bireysel ve özel turların seçimi, hasta, 
hastalık ve doktor eksenlidir. Bireysel ve özel pa-
ketlerin pazarlamasında; fiyat, hizmet, Doktor, 
Konya gibi imajsal imgeler ön plana çıkarılarak 
Sağlığınız için Konya veya Konya Hoşgörü ve me-
deniyetten sonra sağlığında başkenti oluyor gibi 
algı yönetimi yapılmalıdır. Bu algı medyada des-
teklenmeli, etkinliğine dönüştürülmelidir.
Sağlık Turizmi hizmetleri çerçevesinde hasta ile 
iletişim üç şekilde sürdürülmelidir. Uzak temas 
aşamasında; yurtdışı tanıtım ofisleri ve acentalar, 
Orta temasta sağlık hizmeti için uzaktan hastanın 
durumunun değerlendirilmesi, yakın temasta ise 
hastanın turist kabul edilip, hizmet-fiyat anlaşması, 

sigorta, dil, hukuksal sorunlar gibi çözümlemelere 
gidilip, hastanın Türkiye ve Konya'ya getirilmesi 
süreci başlatılmalıdır. Bu kapsamda hastanın kar-
şılanması, tedavisi, hastanın takip süreci ve uğur-
lanması detaylı ve son derece hassas bir konudur. 
Yukarıda belirtilen ayrıntılar ihmal edilmemelidir.

SONUÇ
Eylem planı genel itibari ile değerlendirildiğinde 
Konya Sağlık Turizminin tanıtılması ve pazarlana-
bilmesi için; sağlık turizmi konusunda paydaşları 
bilgilendirmek, sağlık turizmi konusunda farkın-
dalık yaratmak, sağlık turizmi hizmetlerini tanıt-
mak, pazar seçme ve pazar hedefleme yapmak, 
marka imajı oluşturmak eylemlerinin öncelikli 
olduğu görülmektedir. İstihdam ve sağlık gelirleri-
nin artırılabilmesi için ise; hastanelerin fiziki altya-
pısını sağlık turizmine uygun hale getirmek, per-

sonelini istihdam etmek, işletmelerini devlet teşvik 
ve desteklerden yararlandırmak, sağlık sektörüne 
inovasyon ve bilişim teknolojilerini uygulamak, 
sağlık hizmetlerini turistik ürünlerle birleştirmek 
eylemleri önem taşımaktadır. 
Eylem planı kapsamında, Konya Sağlık Turizmi 
Platformu kurularak, Konya Büyükşehir Belediye-
sinin Başkanlığında, eylem planında belirtilen za-
man aralığında hedeflere ulaşmak için çalışılmalı, 
Konya sağlık turizminin geliştirilmesi için farkın-
dalık ve bilgilendirme çalışmaları kapsamında, 
platform üyeleri önemli kongre, seminere katılma-
lı ve sağlık kuruluşlarını ziyaret etmelidir. Ayrıca 
sağlık turizm fuarlarına başta ziyaretçi olarak daha 
sonrada eylem planında belirtildiği üzere stant 
açılarak katılım sağlanacaktır. Eylem planı kapsa-
mında belirtilen İran, Kuveyt, Türki Cumhuriyet-
ler gibi Bakanlık düzeyinde ilişkilerin geliştirildiği 
ülkelere pazar araştırması yapılmalı ve pazarlama 
kapsamındaki eylemler hayata geçirilmelidir.
Sayın Başbakanımız Prof.Dr. Ahmet DAVUTOĞ-
LU, Türkiye ekonomisinde dönüşümün önünü 
açacak yeni reform paketini açıklamıştır. 1350 
eylem planı çerçevesinde yeni hamle dönemi baş-
layacağını belirtilen Başbakan Davutoğlu, yeni 
reformların güçlü ve dengeli büyüme için yapısal 
reform eylem planı hazırladıklarını söylemiştir. 
Bu açıklamasında, 2018 eylem planı içinde sağlık 
turizmi vardır. Bu eylem planında 9 eylem başlı-
ğında toplanmış ve Sağlık Turizmi konusunda 7 ve 
8. madde aşağıda belirtildiği gibi öne çıkmaktadır. 

Sağlık Endüstrilerinde 
Yapısal Dönüşüm Programı
Ülkemizin ilaç ve tıbbi cihaz ihtiyacını karşılama-
yı ve ihracatı artırmayı planlıyoruz. Yerli üretimi 
özendirici tedbirler alacağız. 2018 yılında cihaz 
ihtiyacımızın yüzde 20'si ilaç ihtiyacımızın yüzde 
60'ını yerli imkanlarda karşılayacağız.
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AB GENİŞLEME 
SÜRECİNİN

SONU MU?

Bu açıklamayı takiben JUNCKER Komisyonu’nda genişlemeden sorumlu Komisyon 
üyeliğinin tamamen kaldırılması ve sadece komşuluk politikasından sorumlu hale gel-
mesi gündeme gelmişse de7 başta İsveç eski Dışişleri Bakanı Carl BILDT olmak üzere 
bazı AB siyasetçilerinin bunun yaratacağı sarsıntıyı dile getirmeleri nedeniyle böyle bir 
gelişme gerçekleşmedi ve söz konusu Komisyon üyeliği “Avrupa Komşuluk Politikası ve 
Genişleme Müzakereleri” nden sorumlu hale geldi.
JUNCKER’in söz konusu açıklaması Batı Balkanlar’da tepkiyle karşılanırken, Türkiye’de 
pek ilgi çekmedi. Konu ile ilgilenen az sayıda uzmanın AB yetkililerine sordukları so-
rulara verilen cevaplar genelde, JUNCKER’in açıklamasının “malumun ilanı” olduğu, 
bunun asla genişleme sürecinin sonu olmadığı, müzakerelerin değil sadece nihai geniş-
leme kararının geçici bir şekilde askıya alındığı şeklindeydi. Bazı Türk yetkililer de gayri 
resmi açıklamalarında bu şekilde hem Avrupa Komisyonu’nun, hem de Türkiye’nin za-
man kazanmış olduğunu ifade ettiler. Bu açıklamaya esas tepki verenler ise Batı Balkan-
lar oldu. Bölgede JUNCKER’in bu açıklamasının bir dönüşüm süreci içinde olan Batı 
Balkanlar’da, hiç bir amaca hizmet etmediği, süreci Batı Balkanlar için de Türkiye için 
olduğu gibi “açık uçlu” hale getireceği ve demokrasi, farklı etnik gruplar arası ilişkiler 
ve uzun vadeli ekonomik yatırımlar üzerinde olumsuz etkiler yaratacağı kanısı yaygın.
Genişlemenin ertelenmesine ilişkin açıklamanın arkasındaki nedenler irdelendiğinde, 
bu açıklamanın AB’de bir süredir genişleme süreci aleyhine gelişen eğilimin dışavuru-
mu olduğunu söylemek yanlış olmaz. Avrupa bütünleşme süreci bir süredir bir “meş-
ruiyet” veya “varoluş” krizi olarak da adlandırılan kritik ve çalkantılı bir dönemden geç-
mektedir. Bu sarsıntılardan Avrupa bütünleşme sürecine damgasını vuran ve birbirini 
besleyen “derinleşme-genişleme” dinamikleri de etkilenmiş, bu iki dinamik arasındaki 
uyum bozulmuş ve AB’nin geçmişte başarılı olarak nitelendirilen genişleme politikası 
aleyhinde bir ortam oluşmuştur.
Bu ortamın başlaması AB’nin iki kurucu üye devleti olan Fransa ve Hollanda halkları-
nın 2005 yılında yapılan referandumlarda AB’ye yeni bir şekil verecek olan “Anayasal 
Antlaşma”yı, özellikle küreselleşme ve genişlemeye olan tepkileri nedeniyle reddetme-

leri ile olmuştur. Bu şekilde kurumsal sorunlarla 
sarsılmaya başlayan Avrupa bütünleşme süreci, 
2008 yılında başlayan ve 2010 yılından itibaren 
ağırlaşan ekonomik krizin de etkisiyle “derinleş-
me-genişleme” yaklaşımını gözden geçirme zo-
runluluğu ile karşı karşıya kalmıştır. Bu çalkantılı 
ortamda AB’de ağırlık kazanan görüş, geçmişte 
genişleme sürecinin motoru olan Almanya’nın 
da etkisiyle, özellikle “iktisadi yönetişim” alanın-
da derinleşmeye ağırlık verme yönünde olmuş 
ve genişleme için zamanın uygun olmadığı gö-
rüşü ağırlık kazanmıştır. Almanya’nın genişleme 
politikasına olumsuz ve şüpheci bakan Fransa’ya 
yaklaşması, AB’nin iki temel aktörünün genişle-
meye karşı ortak bir tutum almaları AB’nin diğer 
üyelerini de etkilemiştir. Kısacası AB’nin yaşa-
dığı sancılı dönem sonucunda “zamanın ruhu” 
genişleme aleyhine gelişmiştir. 2000’li yıllarda 
Merkezi ve Doğu Avrupa ülkelerini kapsayan 
genişleme gündemdeyken, bu ülkelere ilişkin 
“teşvik-koşulluluk” dengesi dikkatli bir şekilde 
kurulur, çalışmalar belirli bir takvime sahip yol 
haritaları çerçevesinde sürdürülürken, günü-
müzde genişleme süreci “açık-uçlu” bir nitelik 
kazanmış ve koşulluluğa ağırlık verilirken teş-
vikler ortadan kalkmıştır. AB’de genişleme konu-
sunda sahip olunan tek itici güç, yakın çevrede 
(özellikle Batı Balkanlar’da) istikrar sağlayarak bu 

22-25 Mayıs 2014 tarihleri arasında gerçekleşen Avrupa Parlamentosu seçimleri sonucunda en fazla oy alan parti olan Avrupa 
Halk Partisi başkanı Jean-Claude JUNCKER Lizbon Antlaşması’nda yer alan “Spitzenkandidat ilkesi4” doğrultusunda Avrupa Ko-
misyonu başkanı oldu. Seçimle gelmiş ilk Komisyon başkanı sayılabilecek JUNCKER, yeni Komisyon’un programını Temmuz ayın-
da Avrupa Parlamentosu’na sunarken ilginç bir açıklama yaptı5. AB’nin yakın tarihinde ilk defa resmi ağızlardan yapılan bu açıkla-
maya göre “kendisinin dönem başkanlığında halihazırda devam eden katılım müzakereleri sürecekti”6, “özellikle Batı Balkanlar’ın 
Avrupa perspektifine ihtiyacı bulunmaktaydı”, ancak “önümüzdeki beş yıl içinde AB’de hiç bir genişleme gerçekleşmeyecekti”.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı
Nilgün Arısan Eralp1 Direktör, TEPAV AB Enstitüsü

Prof. Dr. Atila Eralp2 Direktör, TEPAV Uluslararası Politikalar Araştırma Enstitüsü
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bölgeden AB’ye sızacak bir istikrarsızlığı ve göç akımını önlemek olmaya başlamıştır. 
Bunun sonucunda AB’nin çekiciliğinde de göreli bir azalma olmuş ve aday ülkeler üze-
rindeki dönüştürücü gücü de azalmıştır. Dolayısıyla genişleme sürecinin tekrar gözden 
geçirilmesi bir gereklilik haline gelmeye başlamıştır.
Bu arada, Avrupa bütünleşme sürecinde “zamanın ruhu” derinleşmeye yönelir ve ge-
nişleme aleyhine bir ortam oluşurken, Avrupa bütünleşmesinin geleceğine yönelik tar-
tışmalarda “kademeli-esnek bütünleşme” yaklaşımlarının ön plana çıktığı görülmekte-
dir. Bu yaklaşımlar Avro bölgesi üyeliği ile AB üyeliğinin farklılaşabileceği ve gelecekte 
AB’de farklı üyelik tipleri oluşabileceğine yöneliktir. Bu görüşlerin kurumsal çerçevede 
nasıl şekillenebileceğinin henüz netleşmemesine karşın, bu konudaki tartışmaların es-
kiye nazaran yoğunluk kazandığı görülmektedir. Henüz genişleme sürecinin bu boyutta 

tartışılması çok sınırlıdır, bu nedenle bütünleşme 
tartışmaları ile genişlemeye ilişkin tartışmalar 
arasında kopukluk gözükmektedir. Her ne kadar 
bazı aday ülkeler bu gelişmeyi “farklı sınıflardan 
oluşan bir Avrupa”nın ortaya çıkması olarak 
görüp eleştirseler ve bir “kast sistemi”nin ortaya 
çıkma olasılığından endişe etseler de8 AB’deki 
esnek bütünleşme tartışmalarının genişleme sü-
recini nasıl etkileyeceği henüz belirsizdir ve bu 
durumun da AB’de bazı karar vericiler için geniş-
lemenin bir süre ertelenmesini zaman kazanmak 
açısından çekici kıldığı düşünülmektedir.
AB’de genişlemenin ertelenmesinin resmi bir 
ağızdan açıklanmasının nedenlerinden birisinin 
de son yıllarda karşılaştıkları sorunlardan geniş-
lemeyi sorumlu tutan kamuoyunun yatıştırılma-
sı olduğu düşünülmektedir. Her ne kadar Mayıs 
ayında gerçekleşen Avrupa Parlamentosu seçim-
lerine katılım % 43 civarında sınırlı kaldıysa da, 
AB’de son on yıldır gözlemlenmeye başlayan9 bir 
eğilimin iyice somutlaşmasına yol açtı. Yabancı 
karşıtı10 ve Avrupa bütünleşmesi muhalifi11 par-
tilerin aldığı oylar çok ciddi oranda attı. Bu par-
tiler artan işsizliğin yarattığı göç korkusunu da 
kullanarak, kamuoyunun genişleme konusun-
daki görüşlerini iyice olumsuz hale getirmekte 
başarılı oldular. JUNCKER’in açıklamasında bu 
önemli gelişmenin de gözardı edilmesi mümkün 



değildir. Avrupa Komisyonu başkanı JUNCKER’İN genişleme sürecine beş yıllık bir ara 
vermek istemesinin nedenlerinden biri de başta Ukrayna olmak üzere Arap ayaklan-
malarından sonra Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da dahil olmak üzere AB’nin yakın çevre-
sindeki ülkelerde başlayan ve adeta bir “ateş çemberi” olarak nitelendirilen çatışmaları 
azaltabilmek ve istikrarsızlıkların organize suç, göç ve terör şeklinde kendisine yansı-
masını engelleyebilmek için mevcut komşuluk politikasını gözden geçirerek etkin ve 
pragmatik hale getirmeyi zorunlu addetmesidir.12 Bu nedenle insan gücü ve mali kay-
nakların bu alana yoğunlaşması planlanmakta, bu da genişlemenin bir süre ertelenmesi 
yönündeki görüşleri olumlu etkilemektedir.
Bütün bu unsurlar AB’nin genişleme sürecine beş yıllık bir ara vermesi yönünde bir 
açıklama yapılmasında etkili olmuştur. Bu bağlamda Türkiye nasıl konumlandırılabilir? 
Avrupa Komisyonu’nun yeni başkanı JUNCKER, genişlemenin beş yıl erteleneceğini 
belirttiği açıklamasında Türkiye’ye ilişkin tek bir söz etmemiş olsa bile yazılı olarak baş-
kanlık önceliklerini açıklarken13, özellikle temel özgürlükleri sınırlama eğilimi içinde o-
lan bir Türkiye’nin üyelikten çok uzak olduğunu belirtmiştir. Türkiye’nin AB katılım sü-
recini her zaman desteklemiş olan Avrupa Parlamentosu başkanı Martin SCHULTZ ise 
seçim sürecinde, özellikle Twitter’ın kapatılması girişimine atıfta bulunarak, Türkiye’nin 
kendini AB değerlerinden dramatik bir şekilde uzaklaştırdığı vurgusunu yapmıştır.14 
Avrupa Komisyonu’nun komşuluk politikası ve genişleme müzakerelerinden sorumlu 
yeni üyesi Johannes HAHN ise Türkiye’yi “çok önemli bir ortak” olarak gördüğünü ifade 
ederek, katılım müzakerelerinin açık uçlu oluşuna dikkat çekmiş ve katılım müzake-
relerinde ilerleme sağlanması için başta ifade özgürlüğü olmak üzere, temel haklarda 
ilerleme sağlanmasının önkoşul olduğunu vurgulamıştır.15

AB’de resmi kimliği bulunmayan bazı Türkiye gözlemcileri ise daha ileri giderek eğer 
AB ilkelerden bağımsız gerçekçi bir politika (realpolitik) uğruna Kopenhag siyasi kriter-
lerinden vazgeçmezse, Türkiye’nin AB’ye katılımının çok zor olduğunu, çünkü ülkenin 
Kopenhag kriterlerine uyumdan çok uzak olduğunu belirtiyorlar.16

Görüldüğü gibi, Türkiye’nin AB’deki geleceği, genişleme sürecinin akibeti gibi belirsiz-
liğini korumaktadır. Avrupa Komisyonu’nun Türkiye’ye ilişkin son İlerleme Raporu’na 
ve AB yetkililerinin açıklamalarına bakıldığında, AB’nin Türkiye’yi giderek “katılımı 
hedefleyen bir aday ülke” yerine çok riskli bir bölgede yer alan ve bu nedenle istikrarlı 
olması gereken bir “stratejik ortak” olarak gördüğü, ve dış politikanın yanı sıra enerji 
ve göç gibi konularda da işbirliği yapmayı düşündüğü izlenimi ediniliyor. Tarafların 

içinde bulundukları bölgede ortak çıkarlara sa-
hip olduğu düşüncesi de bu görüşü güçlendi-
riyor. Bu bakış açısının günümüz koşullarında 
Türkiye’nin de işine geldiği yönünde değerlen-
dirmeler de mevcut. Tabii bu konuda somut 
adımlar atılabilmesi için önemli dış politika ko-
nularında bir uzlaşıya varılmasının gerekliliği de 
unutulmamalı.
Türkiye-AB ilişkilerini zaman faktörü açısından 
incelediğimizde Türkiye’nin istisnai dönemler 
hariç AB dinamikleri ile kendi süreçlerini birleş-
tiremediğini ve AB’nin zamanı ile kendi zama-
nını buluşturamadığını gözlemekteyiz. Geniş-
leme süreci açısından “zamanın ruhu” olumsuz 
olduğu bu dönemde Türkiye’nin zamanı iyi 
kullanması daha da zor gözükmektedir. Ancak 
böyle dönemlerde zaman iyi kullanılırsa geniş-
lemenin tekrar ivme kazanacağı dönemde daha 
iyi bir konumda olmakta mümkündür. Genişle-
me ile komşuluk konularının daha iç içe geçtiği 
ve uyumlu bir dış politikanın öneminin arttığı 
bir ortamda Türkiye komşuluk ilişkilerinde ka-
zanabileceği derinlik ile komşuluk ilişkilerini 
ve dış politikasını AB süreci ile alternatif değil 
birbirlerini besleyici süreçler olarak geliştirirse 
zamanı daha iyi kullanabilir ve AB’nin zamanla 
yöneleceği yeni genişleme girişiminde kendisine 
daha iyi bir konum edinme olasılığını artırabilir. 
Başka bir deyişle taraflar gerçek anlamda “stra-
tejik ortak” olabilir ve dış politikada anlamlı bir 
işbirliği gerçekleştirebilirlerse karşılıklı güven 
eksikliğinin giderilerek, ilişkinin katılımı da içe-
ren farklı boyutlara ulaşması düşünülebilir?
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2014 yılı TÜRKİYE ekonomiSİ:
2008 yılında, ABD’de, finans merkezli olarak ortaya çıkan 
ekonomik kriz, özellikle gelişmiş ülke ekonomilerini etkisi 
altına almış ve dış ticaret yoluyla da, Türkiye gibi, gelişmekte 
olan ülkeleri de etkilemiştir. 
6. yılını geride bıraktığımız krizin etkilerini, Gelişmekte 
Olan ülkeler, Gelişmiş Ülkelere göre, daha hızlı üzerlerinden 
atabilmiş görünüyor. 
Küresel krizin, Gelişmiş Ülkeler üzerindeki etkilerini göre-
bilmek için; kriz sonrası Avro Bölgesi’nin görünümüne bak-
mak yeterli olacaktır.
2014 yılında da ekonomik durgunluğun devam ettiği Avro 
Bölgesi, yılın 3.cü Çeyreğinde %0,2 büyüyebilmiştir.
Kriz sonrasında, büyümede istikrarlı bir yapıya kavuşama-
yan Avro Bölgesi’nde, işsizlik yüksek seviyedeki konumunu 
korumaktadır. Diğer büyük ekonomiler de, 2014 yılında bir-
çok risk ile karşı karşıya kalmıştır. Bunlardan Japonya eko-
nomisi, yılın son 2 çeyreğinde daralarak resesyona girmiştir.
Küresel krizden günümüze, kademeli olarak yavaşlayan Çin 
ekonomisindeyse, yılın son çeyreğinde, 1990 yılından bu 
yana en düşük büyüme beklenmektedir. 
Benzer şekilde; Rus ekonomisi de, ABD ve Avrupa ülkele-
rinin uyguladığı yaptırımlar, Ruble’nin yaşadığı değer kaybı 
ve bütçenin yarısını oluşturan petrol ve doğalgaz fiyatla-
rında yaşanan düşüşün etkisiyle, 2014 yılında birçok riskle 
yüzleşmek zorunda kalmıştır. ABD ise; krizden kurtulmaya 
yönelik olumlu göstergeler 2014'te de gelmeye devam etmiş-
tir. Yılın 2.ci Çeyreğinde %4,6 büyüyen ABD ekonomisinde, 
istihdam piyasasında da, gözle görülür bir iyileşme sağlan-
mış ve işsizlik, Kasım itibariyle %5,8 olmuştur. Bu gelişmeler 
ışığında; piyasalarda, FED’in 2015 sonuna doğru faiz artı-
rımına gideceğine yönelik beklentiler artmış, bu da, başta 
Türkiye gibi gelişmekte olan ülke ekonomileri olmak üzere, 
küresel ekonomiyi etkilemeye devam etmektedir. 
Küresel ekonomide durum böyleyken;
2014 yılında Türkiye ekonomisi, siyasi, iktisadi ve toplumsal 
kargaşa ve belirsizlik oluşturma çabalarına rağmen, güçlü ve 

istikrarlı yapısını korumaya devam etmiştir.
2013 yılında, Gezi Olaylarıyla başlayan ve 17-25 Aralık Operasyon-
ları ile devam eden gelişmelere rağmen Türkiye ekonomisi, 2014 yılı-
nın ilk çeyreğinde de %4,8 büyümüş ve OECD ülkeleri arasında 1.ci 
çeyrekte en çok büyüyen ülke olmuştur.
Ardından 2.ci ve 3.cü çeyrekte de, %2,2 ve %1,7 büyüyerek, 20 çey-
reklik bir büyüme performansı göstermiştir. 
Bununla birlikte; 2.ci ve 3.cü çeyrek büyümeleri; piyasa beklentileri-
nin altında kalmıştır.
Büyümedeki bu hız kaybı analiz edildiğinde; dış talebin büyümenin 
lokomotifi olma özelliğini sürdürmesine rağmen, 3.cü çeyrekte, bir 
önceki yılın aynı dönemine göre azalış gösteren kamu ve özel sektör 
yatırımları dikkat çekmektedir. 
Hem kamu, hem de özel sektör yatırımlarındaki bu düşüşün etken-
lerinden birinin de TCMB’nin faiz politikası olduğu görülmektedir.
Ancak; TCMB’nin piyasadaki beklentilere rağmen, faiz oranlarında 
herhangi bir indirime gitmemesinde sebep gösterdiği etkenlerden 
biri olan enflasyonda da, Aralık hariç, bir düşüş sağlanamamıştır. 
2014 yılında, TÜFE %8,17 olarak gerçekleşirken, 3. Çeyrekte yatı-
rımlardaki hız kaybının, işsizlik rakamlarına da yansıdığı görülmek-
tedir. Eylül 2014 işsizlik rakamları, bir önceki aya göre 0,4 puan arta-
rak %10,5 olarak gerçekleşmiştir.
3.cü çeyrek büyümesinin beklentilerin altında kalmasının önemli 
nedenlerinden biri de; iç talepte, bir önceki yılın aynı çeyreğine göre 
sadece %0,2 artış olmasıdır.
Son yıllarda adeta kronikleşen cari açığı düşürmek amacıyla, iç tale-
bin kısılmasının karşılığı alınırken, bunun büyümeye yansımasıysa, 
beklenen şekilde, olumsuz olmuştur. 
2014 Ocak-Kasım döneminde Cari İşlemler Açığı; geçen yılın aynı 
dönemine göre 17,9 milyar$ azalarak 38,7 milyar$ olmuştur.
Cari açıkta sağlanan bu düşüş, olumludur. Ancak, büyümeyi olum-
suz etkilediği gerçeğiyle; mevcut üretim ve tasarruf oranlarının artı-
rılmasının gerekliliği de ortadadır. 
2014 dış ticaretimize baktığımızda; 2013'e göre başarılı bir yılı geride 
bıraktığımızı söyleyebiliriz.
Ocak 2014’te 12,5 milyar$ ile Cumhuriyet tarihinin en yüksek ih-
racatını gerçekleştirdik. İhracat; 2014 Ocak-Aralık dönemindeyse, 
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geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %4 atmış 
ve 157,6 milyar$ olmuştur. Ancak bu artış hızı 
hedeflenen ihracat değerlerine ulaşmak için ye-
tersizdir. 2014 yılına, 17 ve 25 Aralık operasyon-
larının olumsuz etkileriyle girmiştik. Bu süreçte, 
TL’deki ani değer kaybı sonucunda artan risk fak-
törleri; Merkez Bankası’nın, faiz oranını %4,5’ten 
%10’a yükseltmesine neden olmuş, Türk Lirası da, 
$ karşısında bir yılda % 15 değer kaybetmiştir. 
Genel teoride, düşük kurun ihracatçıya yaradı-
ğı kabul edilse de, rakiplerin fiyat kırması ve ara 
malı ithalatına bağımlılığımız dikkate alındığın-
da, bu değer kaybının ihracattaki artışla tahvil 
edileceğini söylemek zordur. 
2014 yılı Türkiye ekonomisinde önemli bir baş-
ka konu da, 10. Kalkınma Planı kapsamında yer 
alan, Öncelikli Dönüşüm Programlarıdır. 
"Üretimde Verimliliğin Artırılması, İthalata 
Bağımlılığın Azaltılması, Yurtiçi Tasarrufların 
Artırılması ve İsrafın Önlenmesi, İş ve Yatırım 
Ortamının Geliştirilmesi, Öncelikli Teknoloji 
Alanlarında Ticarileşme, Yerli Kaynaklara Daya-
lı Enerji Üretimi’’ gibi başlıklar içeren bu paket, 
ekonomimizin, içerde ve dışarıda elini güçlendi-
recek bir koz olarak ortaya çıkmaktadır. 
Özetle,
Küresel ekonomide birçok belirsizliğin bulun-
duğu, Avro Bölgesi’nde ekonomik durgunluğun 
devam ettiği, Ortadoğu’da, Rusya’da, Ukrayna’da 
yaşanan gerginliklerin bütün bölgeyi etkisi altına 
aldığı, iç huzurumuzun, siyasi ve ekonomik istik-
rarımızın bozulmaya çalışıldığı bir 2014 yılında; 
Türkiye, hem içerde hem de dışarda büyüme 
trendini sürdürmüş, güçlü ekonomik ve siyasi ya-
pısını muhafaza etmiştir. 

2015 YILI BEKLENTİLERİ
2014, 30 yıldır en büyük problemimiz olan Terör 
ve Güneydoğu Sorununda, sekteye uğratılmaya 
çalışılsa da, Çözüm Süreci’nin; kaldığı yerden 
devam ettiği bir yıl olmuştur. 17 ve 25 Ara-
lık, Kobani'ye bağlı 6-7 Ekim Olayları ve diğer 
olumsuzluklara rağmen, Çözüm Süreci, kararlı 
ve güçlü siyasi iradenin etkisiyle, meşru siyaset 
sınırları içinde sürdürülmüştür, sürdürülme-
ye de devam etmektedir. Bir diğer gelişmeyse, 
Haziran 2014’ten itibaren, başta petrol olmak 
üzere, emtia fiyatlarında meydana gelen düşüş-
ler; enerji ithalatımızın maliyetini de düşürerek, 
cari açığımıza olumlu etki etmiştir. İthalatın 
azalması ve önemli pazarlarımızdan AB, Irak ve 
Rusya’daki problemlerin olumsuz etkilerine rağ-
men, artan ihracat da, Cari Açığa olumlu yönde 
etkilemiştir.
2015 yılında; özellikle petrol fiyatlarındaki düşü-
şün etkisiyle, Cari Açığın daha da düşmesini bek-
liyoruz. Cari Açığın çözümünde, yüksek katma 
değerli ürünlerin yanı sıra; KOBİ’lerin etkinliği-

nin artırılması gerektiği de, kaçınılmaz bir gerçek-
tir. KOBİ’lerin, başta Finansmana Ulaşım olmak 
üzere, diğer yapısal problemlerinin çözülmesi ve 
ekonomi içerisinde daha etkin bir şekilde yer al-
maları, Cari Açıkta sürdürülebilir bir iyileşme için 
çok önemlidir. Bu hususta 2015 yılında gerekli 
adımların atılması gerekmektedir.
Enerji ithalatımızın, cari açığın %85’ini ve ithala-
tımızın %22’sini oluşturduğu dikkate alındığında, 
2014 yılında, Türkiye’nin enerjide önemli bir ko-
numa gelmesinin yolunu açan gelişmeler yaşan-
mıştır. 
Kuzey Irak ve Azerbaycan petrolünün transfer 
merkezi olmamız için yapılan anlaşmalar, Rus 
doğalgazında fiyat indirimi ve Güney Akım Pro-
je’sinin Türkiye eksenine yönelmesi gibi gelişme-
ler, gelecek yıllar için, ülkemiz adına önemli kaza-
nımlar teşkil edecektir.
Türkiye’nin, Aralık 2014'te devraldığı ve 2015 yılı 
boyunca devam edeceği; G20 ve onun iş dünyası 
ayağı olan B20 Dönem Başkanlığının, ülkemizin 
istikrarlı siyasi ve ekonomik büyümesine katkı 
sağlayacağı düşüncesindeyiz.
B20’de görüşülecek gündem maddelerinin ta-
mamı, yalnızca gelişmiş ülkelerin değil, Türkiye 
gibi gelişmekte olan ülkelerin ve yalnızca büyük 
ölçekli şirketlerin değil, küçük ve orta ölçekli şir-
ketlerin de sorunlarını ele alacaktır.
Türkiye, Haziran ayındaki genel seçimlerden son-
ra 4 yıl seçimsiz bir süreç yaşayacaktır.  Türkiye’nin 
artık tam olarak ekonomik büyümeye ve hedefle-
rine odaklanması gerekmektedir.
Yazı-tura ekonomisi güdülen yıllar geride kalmış-
tır. Yeni Türkiye’nin siyaset kurgusunun değiştiği 
gibi ekonomik kurgusu ve yapısı da değişmelidir.
Kendi iç dinamiklerimize has kalkınma model-
lemesinin yapılması ve bu modellemeye uygun 
kurum ve kuruluşların re-organizasyonu, hedef-
lerimiz için kaçınılmazdır.
Türkiye, gelecek 10 yılda, hem küresel ekonomi-

deki belirsizlikleri ve gidişatı, geçtiğimiz yıllarda 
olduğu gibi, kendi lehine çevirecek yöndeki ham-
leleri yapmak ve pozitif ayrışmak durumundadır.
İş alemi olarak önceliğimiz, Huzur, Güven ve Po-
zitif İstikrar Ortamının korunmasıdır.
Ülkemizin büyümesini sağlayacak Özel Sektör 
yatırımlarının yeterli seviyede gerçekleştirilebil-
mesi, Finans Sistemimizi, sadece teminata dayalı 
Bankacılıktan, Proje ve Yatırım Bankacılığına ge-
çirmekle mümkün olabilir.
Özellikle KOBİ'lerimizin, öz kaynaklarını Arsa 
ve Bina yatırımlarına harcayıp, borçlanarak Ma-
kina Teçhizat yatırımını da tamamladıktan son-
ra, işletme sermayesi havuzunda boğulmalarını 
önlemek için, TOKİ benzeri bir yapıyla, GMYO 
veya uzun vadeli kiralama veya uzun vadeli satış 
sistemiyle, önleri açılmalıdır. 
Mevcut Teşvik Sistemi, Bölgesel Teşvikler niteli-
ğinden, Sektörel Teşvikleri de içine alan bir forma 
dönüştürülmelidir. 
İşletmeler üzerinde ek birer finans yükü olan, 
Geçici Vergi, kademeli olsa da kaldırılmalıdır. 
Tahsilat vadesine uygun KDV ödeme sistemine 
geçilmelidir. Özellikle KOBİ'ler için bir yük olan, 
vadeli ithalattaki %6 KKDF (Kaynak kullanımı 
destekleme fonu) kaldırılmalıdır.
İş Sağlığı ve Güvenliği hususunda, sadece İş Gü-
venliği noktasından bakarak çözüm bulamayız. 
İş Sağlığı ve Güvenliği, İş Hukuku ve Yargılaması, 
Çalışma Hayatının sorunlarını, 3'lü bir bütün ola-
rak ele almamız gerekmektedir.
İş dünyası temsilcisi olarak siyaset kurumuna bir 
çağrımız olacaktır; seçimler demokratik hayatın 
bir gerçeğidir ve arenasıdır. Ancak eskiden oldu-
ğu gibi sık sık seçim gündemiyle uğraşmayı da 
doğru bulmuyoruz. 2019 yılında, Genel Seçimler, 
Yerel Seçimler ve Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin 
aynı yıl yapılacak olmasını önemsiyoruz. Böyle-
likle seçimsiz dönemlerde işimize çok daha fazla 
odaklanabiliriz.
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“KONYA KOOPERATİFÇİLİK KONUSUNDA TAKDİR 
EDİLECEK BİR BAŞARIYA ULAŞMIŞTIR”

KONYA TİCARET ODASI 43. MESLEK 
KOMİTESİ BAŞKANI VEHBİ ÖZDE-

MİR.” KAMU VE ÖZEL SEKTÖRÜN AR-
DINDAN; ÜÇÜNCÜ SEKTÖR OLARAK 
DA NİTELENDİRİLEN KOOPERATİF-

ÇİLİĞİN EKONOMİK DARBOĞAZLAR-
DAN ÇIKIŞ İÇİN TOPLUM YARARINA 

YENİ ÇÖZÜMLER ORTAYA KOYAN BİR 
ALAN OLDUĞUNU SÖYLEDİ.

Konya Ticaret Odası 43. Meslek Komitesi Başkanı Vehbi ÖZDEMİR; 

Konya’nın gelişmesinde ve büyümesinde ko-
nut yapı kooperatifçiliğinin takdir edilecek bir 
başarı sergilediğini belirten Özdemir; “Bugün 
bir ilçe büyüklüğüne ulaşmış Bosna-Hersek 
Mahallesi’nin oluşumu tamamen kooperatifçi-
lik başarısıdır. Bin Konutlar, Cumhuriyet Ma-
hallesi, Meram Yaka Bölgesi ve Karatay Beledi-
yemizin sınırları içerisinde Yapı Kooperatifleri; 
Geçmişinde olduğu gibi, bugün de Konya’mızı 
görkemli bir geleceği hazırlamıştır.” dedi. 
Sektörün sorunlarına da değinen Özdemir, 
Özellikle sektörün arsa temini hususundaki 
zorlukları ve sermaye yapısı ile kredi ve finans-

man erişim imkanlarındaki sıkıntılar bulun-
duğuna işaret ederek sorularımızı şu şekilde 
yanıtladı.

SEKTÖRÜNÜZÜ ANLATIR MISINIZ?
Kooperatifçilik Anadolu’muzda “AHİLİK”, 
“İMECE” ve “LONCA” usulü dediğimiz ve 
uyguladığımız bir yöntem. Yardımlaşma ve iş 
birliğinin bir ürünüdür.  Türk kooperatifçilik 
hareketinin başlamasının fikri temelini oluş-
turmuştur.  Kamu ve özel sektörün ardından; 
üçüncü sektör olarak da nitelendirilen koope-
ratifçilik: Ekonomik darboğazlardan çıkış için 
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toplum yararına yeni çözümler ortaya koyan bir 
alandır. Bu sektör ileri batı ekonomileri içerisinde 
oldukça büyük bir yere sahip.

SEKTÖRÜNÜZÜN ÜLKE VE KONYA 
EKONOMİSİNE KATKISI NEDİR?
Konya’nın gelişmesinde ve büyümesinde Konut 
yapı kooperatifçiliği takdire şayan sonuçlar ortaya 
koymuştur. Bugün bir ilçe büyüklüğüne ulaşmış 
Bosna-Hersek Mahallesinin oluşumu tamamen 
kooperatifçilik başarısıdır. Bin Konutlar, Cumhu-
riyet Mahallesi, Meram Yaka Bölgesi ve Karatay 
Belediyemizin sınırları içerisinde Yapı Koopera-
tifleri; geçmişinde olduğu gibi, bugün de Kon-
ya’mızı görkemli bir geleceği hazırlamıştır. Her 
yönüyle Konut Yapı Kooperatifleri şehirleşmemi-
zin yüz akı olmuştur. 
Küçük birikimlerini bir araya getirerek, küçük 
küçük rakamlarla büyük işler başarmıştır insa-
nımız. Bizleri en çok bahtiyar eden husus ise, 
şehrimizde Yapı Kooperatiflerinde istismarın 
hiç olmamasıdır. Hatta ilgili bakanlıkta teftiş ku-
rulundaki arkadaşlarımız Konya’dan şikayetin 
neredeyse hiç olmadığını ifade ettiklerinde, her 
seferinde Konya’mıza olan gururumuz artmıştır. 
Etrafımızda gördüğümüz, içerisinde yaşadığımız 
büyük binalar, üretime ve istihdama büyük katkı 
sunan sanayi çarşıları, hep “imece usulü” küçük 
rakamların toplamından çıkmış birer bereket 
abidesidir. Ülkemizin ekonomisine katkılarına 
gelince, sadece Konya’mızı örneklediğimizde ül-
kemize; sektörümüzün katkısını gözünüzde can-
landırabilirsiniz. Ülkemizin her köşesindeki  top-
lu konutlarda, sahillerimizdeki güzel ve modern 
sitelerde, yazlıklarımızda, küçük ve orta ölçekli 
sanayicimizin üretime katkı sunduğu  sanayi çar-
şılarında Konut Yapı Kooperatiflerinin  muhte-
şem katkıları vardır.                                                                    

SEKTÖRÜNÜZÜN İSTİHDAMA 
KATKISI NEDİR?
Ellinin üzerinde sektöre direk katkısı vardır inşaat 
sektörünün. İnşaat yapımında kendi bünyesinde 
istihdam ettiği elemanların dışında, sektöre iş 
yapan, tedarikçilerle birlikte ülkemizin en büyük 
istihdam alanıdır. Dünya Kooperatifçilik Örgü-
tü (ICA)’nın verilerine göre dünyanın en büyük 
300 kooperatifinin yıllık toplam cirosu 2008 yılı 
verilerine göre 1.6 trilyon ABD dolarıdır. Avrupa 
Birliği ülkelerinde kooperatiflerin toplam ortak 
sayısı 160 milyon kişidir. Birleşmiş Milletlerin 
verilerine göre dünyada toplam kooperatif sayısı 
750 bindir. Bu  kooperatiflerin toplam ortak sayısı 
1 milyar kişidir. Ülkemizde ise 84 bin kooperatif 
vardır. 8 milyon vatandaşımız bu kooperatiflerin 

ortağıdır. Dolayısıyla bu verilerden de görüleceği 
gibi dünyadaki kooperatiflerin % 10'undan fazlası 
bizim ülkemizdedir.  Bu yüzde onluk rakam tak-
dire şayan bir sonuçtur. 

SİZCE SEKTÖRÜN ÜÇ BÜYÜK SORUNU 
NEDİR, BU SORUNLAR NEREDEN 
KAYNAKLANMAKTADIR?
1- Özellikle sektörün içerisindeki meslektaşları-
mızın arsa temini hususundaki zorlukları. 
2-Kamu teşkilatlanması ve Yapı Kooperatiflerine 
hizmet sunum biçiminde yapısal sıkıntılar, 
3- Sermaye yapısı ile kredi ve finansman erişim 

imkanlarındaki sıkıntılardır. 
Bu sıkıntıların kaynaklandığı sebepler Mevzuat 
alt yapısıdır.

SEKTÖRÜN SORUNLARININ SİZCE 
ÇÖZÜM ÖNERİLERİ NELERDİR?
Sektörün sorunlarının çözümüne gelince dikkati-
nizi mutlaka çekmiştir. Bu sektör şikayet eden de-
ğil çözüm üreten bir sektördür. Bununla birlikte; 
Sayın Cumhurbaşkanımızın ve Gümrük ve Tica-
ret Bakanımızın 17 Ekim 2012 tarihinde Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliğinde açıklamış oldukları 
“Türkiye Kooperatifçilik Stratejisi ve Eylem Pla-
nı” çerçevesinde bizimde iştirak ettiğimiz çözüm 
paketi, Hükümetimizin hedef koyduğu, Cumhu-
riyetimizin yüzüncü kuruluş yılı olan 2023 hedef-
lerine de uygun bir vizyondadır.
Bunlar ana hatlarıyla. 	
1-Kooperatiflerin daha etkin ve verimli bir yapıya 
kavuşturulması.
2-Kooperatif bankasının kurularak, Kooperatifle-
rin finansmana erişim imkanlarının kolaylaştırıl-
mış olması.
3-Hizmet sunum biçimindeki yapısal sıkıntıların 
giderilmesi ve arsa temininde kolaylıkların sağ-
lanmasıdır.
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KONYA TİCARET ODASI 44. MESLEK 
KOMİTESİ BAŞKANI İLYAS TEKBAŞ SEK-

TÖRLERİNİN EKONOMİNİN LOKOMO-
TİFİ OLAN İNŞAAT SEKTÖRÜNE DAYALI 
BİR SEKTÖR OLDUĞUNU BELİRTEREK;  

“SEKTÖRÜMÜZ SON ON YILDA BÜYÜ-
YEN VE DEVAMLI GELİŞME İÇERİSİNDE 

OLAN BİR SEKTÖRDÜR.” DEDİ.

Konya Ticaret Odası 44. Meslek Komitesi Başkanı İlyas Tekbaş;

“BELEDİYELERDEN HAFRİYAT VE MOLOZ NAKLİYESİ 
İÇİN YENİ ALANLAR TAHSİS ETMESİNİ İSTİYORUZ” 
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Türkiye ve Konya ekonomisinin lokomotifinin 
inşaat sektörü olduğu müddetçe sektörde iş 
kaygısı yaşanmayacağına dikkati çeken Tekbaş, 
sektör sorunlarının yetişmiş eleman sıkıntısı 
olduğunu,  vasıflı ve vasıfsız eleman bulmakta 
zorlandıklarını ifade etti. 
Sektördeki firmaların çoğunun açık havada ça-
lıştığı için mevsim şartları çerçevesinde çalışıl-
dığını belirten Tekbaş, ayrıca yeni çıkan çevre 
kanunu gereğince hafriyat ve molozların atıl-
masının da  şehrimizde tek yer gösterilmesinin 
sıkıntı yarattığını, belediyelerin buna acil çözüm 
üretmesi gerektiğini belirterek sorularımızı şu 
şekilde yanıtladı.	

SEKTÖRÜNÜZÜ ANLATIR MISINIZ?
Sektörümüz ekonominin lokomotifi olan inşa-
at sektörüne dayalı işlerden oluşmaktadır. Ko-
mitemiz çoğunlukta hafriyat işi ile meşgul olan 
firmaların yanında alüminyum malzemecileri 
ve dış cephe kaplama işi yapanlar, asansörcüler, 
beton mamulleri üreten ve uygulayanlar, kana-
lizasyon işleri ile uğraşanlar, demirciler, güneş 
enerjisi ile uğraşanlar, mermerciler, mobilyacı-
lar, otomatik kapı montajcıları, sondajcılar, be-
ton ve ahşap parkeciler, yalıtımcılar ve vinç ima-
lat işleri ile uğraşanlardan oluşmaktadır.
Sektörümüz inşaat işi olunca son on yılda büyü-
yen ve devamlı atılım içerisinde olan bir sektör-
dür. Türkiye ve Konya ekonomisinin lokomotifi 
inşaat sektörü olduğu müddetçe sektörümüz iş 
kaygısı yaşamamaktadır.

SEKTÖRÜNÜZÜN KONYA DAKİ KAPASİTESİ
İnşaat işi ile uğraşanların yaklaşık 200’e yakın 
firması komitemizde toplanmıştır.

SEKTÖRÜNÜZÜN İSTİHDAMA 
KATKISI NEDİR?
3000’nin üzerinde çalışanı olan ve buna bağlı 
yardımcı işlerle birlikte epeyce bir istihdama 
katkı sağlamaktayız. Sektörümüz insan gücü-
nün yanında iş makinesi, kamyon ve inşaat mal-
zemeleri üreten tüm makineler kullanılmakta-
dır. Sektörümüzde iş yapan firmalar çoğunlukta 
motorin , iş yeri olan esnaf arkadaşlarımızda 
elektrik enerjisini kullanmaktadır.
Bilhassa hafriyat sektöründe motorin vazgeçil-
mezimizdir. Konya’mızda herhangi bir inşaat 
yapılacaksa veya yol işi, su işi, kanalizasyon gibi 
tüm alt yapı işlerine hizmet vermekteyiz.

SİZCE SEKTÖRÜN EN ÖNEMLİ 
SORUNLARI NELEDİR, BU SORUNLAR 
NEREDEN KAYNAKLANMAKTADIR?
1- Sektörümüzde en büyük sorun yetişmiş ele-

man sıkıntısıdır. Vasıflı ve vasıfsız eleman bul-
makta zorlanıyoruz. Sektörümüzdeki firmaların 
çoğu açık havada çalıştığı için mevsim şartla-
rına çok bağlı kalmaktadır. Senenin yarısını iş 
yapmakta yarısını da iş yapamamaktayız. Bu da 
bizim neyi neye göre hesap edeceğimizi ciddi 
anlamda etkiliyor.

2- Yeni çıkan çevre kanunu gereğince hafriyat ve 
molozların atılması da şehrimizde tek yer olması 
sıkıntı yaratıyor. Belediyelerin buna acil çözüm 
üretmesi gerekmektedir. En az üç yer daha ih-
tiyaç vardır. Çünkü inşaat yapan firmalar ile bu 
konuda hep karşı karşıya kalıyoruz. 
3- Ulaştırma Bakanlığı’nın uyguladığı tonaj 
uygulaması. Ulaştırma Bakanlığı’nın şehrimiz-
de tek kantarı var. O da Kayacık Mevkii’nde. 
Konya’nın en büyük kırma taş ihtiyacını kar-
şıladığı Kara Ömerlerde bulunan ocaklardan 
yılda 10.000.000 ton civarında şehrimize nakli-

ye yapılmaktadır. Ama araçlarımız boş kantara 
devamlı girmekte, dolu ise tabiri caizse tombala-
dan çıkarsa girmektedir. Buda sektör çalışanla-
rının rekabet etmesine sebep olmaktadır. Ya da 
şehrin içerisinde bir kazı çalışması yapılmakta 
trafik aracın tonaj kontrolünü yapmak istese 
aracı alıp doğru bu kantara götürmek zorunda 
kalıyor. Buda fazladan 40 km. yol yapmak ve en 
az 1 saatin boşa gitmesidir.
4- Sektörün bir diğer sorunu da kayıt dışı çalış-
manın olması ve gerekli denetimlerin yapılma-
masıdır. İş güvenliği konusu herkesin ortak pay-
dası ama maalesef bizler ne yaparsak yapalım 
çalışanımız dikkat etmezse aldığı eğitimi uygu-
lamazsa suçlu yine bizler oluyoruz.
Yine de ülkemizin lokomotifi olan sektörümüz-
deki tüm meslektaşlarımı son on yılda yaptıkları 
güzel işlerden dolayı hepsini tebrik ediyorum. 
Dolaylı ve dolaysız çalışan tüm kardeşlerime te-
şekkür ediyorum.
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SERBEST TİCARET ANLAŞMALARI
(YÜRÜRLÜKTE BULUNAN SERBEST TİCARET ANLAŞMALARI)

TÜRKİYE-DÜNYA İŞ KONSEYLERİ 

Kuruluş Yılı: 2012

Türk Tarafı Başkanı: Çiğdem Penn

Firma ve Ünvanı: Penn Araştırma Ve Danış-
manlık Eğitim ve Organziasyon Gıda Tic. Ltd. 
Şti.; Genel Müdür

Karşı Kanat Başkanı: Akhil Kumar Chapagain 

Firma ve Ünvanı: Akhil Trading Concern (P) 

Ltd. Başkan

Muhatap Kuruluş: Nepal Ticaret Sanayi Odala-
rı Federasyonu

Web Adresi: www.fncci.org
 
TOBB’un ev sahipliğinde düzenlenen Asya 
Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederas-
yonu (CACCI) 25. İş  Zirvesi 6-8 Mart 2011 
tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.  

Yaklaşık 22 ülkeden 3 milyon şirketi temsil eden 
400'ü aşkın işadamının bir araya geldiği Zirve’de 
Türkiye-Nepal arası son derece sınırlı olan ticari 
ve ekonomik ilişkiler gündeme gelmiş, Zirve’yi 
takiben Türk- Nepal İş Konseyi kuruluş çalış-
malarına başlanmıştır.
3-5 Ekim 2012 tarihlerinde Katmandu’da ger-
çekleşen 26. CACCI Konferansı vesilesi İş Kon-
seyi muhatap kuruluşu olarak belirlenen   Nepal 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FNCCI) 
ile Konsey Kuruluş anlaşması imzalamıştır.

Türkiye-Nepal 
İş Konseyi

20 Temmuz 2004 tarihinde İstanbul’da 
imzalanan Türkiye-Filistin Serbest 
Ticaret Anlaşması’nın onaylandığına 
ilişkin Bakanlar Kurulu Kararı, 18 

Nisan 2005 tarih ve 25790 sayılı Resmi 
Gazetede yayınlanmıştır. Anlaşma, 1 
Haziran 2005 tarihi itibariyle yürürlü-
ğe girmiştir.

TÜRKİYE-FİLİSTİN
SERBEST TİCARET ANLAŞMASI

54 KTO serbest ticaret anlaşmaları : : :



BAŞLAMA BİTİŞ FUARIN ADI KONUSU BAŞLICA ÜRÜN HİZMET GRUPLARI TÜRÜ YER ŞEHİR

01.04.2015 03.04.2015
Anfaş Cityexpo 2015 Uluslararası 

Şehircilik ve Teknolojileri Fuarı
Şehircilik ve Teknolojileri

Çevre, Geri Dönüşüm, Atık Yönetimi, Su Teknolojileri, Belediye, 
Kent Mobilyaları, İş ve İnşaat Makineleri

Uluslararası 
İhtisas Fuarı

Antalya Fuar Merkezi Antalya

01.04.2015 05.04.2015 Kırtasiye Fuarı 2015 Kırtasiye ve Ofis Malzemeleri Kırtasiye ve Ofis Malzemeleri İhtisas Fuarı
İstanbul Fuar Merkezi 

Yeşilköy
İstanbul

02.04.2015 02.04.2015 IEFT Yurtdışı Eğitim Fuarı Yurt Dışı Eğitim
Yurtdışı Eğitim Seçenekleri, Üniversiteler, Dil Okulları, Kolejler, Eğitim 

Kurumları, Konsolosluklar, Vakıflar
İhtisas Fuarı İzmir Hilton Oteli İzmir

02.04.2015 05.04.2015
Educashow Okul Ekipmanları ve 

Teknolojileri Fuarı
Okul Ekipmanları ve Teknolojileri Fuarı

Görsel & İşitsel Teknolojiler, Okul Mobilyaları, Baskı/Yayın, 
Kırtasiye Malzemeleri, Oyun Alanları, Okul Kıyafetleri, Okul 

Catering/Mutfak Malzemeleri
İhtisas Fuarı

İstanbul Fuar Merkezi 
Yeşilköy

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015
PETROLEUM ISTANBUL 12.Uluslararası 
Petrol, LPG, Madeni Yağ, Ekipman ve 

Teknoloji Fuarı

Petrol, LPG, Madeni Yağ,  Ekipman ve 
Teknolojileri

Dağıtım, Ekipman,  Otomasyon, Ölçüm Ekipmanları, Eğitim 
Belgelendirme, ve Gözetim,  Market Ürünleri

Uluslararası 
İhtisas Fuarı

Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015
GAS&POWER Network - Elektrik, Doğalgaz, 
Alternatif Enerji Ekipmanları ve Teknolojileri 

Fuarı

Elektrik, Doğalgaz, Güneş Enerjisi, 
Rüzgar, Nükleer Enerji, Ekipmanları ve 

Teknolojileri

Elektrik, Doğalgaz, Güneş Enerjisi, Rüzgar, Nükleer Enerji, 
Ekipmanları ve Teknolojileri

İhtisas Fuarı
Tüyap Fuar ve Kongre 

Merkezi
İstanbul

02.04.2015 05.04.2015 Eskişehir 5.Tarım Fuarı Tarım, Hayvancılık ve Gıda Teknolojileri 
Tarım  Teknolojileri, Tarımsal Mekanizasyon, Hayvancılık 

Teknolojileri, Hayvan Sağlığı, Yem, Tohum, Fidancılık, Seracılık, 
Sulama, Gıda ve Gıda Teknolojileri 

İhtisas Fuarı Çamlıca Fuar Alanı Eskişehir

02.04.2015 05.04.2015
Home & Garden -İç Mimari & Dekorasyon 

2015   
36.İç Mimari & Dekorasyon Ürünleri, 

Mobilya, Aydınlatma Fuarı

Zemin ve Duvar Kaplamaları, Mobilyalar, Halılar, Mutfak ve 
Banyo Aksesuarları, Perde Sistemleri, Döşemelik Kumaşlar, 

Aydınlatma Ürünleri, Şömineler

Uluslararası 
İhtisas Fuarı

Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı ile 
İstanbul Kongre Merkezi

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015 Home & Garden - Bahçe 2015 
19.Bahçe Mobilyaları, Peyzaj, Bahçe 

Bakımı ve Bitkileri Fuarı 

Bahçe Mobilyaları, Gölgeleme Elemanları, Hamaklar, Yapay 
Göletler,  Bahçe Düzenlemeleri, Peyzaj ve Bahçe Mimarisi, Bahçe 

Aletleri, Bitkiler..

Uluslararası 
İhtisas Fuarı

Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı ile 
İstanbul Kongre Merkezi

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015 Hobby Show İstanbul 2015
İstanbul, Hobi&El Sanatları, Seramik ve 

Cam Ürün ve Ekipmanları Fuarı

Oymacılık, Kaya Boyama, Takı Tasarımı, Goblen, Resim, Kumaş 
ve Ahşap Boyama, Vitray, Seramik İşleme, Özgün Baskı, Cam 

İşleme, Pasta Tasarımı ve Pişirme Teknikleri vb 
İhtisas Fuarı İstanbul Kongre Merkezi İstanbul

02.04.2015 05.04.2015
10.Uluslararası İdeal Home Ev Eşyaları, 

Züccaciye Dekoratif Ürünler ve Çeyiz 
Fuarı

Züccaciye, Hediyelik Eşya, Dekoratif  Ev 
Tekstili ve Elektrikli Ev Aletleri

Cam Ürünler, Çelik Mutfak Eşyaları, Plastik Ürünler, Porselen, 
Küçük Elektrikli Ev Aletleri, Ev Tekstili Ve Çeyiz.

Uluslararası 
İhtisas Fuarı

Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015
9.Malatya Tarım Teknolojileri Makine 

Hayvancılık ve Ekipmanları Fuarı
Tarım Teknolojileri, Makine, Hayvancılık 

ve Ekipmanları

Tarım Makineleri, Sulama Sistemleri, Hayvancılık, Tarımsal Ürün ve 
Gıdalar, Organik Tarım, Peyzaj ve Bahçe Bitkileri, Arıcılık, Seracılık,  

Gübre, Yem Sanayi, 
İhtisas Fuarı Mişmiş Park Fuar Alanı Malatya

02.04.2015 05.04.2015

Photo Digital 6.Uluslararası Fotoğraf 
ve Dijital Görüntüleme Albüm, 
Reklam, Baskı ve Teknolojileri 

Ekipmanları Fuarı

Fotoğraf ve Dijital Görüntüleme, 
Albüm, Reklam, Baskı ve Teknolojileri, 

Ekipmanları

Fotoğraf ve Dijital Görüntüleme, Albüm, Reklam, Baskı ve 
Teknolojileri, Ekipmanları

Uluslararası 
İhtisas Fuarı

İstanbul Fuar Merkezi      
Yeşilköy

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015
Bahçe Dünyası 2015   10.İstanbul Bahçe 

Mobilyaları, Bahçe Mimarisi, Peyzajı, Bahçe  
Bitkileri ve Aksesuarları Fuarı  

Bahçe Mobilyaları ve Dekorasyonu, Pey-
zajı,  Bakımı, Gölgelemeler, Havuzlar,  
Havuz Sistemleri  ve Donanımmları 

Oturma Grupları, Şezlong, Hamak, Pergola, Tente, Yüzme 
ve Süs Havuzları, Fidan, Çiçek, Saksı, Sulama ve Aydınlatma 

Sistemleri, Dekoratif Ürünler
İhtisas Fuarı

Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015 Samsun İnşaat 2015
Yapı, Yapı ve İnşaat Malzemeleri, Tesisat, 

Isıtma, Soğutma, Havalandırma, 
Doğalgaz ve Teknolojileri

Yapı ve İnşaat Malzemeleri, Mutfak, Banyo, Vitrifiye Ürünler, 
Yapı Kimyasalları, Asansör ve Donanımları, İş ve İnşaat 

Makineleri, Kapılar, Güneş Enejisi, Tesisat, Isıtma, Soğutma, 
Havalandırma, 

İhtisas Fuarı
Tüyap Samsun Fuar ve 

Kongre Merkezi
Samsun

02.04.2015 05.04.2015
PACK-IST 2015   "2.Fleksibıl Ambalaj 

Fuarı"

Fleksibıl (Esnek) Ambalaj Ürünleri,  
Hazır Ambalajlar, Etiket, Baskı 

Mürekkepleri, Baskı Silindirleri, Ambalaj 
Makine ve Destek Sistemleri 

Fleksibil (Esnek) Ambalaj Ürünleri,  Baskılı-Baskısız Ambalajlar, 
Etiket, Baskı Mürekkepleri, Baskı Silindirleri, Ambalaj Makine 

ve Destek Sistemleri 
İhtisas Fuarı

İstanbul Fuar Merkezi      
Yeşilköy

İstanbul

02.04.2015 05.04.2015
Trakya Evlilik ve Düğün Hazırlıkları 

Fuarı
Gelinlik, Mobilya, Davetiye, Ayakkabı, 

Beyaz Eşya, v.b.
Gelinlik, Mobilya, Davetiye, Ayakkabı, Beyaz Eşya, v.b. Genel Fuar

Çorlu-Çerkezköy Yolu 
Avantaj AVM

Tekirdağ

04.04.2015 05.04.2015 IEFT Yurtdışı Eğitim Fuarı Yurtdışı Eğitim
Yurtdışı Eğitim Seçenekleri, Üniversiteler, Dil Okulları, Kolejler, 

Eğitim Kurumları, Konsolosluklar, Vakıflar
İhtisas Fuarı İstanbul Kongre Merkezi   İstanbul

04.04.2015 12.04.2015
MEÇEF '15 -  Mersin 9.Mobilya, Evlilik 

ve Çeyiz Fuarı

Halı, Mobilya,  Ev Tekstili, Dayanıklı 
Tüketim Malları, Aksesuar, Mutfak 

Malzemeleri

Halı, Mobilya, Ev Tekstili, Dayanıklı Tüketim Malları, Aksesuar, 
Mutfak Malzemeleri

İhtisas Fuarı Yenişehir Fuar Merkezi Mersin

06.04.2015 06.04.2015 IEFT Yurtdışı Eğitim Fuarı Yurtdışı Eğitim
Yurtdışı Eğitim Seçenekleri, Üniversiteler, Dil Okulları, Kolejler, 

Eğitim Kurumları, Konsolosluklar, Vakıflar
İhtisas Fuarı Hilton -Kozyatağı İstanbul

07.04.2015 09.04.2015 Texworld İstanbul
Hazır Giyim Kumaşları ve Aksesuarları 

Fuarı
Hazır Giyim Kumaşları ve Aksesuarları Fuarı İhtisas Fuarı

Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı

İstanbul

07.04.2015 11.04.2015 Diyarbakır 7.Tarım-Hayvancılık  Fuarı   
Tarım, Hayvancılık, Tavukçuluk ve Süt 

Endüstrisi
Tarım Hayvancılık, Tavukçuluk ve Süt Endüstrisi İhtisas Fuarı

Tüyap Diyarbakır Fuar ve 
Kongre Merkezi

Diyarbakır

07.04.2015 12.04.2015
MODEF  2015  Mobilya ve Dekorasyon 

Fuarı 
Mobilya ve Dekorasyon

Modern, Klasik ve Modüler Mobilya, Yemek ve Yatak Odası 
Grupları, Duvar Ünitesi, Sandalye, Bebek ve Genç Odası, Mobilya 

Aksesuarları
İhtisas Fuarı

İnegöl Hikmet Şahin Kültür 
Parkı Uluslarararı Fuar Alanı

Bursa

08.04.2015 10.04.2015 Premiere Vision İstanbul   
Hazır Giyime Yönelik Kumaş, İplik ve 

Aksesuarlar

Kumaş (Dokuma, Örme, Denim), Aksesuarlar (Askı, Bilgisayar ve 
Etiketleme Sistemleri, Etiket, Fermuar, Düğme, Çıtçıt, Transfer 

Baskı, Vatka Tela, Dar Dokuma)
İhtisas Fuarı

İstanbul Fuar Merkezi 
Yeşilköy

İstanbul

2015 YILI FUAR TAKVİMİ
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GSYİH (Milyon $)
65.833

KBGSYİH ($)
3.162

Büyüme Oranı (%)
7.30 %

Nüfus
21.866.445

Yüzölçümü (km²)
65.610

Başkent
Kolombo

56 KTO ülke panorama : : :

ri Lanka idari olarak 9 eyaletten oluşmaktadır. 
Bu eyaletler de bölgelere ayrılmıştır. 9 eyalet 
altında 25 bölge mevcuttur. Eyaletler Merkez, 
Doğu, Kuzey Merkez, Kuzey, Kuzeybatı, Saba-
ragamuwa, Güney, Uwa ve Batı’dır. Sri Lanka 
Nüfus ve İstatistik İdaresi tahminlerine göre 
2011 yılı ortasında ülkenin nüfusu 20,87 milyon 
olmuştur ve nüfus artış hızı %1,0 düzeyindedir.

Sri Lanka çok kültürlü bir ülkedir. Ülke nüfusu-
nun %73,9’unu Sinhalalar, %12,7’sini Sri Lanka 
Tamilleri, %5,5’ini Hint Tamilleri, %7,1’ini Mo-
orlar ve kalan %0,8’ini diğer etnik gruplar oluş-
turmaktadır. Sri Lanka’da toplam işgücü 2011 yılı 
tahmini verilerine göre 8,55 milyon kişidir. Top-
lam işgücü içindeki işsiz sayısı gene aynı rakam-
lara göre 358 bin kişidir. Nüfus ve İstatistik İdare-
si verilerine göre 2011 yılı işsizlik oranı %4,2’dir.

Sri Lanka coğrafi şeklinden ve konumundan do-
layı eski dönemlerden beri “Hint Okyanusu’nun 
İncisi” olarak adlandırılmaktadır. Ada tropik 
ormanlar ve daha birçok farklı doğa karakteris-
tiklerini bir arada barındırmaktadır. 

Genel Ekonomik Durum
Sri Lanka ekonomisi ticaret ağırlıklı bir ya-
pıya sahiptir, toptan ve perakende ticaret (iç 
pazardaki ürün ve hizmet ticareti ile dış tica-
reti kapsamaktadır) 2011 yılı rakamlarına göre 
GSYİH’nın %21’ini oluşturmaktadır ve GSYİH 
içindeki en büyük alt sektördür. Ulaştırma, ile-
tişim, mali hizmetler ve turizmi de kapsayan 
toplam hizmet sektörü hasılası ise GSYİH’nın 
yaklaşık %58’ini oluşturmaktadır. İmalat sana-
yi, 2011 yılında toplam sanayi üretiminin %61 

oluşturarak sanayi sektöründeki en büyük alt 
sektör olmuştur. Ülke topraklarının %90’ı ka-
muya ait olduğundan, devlet aynı zamanda ül-
kedeki en büyük emlak sahibidir. Ayrıca kamu 
hizmetinde ve yarı-kamusal kurumlarda 1 mil-
yondan fazla kişi istihdam edildiğinden, kamu 
çalışanlarının nüfusa oranı bakımından, Sri 
Lanka Asya ülkeleri arasındaki en yüksek oran-
lardan birine sahiptir.

Sri Lanka, ekonomisini diğer gelişmekte olan 
ülkelerden önce, 1970’lerde liberalize etmiştir. 
Ancak, etnik çatışmalar ve değişken ekonomik 
reform ortamı nedeniyle sonraki dönemlerde 
rekabet avantajını yitirmiştir. Örneğin, Birle-
şik Ulusal Cephe (UNF) hükümeti dönemin-
de 2001-2003 yıllarında gerçekleştirilen temel 
reformlar sonradan fiili olarak durmuş ve hat-
ta bazı reformlar, sonraki Birleşmiş Halkların 
Özgürlüğü Birliği (UPFA) hükümeti tarafından 
geri alınmıştır. 

L A N K A

Hindistan’ın 31 kilometre güne-
yinde Hint Okyanusu’nda yer 
alan Sri Lanka, Güney Asya’da, 
bir ada devletidir. 1972 yılından 
önce Seylan olarak bilinen ülke, 
65.610 Km2 yüzölçümüne ve 
yaklaşık 21 milyon nüfusa sa-
hiptir. 1.340 Km’lik sahil şeridine 
sahip olan Ülke, coğrafi olarak 
bir ada olduğundan herhan-
gi bir kara komşusuna veya 
kara sınırına sahip değildir. Sri 
Lanka’nın Kuzeybatı’da Mannar 
Körfezi ve Palk Boğazı vasıtasıyla 
Hindistan’la, Güneybatı’da ise 
Maldivlerle deniz sınırı (karasu-
ları sınırı) vardır. Ülke, Batı Asya 
ile Güneydoğu Asya arasındaki 
ana deniz rotaları üzerinde yer 
alması ve derin doğal limanları 
nedeniyle, antik İpek Yolu üze-
rinde önemli bir durak olduğu 
eski tarihlerden beri stratejik bir 
konuma sahiptir.



Sri Lanka’nın ekonomik görünümü, iç sava-
şın 2009 yılında sona ermesiyle, ciddi şekilde 
düzelmiştir ve 2010-2011 yıllarında ekonomi 
yılda ortalama %8,1 büyümüştür. Ancak yağış-
ların yetersiz kaldığı muson mevsimi ve zayıf 
iç talep yüzünden 2012 yılında büyümenin 
yavaşlayacağı tahmin edilmektedir. Ülkenin 
25 bölgesinden 15’i kuraklıktan etkilenmiş-
tir. 2011’de %15 olan özel tüketimdeki artışın 
2012’de keskin bir şekilde %6,3’e düşeceği tah-
mininin etkisiyle, Sri Lanka’nın 2012’de reel 
olarak %6,7 büyüyeceği tahmin edilmektedir. 

Yükselen gelirler ve yurt dışındaki Sri Lan-
kalıların para transferleriyle desteklenen ve 
nominal GSYİH’nin %70’ini oluşturan özel 
tüketim, önümüzdeki 5 yıllık dönemde eko-
nomik büyümenin lokomotifi olacaktır. Ya-
tırımlardaki istikrarlı büyümenin 2013-2017 
döneminde de devam etmesi beklenmektedir. 
Yatırımlardaki büyümenin 4 temel dayanak 
noktası vardır: Kuzey ve Doğu Eyaletleri’ndeki 
yeniden yapılanma faaliyetleri; iç savaş döne-
minde uzun süre ihmal edilen altyapıya dönük 
kamu harcamaları; hızlı ekonomik büyüme 
ortamında pazar payı kapmak isteyen firma-
ların yapacakları iş yatırımlar ve artmakta olan 
gayrimenkul yatırımları. 2013-2017 dönemi 
için yıllık ortalama %8,4 olarak öngörülen reel 
yatırım artışının, konut pazarında bir patlama 
yaşanması ve yabancı yatırımların şu an için 
ılımlı olan tahminleri aşması durumunda, 
mevcut büyüme tahminlerini aşması beklen-
mektedir. Önümüzdeki 5 yılda ekonomik bü-
yümenin yıllık ortalama %6,5 olacağı tahmin 
edilmekle birlikte, bir mali tasarruf süreci ya-
şanmazsa büyüme rakamının daha da yüksek 
olması beklenebilir. 
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Ekonomik Göstergeler ve Tahminler
(a) Gerçekleşme (b) EIU tahmini (c) EIU projeksiyonu
Kaynak: EIU, Sri Lanka Country Report, Kasım 2012

 2009 a 2010 a 2011 a 2012 b 2013 c 2014 c

Reel GSYİH Büyüme Oranı (%) 3,5 8,0 8,3 6,7 6,8 6,6

Tüketici Fiyat Enflasyonu (yıl sonu, %) 5,0 6,8 4,9 6,9 5,8 6,2

Mal İhracatı, FOB (Milyon Dolar) 7.085 8.307 10.564 b 10.673 11.098 11.794

Mal İthalatı, FOB (Milyon Dolar) 9.186 12.161 20.269 b 19.881 20.632 22.099

Cari İşlemler Dengesi (Milyon Dolar) -291 -1.472 -4.670 b -4.722 -4.612 -4.678

Döviz Kuru, SLR:ABD$ (dönem sonu) 114,38 110,95 113,90 129,09 129,75 128,47
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Dış Ticaret
Sri Lanka’nın ihracatı 2009 yılında %13 ci-
varında azalma gösterirken; 2010 yılında 
eğilim artış yönüne dönmüş ve %17 büyü-
me gözlemlenmiştir. 2011 yılında ise artış 
hızlanarak devam etmiş %21’lik büyüme 
ile 10 milyar dolara ulaşmıştır. Aynı dö-
nemde ithalat ise %59’lik bir artış ile 19,7 
milyar dolara yükselmiş ve rekor kırmıştır. 
Bu durumda 2010 yılındaki 4 milyar dolar-
lık dış ticaret açığı da yaklaşık %140 artmış 
ve 2011 yılında yaklaşık 10 milyar dolara 
yükselmiştir.

Dış Ticaret Politikası ve Vergiler
Sri Lanka ticaret ortamı anlamında Güney 
Asya’daki en liberal ülkelerden biridir, ancak 
ülkenin yüksek ithalat eğilimi sürekli bir dış 
ticaret açığına neden olmaktadır. Bu durum 
2000 yılında reforme edilen ve en yükseği 
%25 olarak belirlenen gümrük vergilerinin 
izleyen yıllarda sürekli değişikliğe tabi tu-
tulmasına ve arttırılmasına neden olmuştur. 
Örneğin 2002 yılında gümrük uygulanma-
yan pek çok ürüne %2-%10 arasında vergi 
getirilmiş, pirinçte ithalat belgesi kaldırıl-
mış, fakat tarım ürünlerinin korunması 
amacıyla yüksek gümrük vergileri getiril-
miştir. Ağırlıklı olarak ihracata yönelik üre-
tim yapan hazır giyim sektörünün ihtiyaç 
duyduğu, tekstil malzemeleri, iplik-elyaf ve 
diğer ara maddeler ve sermaye malları güm-
rük vergisinden muaftır. Ekonomik kal-
kınma açısından önem arz eden bilgisayar, 

Ekonomik Projeksiyon Özeti
(a) EIU tahmini (b) EIU projeksiyonu
Kaynak: EIU, Sri Lanka Country Report, Kasım 2012

 2012 a 2013 b 2014 b 2015 b 2016 b 2017 b

Reel GSYİH Büyüme Oranı (%) 6,7 6,8 6,6 6,3 6,8 6,3

Tüketici Fiyat Enflasyonu (yılsonu, %) 6,9 5,8 6,2 6,3 6,6 6,8

Mal İhracatı, FOB (Milyar Dolar) 10,7 11,1 11,8 12,4 13,5 14,6

Mal İthalatı, FOB (Milyar Dolar) 19,9 20,6 22,0 24,2 26,6 29,1

Cari İşlemler Dengesi (Milyar Dolar) -4,7 -4,6 -4,7 -5,2 -5,3 -5,8

Döviz Kuru, SLR:ABD$ (dönem sonu) 129,1 129,8 128,5 129,1 129,8 129,2

Dış Ticaret Göstergeleri (Milyon Dolar)
Kaynak: Trade Map

Yıllar İhracat İthalat Denge Hacim

2002 4.726 6.039 -1.313 10.765

2003 4.868 6.514 -1.646 11.382

2004 5.467 7.852 -2.385 13.319

2005 6.160 8.307 -2.147 14.467

2006 6.760 9.773 -3.013 16.533

2007 7.661 11.386 -3.725 19.047

2008 8.177 13.629 -5.452 21.806

2009 7.121 9.432 -2.311 16.553

2010 8.304 12.354 -4.050 20.658

2011 10.011 19.696 -9.685 29.707

2012 9.370 17.885 -8.515 27.255

Yabancı Yatırımlar
(a) Gerçekleşme (b) EIU tahmini (c) EIU projeksiyonu
Kaynak: EIU, Sri Lanka Country Report, Kasım 2012

 2009 a 2010 a 2011 b 2012 b 2013 c 2014 c

DYY (milyar USD) 0,4 0,5 1,0 1,0 1,0 1,3

DYY (GSYİH’ya oranı¸%) 1,0 1,0 1,6 1,6 1,6 1,7

DYY (Sabit yatırımlara oranı¸%) 4,0 3,7 6,0 5,9 5,6 5,9

DYY Stoku (milyar USD) 5,8 6,3 7,2 8,2 9,2 10,5

Kişibaşı DYY Stoku (USD) 281 301 344 385 430 485

DYY Stoku (GSYİH’ya oranı¸%) 13,8 12,7 12,3 14,0 14,3 14,2

Türkiye-Sri Lanka Dış Ticaret Değerleri (milyon dolar)
Kaynak: TÜİK

Yıllar İhracat İthalat Hacim Denge

2000 10,1 7,7 17,8 2,4

2001 13,3 5,2 18,5 8,1

2002 16,2 10,4 26,6 5,8

2003 29,0 16,8 45,8 12,3

2004 30,0 21,7 51,8 8,3

2005 53,1 22,9 76,0 30,2

2006 37,1 34,6 71,7 2,5

2007 44,6 53,4 98,0 -8,8

2008 34,9 92,0 126,8 -57,1

2009 31,8 98,1 129,9 -66,4

2010 32,0 155,6 187,6 -123,5

2011 42,1 128,7 170,8 -86,6

2012 37,4 84,4 121,8 -47,0

2013 36,7 91,0 127,7 -54,3

2014 52,0 98,2 150,2 -46,2
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tıbbi ve dental ekipman, iletişim ekipmanı, 
tarımsal tohumsal ve tarım makineleri de 
gümrük vergisinden muaftır. Sri Lanka’nın 
serbest bölgeleri dahilinde sanayi ve inşaat 
ekipmanı, baz metaller, kömür ve kok güm-
rük vergisinden muaftır. Çay, kauçuk, Hin-
distan cevizi ve ürünlerinin ihracatında ise 
ihracat vergisi uygulanmaktadır.

Doğrudan Yabancı Yatırımlar
Sri Lanka’ya gelen doğrudan yabancı ya-
tırımlar (DYY) son yıllarda artmıştır: 
1990’larda yıllık ortalama 155 milyon Dolar 
olan DYY girişi, 2005-2009 döneminde yıl-
lık ortalama 500 milyon Dolara yükselmiş-
tir. İç savaşın 2009 yılında sona ermesiyle 
altyapı yatırımlardaki ciddi artış sayesinde 
2011 yılı DYY girişinin 1 milyar Dolar civa-
rında olduğu tahmin edilmektedir. Geçmiş 
dönemde yaşanan iç savaş ve siyasi çalkan-
tılar nedeniyle Sri Lanka, Güneydoğu Asya 
Kaplanları olarak tabir edilen ülkelerle kı-
yaslandığında çok daha az DYY çekmiştir.

Ülkeye gelen yatırımlar ağırlıklı olarak hiz-
metler (özellikle turizm ve telekom) ve ha-
zır giyim sektörlerinde yoğunlaşmaktadır. 
Son yıllarda gıda ve içecek, petrokimya ve 
kauçuk endüstrilerine yapılan yabancı yatı-
rımlar da hızla artmıştır. Bunlara ek olarak 
liman ve elektrik üretimi projelerine yapılan 
yatırımlarda da belirgin bir artış gözlem-
lenmektedir. Sri Lanka’ya doğrudan yatı-
rım yapan ülkeler arasında İngiltere, Ma-
lezya, Avustralya, Japonya, Almanya, ABD 
ve Hindistan başı çekmektedir. Çin pek 
çok yatırıma fon sağlamıştır, ancak bunlar 
DYY’dan ziyade müteahhitlik sözleşmeleri 
yoluyla gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye ile Ticaret
2010 yılında bir önceki yıl değerini koru-
yan Sri Lanka’ya ihracatımız, 2011 yılında 
%32 oranında artarak 42,1 milyon dolar 
olmuştur. Söz konusu ülkeye ihracat, 2012 
yılına gelindiğinde ise %11,2 oranında aza-
larak 37,4 milyon dolara gerilemiştir. Sri 
Lanka’dan ithalatımız ise 2010 yılında bir 
önceki yıla göre %59 oranında artarak rekor 
kırmış ve 156 milyon dolara yükselmiştir. 
İthalatımız 2011’de %17 ve 2012’de %34,4 
oranlarında gerileyerek, sırasıyla 129 mil-
yon dolar ve 84,4 milyon dolar olmuştur.

Türkiye'nin Sri Lanka'ya İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar)
GTIP Ürün Adı 2012 2013 2014

0713 Kuru baklagiller (kabuksuz) (taneleri ikiye ayrılmış) 1,4 0,8 8,7

2102 Mayalar ve cansız diğer tek hücreli mikroorganizmalar 2,3 2,8 3,2

5515 Sentetik devamsız liflerden diğer dokunmuş mensucat 4,0 4,0 3,0

6006 Diğer örme mensucat 2,2 1,5 2,6

6004 Diğer örme mensucat (en>30cm, elastomerik/kauçuk iplik=>%5) 0,2 0,8 2,5

3917 Plastikten hortumlar, borular ve bağlantı elemanları (manşon, nipel, dirsek, flanşlar, vb.) 0,0 0,1 2,3

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 1,3 2,0 2,0

8418 Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar ve ısı pompaları 0,7 1,0 1,5

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 1,4 1,3 1,3

2515 Mermer ve traverten, ekosin, su mermeri, kireçli taşlar 1,0 2,2 1,2

5402 Sentetik filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmemiş) 1,2 1,2 1,1

8413 Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve sıvı elevatörleri 0,6 0,9 1,1

4112 Koyun veya kuzuların dabaklama veya ara kurutmadan sonra ileri derecede hazırlanmış deri ve köseleler 0,0 0,1 1,1

5407 Sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat 1,3 0,5 1,0

2836 Karbonat; peroksikarbonat; amonyum karbomat içeren ticari amonyum karbonat 1,8 0,0 0,9

8481 Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kaplar için musluklar, valfler (vanalar) ve ben 0,3 0,3 0,7

7321 Demir veya çelikten sobalar, mutfak soba ve ocakları, barbekü, mangal, gaz ocakları vb ile bunların 0,6 0,3 0,6

7409 Bakır saclar, levhalar, yapraklar ve şeritler (kalınlıkları 0,15 mm. Yi geçenler) 0,0 0,0 0,6

9607 Kayarak işleyen fermuarlar ve bunların aksam ve parçası 0,4 0,6 0,6

6802 Yontulmaya veya inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç), mozik için küp şeklinde taşl 0,2 0,1 0,6

8544 İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; tek tek kaplanmış liflerden oluşan fibe 0,0 0,0 0,6

5211 Pamuklu mensucat (pamuk oranı < % 85 olan sentetik veya suni liflerle karıştırılmış olup m2. Ağırlığ 0,0 0,1 0,5

9402 Tıpta, cerrahide, dişçilikte, veterinerlikte kullanılan mobilyalar, berber koltuklar vb; bu eşyaları 0,0 0,0 0,5

3923 Plastiklerden eşya taşınmasına veya ambalajlanmasına mahsus malzeme, tıpa, kapak, kapsül ve diğer ka 0,3 0,3 0,5

5209 Pamuklu mensucat (ağırlık itibariyle % 85 veya daha fazla pamuk içeren ve m2 ağırlığı 200 gr. I geçe 0,3 0,3 0,5

7013 Sofra, mutfak, tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı ve benzeri işler için cam eşya 0,0 0,3 0,4

7216 Demir veya alaşımsız çelikten profiller 0,6 0,4 0,4

3204 Sentetik organik boyayıcı maddeler, fluoresanlı aydınlatma maddeleri veya lüminofor olarak kullanıla 0,3 0,2 0,4

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; redresörler) ve endüktörler 0,3 1,4 0,3

7326 Demir veya çelikten diğer eşya: 0,2 0,4 0,3

  TOPLAM (Diğerleri Dahil) 37,4 36,7 52,0

Kaynak: http://www.ekonomi.gov.tr/portal/faces/home/disIliskiler/ulkeler







TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER
Şubat ayında TÜFE, aylık %0,71 arttı.
2015 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre %0,71, bir önceki yılın Aralık 
ayına göre %1,82, bir önceki yılın aynı ayına göre %7,55 ve on iki aylık orta-
lamalara göre %8,77 artış gerçekleşti.

ENFLASYON

Ocak ayında ihracat %0,6, ithalat %13,7 azaldı.
2015 yılı Ocak ayında, 2014 yılının aynı ayına göre ihracat %0,6 aza-
larak 12.331 milyon dolar, ithalat %13,7 azalarak 16.636 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. Ocak ayında dış ticaret açığı %37,5 azalarak 6.886 
milyon dolardan, 4.305 milyon dolara yükseldi. 
2014 Ocak ayında %64,3 olan ihracatın ithalatı karşılama oranı, 2014 
Aralık ayında %74,1’e yükseldi. 

Avrupa Birliği’nin ihracat %3,4 azaldı.
Avrupa Birliği’nin (AB-28) ihracattaki payı 2014 Ocak ayında %44 
iken, 2015 Ocak ayında %42,7 oldu. AB’ye yapılan ihracat, 2014 yılının 
aynı ayına göre %3,4 azalarak 5.271 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

En çok ihracat yapılan ülke Almanya oldu
Almanya’ya yapılan ihracat 2015 Ocak ayında 1.107 milyon dolar olur-
ken; bu ülkeyi sırasıyla İsviçre (1.046 milyon dolar), İngiltere (944 mil-
yon dolar) ve Irak (837 milyon dolar) takip etti.

İthalatta ilk sırayı Çin aldı.
Çin’den yapılan ithalat, 2015 yılı Ocak ayında 2.118 milyon dolar oldu. 
Bu ülkeyi sırasıyla Rusya (1.906 milyon dolar), Almanya (1.315 milyon 
dolar) ve İtalya (779 milyon dolar) izledi.

DIŞ TİCARET

Kasım 2015 döneminde işsizlik oranı %10,7.
Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştakilerde işsiz sayısı 2014 yılı Kasım 
döneminde 3 milyon 96 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise %10,7 seviyesinde 
gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %9,7, kadınlarda ise %13 oldu. Aynı 
dönemde; tarım dışı işsizlik oranı %12,7 tahmin edildi. 15-24 yaş grubunu 
içeren genç işsizlik oranı %19,9 iken, 15-64 yaş grubunda bu oran %10,9 
olarak gerçekleşti.

İSTİHDAM VE İŞSİZLİK

Yurt İçi ÜFE, aylık %0,33 arttı.
2015 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre %0,33, bir önceki yılın Aralık 
ayına göre %0,33, bir önceki yılın aynı ayına göre %3,28 ve on iki aylık orta-
lamalara göre %9,59 artış gösterdi.

İşgücüne katılma oranı ise %50,5.
İşgücü nüfusu 2014 yılı Kasım döneminde 28 milyon 970 bin kişi, işgücüne 
katılma oranı ise %50,5 olarak gerçekleşti. İşgücüne katılma oranı erkekler-
de %71, kadınlarda ise %30,5 oldu.
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2014 yılı Ocak ayında 1,9 milyar TL olan bütçe fazlası, 2015 yılı Ocak ayında 
3,7 milyar TL olmuştur.  
• 2014 Ocak ayında 6,9 milyar TL faiz dışı fazla verilmiş iken 2015 yılı Ocak 
ayında 8,7 milyar TL faiz dışı fazla verilmiştir. 
• Bütçe giderleri bir önceki yılın aynı ayına göre %09 oranında artarak 36,3 
milyar TL olarak gerçekleşmiştir.
• Bütçe gelirleri bir önceki yılın aynı ayına göre %5,8 oranında artarak 40,1 
milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ

Sektörel Güven Endeksleri 0-200 aralığında değer alabilmekte, endeksin 
100’den büyük olması sektörün mevcut ve gelecek döneme ilişkin iyimserliğini, 
100’den küçük olması ise kötümserliğini göstermektedir.

Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlıdır. Çalışmada yer alan analiz ve de-
ğerlendirmeler yatırım tavsiyesi olarak yorumlanmamalıdır. Veriler kamuya 
açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Çalışmadaki 
bilgiler Konya Ticaret Odası için bağlayıcı değildir.

Ocak ayında hizmet sektörü güveni artarken, perakende ve inşaat sektöründe azaldı. 
Bir önceki ayda; 98,4 olan hizmet sektörü güven endeksi 100,4 değerine yükseldi, 83,2 
olan inşaat sektörü güven endeksi 82,4 değerine düştü. 107,2 olan perakende ticaret gü-
ven endeksi 104,2 değerine düştü.

SEKTÖREL GÜVEN ENDEKSLERİ

2014 Aralık ayında sanayi üretimi arttı. 
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 
2014 yılı Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre; 
• madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi %3,2,
• imalat sanayi sektörü endeksi %1,6 artarken,
• elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi 
%1,9 azaldı.

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ

2015 Şubat ayında imalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı, 
bir önceki aya göre 0,9 puan azalarak %72,8 seviyesinde gerçekleş-
miştir.

KAPASİTE KULLANIM ORANI

2015 Şubat ayında tüketici güveni arttı.
2015 Şubat ayında bir önceki aya göre %0,5 oranında arttı; Ocak ayında 67,71 
olan endeks Şubat ayında 68,06 oldu.

Tüketici Güven endeksindeki artış, işsiz sayısı beklentisi ve tasarruf etme ihti-
mali beklentisi değerlendirmelerinin iyileşmesinden kaynaklanmaktadır.

TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ

2015 Şubat ayında endeks, bir önceki aya göre 0,2 puan 
artarak 103,4 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
Endeks incelendiğinde, gelecek üç aydaki üretim miktarı, gelecek üç aydaki 
ihracat sipariş miktarı, sabit sermaye yatırım harcaması ve mevcut mamul 
mal stoku miktarı ilişkin değerlendirmeler endeksi artış yönünde etkiler-
ken, son üç aydaki toplam sipariş miktarı, genel gidişat, mevcut toplam si-
pariş miktarı ve gelecek üç aydaki toplam istihdam miktarı endeksi azalış 
yönünde etkilemiştir.

REEL KESİM GÜVEN ENDEKSİ

63



MAKİNELER, EKİPMANLAR, ALETLER, 
CİHAZLAR VE İLGİLİ ÜRÜNLER

201500010-- Alım

TUNUS

Firma, kaynak çubukları üretimi yapan makineler 
almak istediğini bildiriyor. Söz konusu teklif Birliğimize 
T.C. Tunus Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği aracılığıyla 
iletilmiştir.
Kayıt Tarihi: 19.01.2015
Firma Adı: ORIC MAGHREB
Adres:, ,
Yetkili Kişi: Ali EZZINE
Tel: 216.97.596 189; Faks:216.73 .821 451 ; e-mail: 
contact@oricmaghreb.com ; web: http://oricmaghreb.
com

201500011-- Alım

TUNUS

Firma, tarım ekipmanları/malzemeleri almak istediğini 
bildiriyor. Söz konusu teklif Birliğimize T.C. Tunus Büyü-
kelçiliği Ticaret Müşavirliği aracılığıyla iletilmiştir.
Kayıt Tarihi: 19.01.2015
Firma Adı: Sté Nour Agricole
Adres:40 Rue Ibn Khaldoun 1001 Tunis, ,
Yetkili Kişi: Abderrazek BEN ROMDHANE
Tel: 216.71.254 277 ; Faks:216.71.254 278 ; e-mail: 
nouragricole@gmail.com ; web:

AHŞAP, AHŞAP ÜRÜNLER, MANTAR ÜRÜNLERİ, 
SEPETÇİLİK MALZEMELERİ VE HASIR İŞLERİ

201500014-- Alım

TUNUS
Firma, iç kapı ve parke almak istediğini bildiriyor. Söz 
konusu teklif Birliğimize T.C. Tunus Büyükelçiliği Ticaret 
Müşavirliği aracılığıyla iletilmiştir.
Kayıt Tarihi: 30.01.2015
Firma Adı: Mobili Style
Adres:129 Sidi Salah Chotrana1- La soukra Ariana, ,
Yetkili Kişi: Jalel BACHA
Tel: 216.70.693 773 ; Faks:216.70.693 773 ; e-mail: 
mobili.style@yahoo.fr ; web: 

MAMUL ÜRÜN VE MALZEMELER

201500013-- Alım

TUNUS
Firma, çöp tenekeleri/konteynerleri, temizlik el 
arabaları, sıvı sabunluk, kağıt mendil vericileri almak 
istediğini bildiriyor. Söz konusu teklif Birliğimize T.C. 
Tunus Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği aracılığıyla 
iletilmiştir. 
Kayıt Tarihi: 30.01.2015
Firma Adı: SKD HYGIENE
Adres:Rte de Tunis km15 Z.I. Sidi Saleh 3091 Sfax, ,
Yetkili Kişi: Souha RAFAA
Tel: 216.74.273 076; Faks:216.74.273 692 ; e-mail: 
souha.rafaa@skd-hygiene.com ; web: 

201500015-- Alım

TUNUS

Firma, kozmetik ve ilaç sanayinde kullanılan (örneğin 
diş macunu tüpü gibi) metal ve plastik tüpler almak 
istediğini bildiriyor. Söz konusu teklif Birliğimize T.C. 
Tunus Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği aracılığıyla 
iletilmiştir.
Kayıt Tarihi: 30.01.2015
Firma Adı: SIMED/ESTH’ELLE/SAHA/DELTAPHAR
Adres:39 rue Haffouz – 3000 Sfax, ,
Yetkili Kişi: Moncef HACHICHA
Tel: 216 .20 .410 685; Faks:216 .74.296 574 ; e-mail: 
moncef.hachicha@tunet.tn ; web:

TARIM, BAHÇIVANLIK, AVCILIK VE İLGİLİ ÜRÜNLER

201500001-- İşbirliği

MOLDOVA

Moldova'lı bir tarım firması gelecek yıl için 500-
1000 hektarlık bir arazide beraber nohut yetiştire-
rek Türkiye'de elden satmak üzere Türk firmalarla 
işbirliği yapmak istediğini bildiriyor.
Kayıt Tarihi: 14.01.2015
Firma Adı: Miturix Agro SRL
Adres:Republica Moldova, ,
Yetkili Kişi: Turcan Radu
Tel: 373.799.26904; Faks:.. ; e-mail: ; web:

GIDA MADDELERİ VE İÇECEKLER

201500012-- İşbirliği

UKRAYNA

Ukrayna’da soyalı kek (% 39 protein), soyalı yemek 
(% 45 protein) ve ham soya yağı gibi soya ürünleri 
üreten bir firma, Türk firmalarıyla işbirliği yapmak 
istediğini bildiriyor. Ayrıntılar için tıklayınız.
Kayıt Tarihi: 22.01.2015
Firma Adı: Company SYSTEM
Adres:, ,
Yetkili Kişi: Oleksandr Diachuk/ Department of Expot-
Import operations
Tel: ..; Faks:.. ; e-mail: oilseeds-system@ukr.net ; web: 
www.system.ua

PETROL ÜRÜNLERİ VE YAKITLAR

201500005-- Satım

İRAN

Firma LPG ihracatı yapmak istediğini bildiriyor.
Kayıt Tarihi: 14.01.2015
Firma Adı: ALTINMANAY
Adres: , ,
Yetkili Kişi: İbrahim Ramazani
Tel: 98 .443.4375712; Faks:.. ; e-mail: info@altinma-
nay.com ; web: www.altinmanay.com

GIDA MADDELERİ VE İÇECEKLER

201500008-- Satım

İRAN

Firma, doğal ve orijinal İran safranı (Sargol,Pous
hal,Bounched,Konch), uzun çekirdek (Pistachio), 
İran doğal çayı (yeşil ve siyah) kurutulmuş meyve, 
zeytinyağları, çelik ve metal ürünler (kütük demir) 
satmak istediğini bildiriyor. 
Kayıt Tarihi: 16.01.2015
Firma Adı: Novin Iranian Creatively Trade Co.
Adres:2nd Unit,1st Floor,Banoo Complex,Motahari 
St,Yazd-Iran, ,
Yetkili Kişi: Ebrahim Nikoubakht
Tel: 98.35.37259342; Faks:98.35.37259342 ; e-mail: 
info6@novin-trade.com ; web:

D Ü N Y A D A N  İ Ş B İ R L İ Ğ İ  T E K L İ F L E R İ
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ELEKTRİKSEL MAKİNELER, DÜZENEKLER, 
DONANIMLAR VE TÜKETİM MALZEMELERİ

201500002-- İşbirliği

İRAN

T.C. Dışişleri Bakanlığı İkili Ekonomik İşler Genel 
Müdürlüğünden alınan bir yazıda, İran Büyükelçi-
liğinden alınan bir notaya atıfta bulunularak; İran 
İslam Cumhuriyeti Radyo Televizyon Kurumu-
na bağlı en büyük kamu fabrikalarından biri 
olduğu belirtilen ve bakanlıklarla kamu kurum 
ve kuruluşlarının ve özel sektörün profesyonel 
mobilya ve dekoratif sistemleri, iç dekorasyon, 
ofis donanımları ve elektronik donanımlarının 
ve kumanda/izleme sistemlerinin sağlanması, 
tasarımı, kurulumu alanında faaliyet gösteren 
“Ahşap, Metal, Plastik ve Elektronik Kompleksi” 
(Sima Chub)'un ülkemiz piyasasına girme talebi 
olduğu bildirilmiştir.
Kayıt Tarihi: 12.01.2015
Firma Adı: Sima Choob Co,
Adres:Sima Choob Co, No. 24, Maryam impasse, 
Fariman St, Taleghani Avenue, Tehran, ,
Yetkili Kişi: 
Tel: ..; Faks:.. ; e-mail: info@simachoob.ir ; web: 
www.simachoob.co.ir/en/

MAMUL ÜRÜN VE MALZEMELER

201500031-- Satım

RUSYA

Rusya Federasyonu Türkiye Ticaret 
Temsilciliği’nden Birliğimize gönderilen bir yazıda, 
tren yolu makas değiştirme kolu üreten bir firma-
nın Türkiye ile işbirliği yapmak istediği bildirilmiş-
tir. Temsilcilik yazısında, ilgilenenlerin kendilerine 
başvurabilecekleri belirtilmektedir. 
Kayıt Tarihi: 11.02.2015
Firma Adı: RUSYA FEDERASYONU TÜRKİYE TİCA-
RET TEMSİLCİLİĞİ
Adres:Atatürk Bulvarı, No.106, Kavaklıdere / 
ANKARA, ,
Yetkili Kişi: 
Tel: 90.312.4254690 90.312.4254690; 
Faks:90.312.4252090 ; e-mail: rustradeturk@
yandex.ru ; web:

201400401-- İşbirliği

MAKEDONYA CUMHURiYETi
Firma, Avrupa’ya 3-5 bin ton ihracat yapmak üzere 
kapasitesi büyük olan Türk çimento üreticileriyle 
bağlantı kurmak istiyor.
Kayıt Tarihi: 05.01.2015
Firma Adı: İdris Derviş
Adres:, ,
Yetkili Kişi: İdris Derviş
Tel: 389.42.222 195; Faks:.. ; e-mail: idrisdervis@gmail.
com ; web:

MAMUL ÜRÜN VE MALZEMELER

201400402-- İşbirliği

KAZAKiSTAN

Firma, prefabrik tuvalet üreticisi firmalar ile bağlan-
tı kurmak istediğini bildiriyor. 
Kayıt Tarihi: 05.01.2015
Firma Adı: Daniyar BAİMAGAMBETOV
Adres:, ,
Yetkili Kişi: Daniyar BAİMAGAMBETOV
Tel: 7.777 .434 44 01; Faks:.. ; e-mail: danik.bb@mail.
ru ; web:

MAKİNELER, EKİPMANLAR, ALETLER, 
CİHAZLAR VE İLGİLİ ÜRÜNLER

201500006-- İşbirliği

ALMANYA

Firma, güneş ışınlarını toplayıp oda sıcaklığını 
doğal bir şekilde yükselten ve PV modülü ile 
sağlanan enerji sayesinde çalışan, sıcak havanın 
oda içerisindeki dağılımını sağlayan ısıtıcı güneş 
kolektörlerinin pazarlamasını üstlenecek iş ortağı 
aradığını bildiriyor. Firma ile bağlantı kurmak 
isteyen kuruluşların 38640 referans numarasını 
belirterek Türk Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
info@td-ihk.de e-posta adresine veya +49 (0) 
30 - 233 299 510 no.lu faksına şirket bilgilerini 
göndermeleri istenmektedir.
Kayıt Tarihi: 14.01.2015
Firma Adı: TD-IHK Türkisch-Deutsche Industrie- 
und Handelskammer - Unternehmerverband e.V. 
- Türk Alman Ticaret ve Sanayi Odası
Adres:Leipziger Platz 14, 10117 Berlin Germany, ,
Yetkili Kişi: Ömer Sefa Baysal
Tel: 49.(0)3.23329950; Faks:49.(0)3.233299510 ; 
e-mail: info@td-ihk.de ; web: www.td-ihk.de

201500007-- İşbirliği

UKRAYNA

Firma, valf kızağı, valfler, valf yuvası, gaz dağıtımı 
mekanizma parçaları, hava kompresörü silindir, 
piston ve valfleri, basınç regülatörleri, yakıt sistemi 
parçaları gibi ürünlerini satmak üzere Türk firmalar-
la işbirliği yapmak istediğini belirtiyor.
Kayıt Tarihi: 15.01.2015
Firma Adı: Svitanok
Adres:MelitopoI,72319 Kirova st.,48 / 158, ,
Yetkili Kişi: A.Mandziuk/ Director
Tel: 38.(06 .427 570; Faks:.. ; e-mail: svitanok_ukrai-
ne@mail.ru ; web: www.svitanok.ria

MAKİNELER, EKİPMANLAR, ALETLER, 
CİHAZLAR VE İLGİLİ ÜRÜNLER

201500022-- Satım

RUSYA

Rusya Federasyonu Türkiye Ticaret Temsilciliği’nden 
Birliğimize gönderilen bir yazıda, Trafo üreticisi 
olan RETZ Energia firmasının ürünlerini Türkiye'ye 
satmak istediği bildirilmiştir. Temsilcilik yazısında, 
ilgilenenlerin kendilerine de başvurabilecekleri 
belirtilmektedir. 
Kayıt Tarihi: 09.02.2015
Firma Adı: RUSYA FEDERASYONU TÜRKİYE TİCARET 
TEMSİLCİLİĞİ
Adres:Atatürk Bulvarı, No.106, Kavaklıdere / 
ANKARA, ,
Yetkili Kişi: 
Tel: 90.312.4254690 90.312.4254690; 
Faks:90.312.4252090 ; e-mail: rustradeturk@
yandex.ru ; web:

MOTORLU TAŞIT, RÖMORK VE ARAÇ PARÇALARI

201500020-- Satım

ROMANYA

TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler 16. Grubu’na 
İran’dan katılmış olan girişimci Mehdi Ghanaei, 
otomotiv yedek parçaları üretimi için Romanya’da 
kurduğu şirketinin ürünlerini Türkiye’ye de satmak 
istediğini bildirmiştir. Yedek parça toptancısı 
firmalarla temas kurmak isteyen Mehdi Ghanaei, 
özel siparişleri de kabul ettiklerini belirtmiştir. 
Şirketin ürün profilini ve fiyatlarını incelemek için 
lütfen tıklayınız. 
Kayıt Tarihi: 09.02.2015
Firma Adı: INGENIOMARK Ltd.
Adres:BRASOV ROMANIA, ,
Yetkili Kişi: MAHDİ GHANAEI
Tel: 98.41.3448 0634; Faks:98.21.8978 1122 ; 
e-mail: mehdi.ghanaei@gmail.com ; web: www.
ingeniomark.ro

D Ü N Y A D A N  İ Ş B İ R L İ Ğ İ  T E K L İ F L E R İ
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Konya Perakende 
güven endeksi (KOPE)
KONYA’DA PERAKENDE SEKTÖRÜ, 
TÜRKİYE GENELİNDEN DAHA İYİ DURUMDA:
2015 yılına yükselerek giren KOPE, şubat ayında da yüksel-
di. Benzer şekilde satış, tedarikçilerden sipariş ve istihdam 
beklentilerinde bir önceki aya ve geçen yıla göre artış 
yaşandı. Geçen yıla göre işlerin durumunda hem Şubat 
2014’e hem de Ocak 2015’e göre artış yaşandı. Konya 
perakende sektörü Türkiye genelinden ve AB-28’den daha 
iyi performans sergiledi.

Konya’da perakende gü-
veni yükselmeye devam 
ediyor:
Şubat 2015’te TEPE -7,3 
değerini alırken, KOPE 4,7 
puan değerini aldı. KOPE, 
geçen yılın aynı dönemine 
göre 8,3 puan yükselirken, 
TEPE ise 0,5 puan düştü. 
KOPE, bir önceki aya göre 
ise 3,2 puan yükseldi. Konya 
perakendesi, şubat ayında 
Türkiye genelinden ve AB-
28’den daha iyi bir değer 
aldı. Konya perakendesinin 
geçen yıla göre yükselme-
sinde önümüzdeki 3 aydaki 
satış beklentilerindeki artış 
ve mevcut stok düzeyinde-
ki azalış etkili oldu.

Konyalı perakendecilerin 
yüzde 50’si satışlarının 
artacağını düşünüyor:
Şubat 2015’te Konya’da faali-
yet gösteren perakendecile-
rin yüzde 50’si önümüzdeki 
3 ayda işlerinde iyileşme 
beklerken, işlerinde kötü-
leşme bekleyenlerin oranı 
yüzde 19,3 düzeyinde oldu. 
Gelecek 3 aydaki satış 
beklentilerde Şubat 2014’e 
göre 21,3 puan artış olur-
ken, Ocak 2015’e göre ise 
değişim olmamıştır. Gelecek 
3 aya ilişkin satış beklentile-
rinde Konya, Şubat 2015’te 
Türkiye genelinden ve AB-
28’den daha iyi performans 
sergiledi.
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Şubat ayında en iyi performansı bakkal, market 
ve büyük mağazalar sektörü gösterdi:
Konya’da perakende sektöründe şubat ayında en iyi 
performansı “birden fazla türde ürün satan bakkal, 
market ve büyük mağazalar” sektörü sergiledi. Bu sek-
törü “Diğer” (akaryakıt istasyonu, eczane, parfümeri, 
nalbur, zücaciye, kırtasiye, vb.) sektörü takip etti. Bu 2 

sektördeki artış ortalama artışın üzerinde gerçekleşti. 
“Motorlu taşıtlar”, “mobilya, aydınlatma ekipmanı ve 
ev içi kullanım ürünleri”, “elektrikli ev aletleri, radyo 
ve televizyonlar” ve “tekstil, hazır giyim ve ayakkabı” 
sektöründeki artış ise ortalama artışın altında gerçek-
leşti. “Yiyecek, içecek ve tütün ürünleri” sektöründe ise 
geçen yıla göre düşüş yaşandı.

İşlerdeki toparlanma algısı 
yükselmeye devam ediyor:
Şubat 2015’te işlerdeki toparlanma algısında, geçen 
aya göre 1,1 puan, geçen yılın aynı ayına göre ise 14 
puan artış oldu. İşlerinin geçen yılın aynı dönemine 
göre arttığını belirtenlerin oranı Şubat 2015’te yüzde 

26,7 olurken, azaldığını belirtenlerin oranı ise yüzde 
39,7 oldu. İşlerinin geçen yıla göre değişmediğini 
belirtenlerin oranı ise yüzde 33,7 oldu. Şubat ayında 
Konya’daki perakendecilerin işlerdeki toparlanma 
algısı Türkiye genelindeki perakendecilere göre daha 
iyi performans gösterdi.
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Konya’daki perakende göstergeleri Türkiye 
genelinden daha iyi performans sergiledi:
Konya ve Türkiye, perakende güven endeksi anketi 
sorular bazında karşılaştırıldığında Konya’nın “önü-
müzdeki 3 aydaki istihdam ve satış fiyatı beklentisi” 
ve “önümüzdeki dönemde mağaza sayısı beklentisi” 

dışındaki göstergelerde Türkiye’ye göre daha iyi 
bir performans sergilediği görüldü. Konya pera-
kendesinde “önümüzdeki dönemde mağaza sayısı 
beklentisi” ve “geçtiğimiz 3 aya göre işlerin durumu” 
dışındaki tüm göstergelerde hem geçen aya göre 
hem geçen yıla göre artış yaşandı.

Perakende güvenin-
de Slovenya, AB’nin 
lideri oldu:
AB-28 ülkeleri ve 
Türkiye’nin Perakende 
Güven Endeksi de-
ğerlerine bakıldığında 
Slovenya’nın şubat 
ayında geçen yıla göre 
en fazla artış yaşanan 
ülke olduğu görüldü. 
Slovenya’yı, İspanya ve 
Çek Cumhuriyeti takip 
etti. İngiltere, Finlandi-
ya, Belçika ve Estonya 
geçen yıla göre en 
fazla düşüş yaşanan 
ülkeler oldular. AB-28 
Perakende Güven En-
deksi, geçen yıla göre 
Euro Bölgesi’ne oranla 
daha kötü performans 
sergiledi.
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Konya hizmetler 
sektörü güven 
endeksi (KOHİZ)
Konya Hizmetler Sektörü Güven Endeksi, 
yükselmeye devam ediyor:
2015 yılına yükselerek giren Konya hizmetler sektörü güven 
endeksi, Şubat 2015’te de yükselmeye devam etti. Konya Hizmetler 
sektörü güven endeksi bir önceki aya göre 0,9 puan, geçen yılın 
aynı dönemine göre ise 7,4 puan artarak 7,3 puan değerini aldı. Tür-

kiye genelini temsil eden hizmetler sektörü 
güven endeksi Şubat 2015’te bir önceki aya 
göre 5 puan, geçen yılın aynı dönemine 
göre ise 1,8 puan yükselerek -0,2 puan 
değerini aldı. AB-28’i temsil eden hizmetler 
sektörü güven endeksi Şubat 2015’te bir 
önceki aya göre 0,1 puan yükselirken, ge-
çen yılın aynı dönemine göre ise 1,2 puan 
düşerek 6,2 puan değerini aldı. Hizmetler 
Sektörü Güven Endeksinin, geçen yılı aynı 
dönemine göre hem Konya’da hem de 
Türkiye genelinde ve AB-28’de yükseldiği 
görülmektedir. Konya hizmetler sektörü 
güven endeksi şubat ayında Türkiye’den ve 
AB-28’den daha iyi performans sergiledi.  
Hizmetler sektörü güven endeksinin yük-
selmesinde geçtiğimiz 3 aya göre işlerdeki 
artış ve geçtiğimiz 3 aydaki verilen hizmet-
lere talepteki artış etkili olmuştur.

Konya hizmetler sektörünün ge-
lecekten umudu artmaya devam 
ediyor:
Önümüzdeki 3 ayda verilen hiz-
metlere talep beklentisinin denge 
değeri Şubat 2015’te bir önceki aya 
göre 3,3 puan artıyorken, geçen yılın 
aynı dönemine göre ise 0,7 puan 
düşerek 38 puan değerini aldı. Önü-
müzdeki 3 ayda verilen hizmetlere 
talep beklentisi bir önceki aya göre 
hem Konya’da hem de Türkiye gene-
linde ve AB-28’de yükseldi. Şubat 
ayında Konya, Türkiye genelinden 
ve AB-28’den daha iyi performans 
sergiledi.  Şubat 2015’te Konya’da 
hizmetler sektöründe faaliyet göste-
ren firmaların yüzde 52’si önümüz-
deki 3 ayda verdikleri hizmetlere 
olan talepte artış beklerken, talepte 
düşme bekleyenlerin oranı yüzde 14 
düzeyinde oldu. 
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Şubat ayının lideri; finansal 
hizmetler sektörü oldu:
Şubat ayında Konya’da hizmetler sektörüne alt 
sektörler itibariyle bakıldığında “finansal hizmet-
ler” sektörü en iyi performansı gösteren sektör 
oldu. Bu sektörü “eğitim”, “oteller ve restoranlar”, 
“yayımcılık faaliyetleri” ve “hizmet faaliyetleri” 
sektörleri takip etti. Bu sektörlerde geçen yıla göre 

artış ortalama artışın üzerinde görüldü. “Bilgisayar 
ve ilgili hizmetler” ve “posta ve telekomünikasyon 
hizmetleri” sektörlerindeki artış ise ortalama artışın 
altında kaldı. “Sağlık işleri ve sosyal hizmetler”, 
“ulaştırma hizmetleri” ve “danışmanlık faaliyetleri” 
sektörlerinde geçen yıla göre düşüş yaşandı. “Da-
nışmanlık faaliyetleri” sektörü geçen yıla göre en 
fazla düşüş yaşanan sektör oldu.

Firmaların yüzde 24,7’si 
finansal kısıtlardan şikâyet ediyor:
Konya’da hizmetler sektöründe faaliyetleri kısıtlayan 
faktörler geçen yıla göre incelendiğinde talep yeter-
sizliğinde, finansal kısıtlarda ve materyal ve ekipman 
eksikliğinde düşüşler görülmüştür. Diğer faktörler, 
işgücü eksikliği ve faaliyetlerini kısıtlayan hiçbir şeyin 
olmadığını söyleyenlerin oranında geçen yıla göre 
artış yaşanmıştır. 

Şubat ayında hizmetler sektöründe faaliyet gösteren 
firmaların yüzde 24,7’si faaliyetlerini kısıtlayan temel 
etmenin finansal kısıtlar olduğunu dile getirmiştir. 
Firmaların yüzde 21,7’si diğer faktörlerin, yüzde 19,4’ü 
talep yetersizliğinin, yüzde 4,3’ü işgücü eksikliğinin ve 
yüzde 2’si materyal veya ekipman eksikliğinin faaliyet-
lerini kısıtladığını vurgulamıştır. Faaliyetlerini kısıtlayan 
hiçbir şeyin olmadığını ifade edenlerin oranı ise yüzde 
27,8 oldu.
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Konya hizmetler sektörü tüm beklenti ve mevcut 
durumlarda Türkiye’ye göre daha memnun:
Konya ve Türkiye, hizmetler sektörü güven endeksi an-
keti sorular bazında karşılaştırıldığında Konya’nın şubat 
ayında tüm beklenti ve durumlarda Türkiye’ye göre 

daha iyi bir performans sergilediği görüldü. “Geçtiğimiz 
3 aya işlerin durumunda ve verilen hizmetlere talepte” 
ve “geçen yılın aynı dönemine göre işlerin durumunda” 
Şubat 2014’e göre artış yaşandı. Diğer göstergelerde ise 
azalma olmuştur.

Hizmetler sektö-
ründe Türkiye hem 
Euro Bölgesi’nden 
hem de AB genelin-
den daha iyi perfor-
mans sergiledi:
AB-28 ülkeleri ve 
Türkiye’nin Hizmet-
ler Sektörü Güven 
Endeksi değerlerine 
bakıldığında Güney 
Kıbrıs’ın geçen yıla 
göre en fazla artış 
yaşanan ülke olduğu 
görüldü. Güney 
Kıbrıs’ı; Slovenya, 
Hırvatistan ve İspan-
ya takip etti. Türkiye 
geçen yıla göre, Euro 
Bölgesi’ne ve AB-
28’e oranla daha iyi 
performans sergile-
di. Geçen yıla göre 
en fazla düşüş ise 
Estonya’da yaşandı. 
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Konya inşaat sektörü 
güven endeksi (KOİN)
Konya İnşaat Sektörü Güven Endeksi, geçen aya göre yükseldi:
2015 yılına düşerek giren Konya İnşaat Sektörü Güven Endeksi, 
Şubat 2015’te bir önceki aya göre 8 puan artarak, geçen yılın 
aynı dönemine göre 14,8 puan düşerek -8,3 puan değerini aldı. 
Türkiye genelini temsil eden inşaat sektörü güven endeksi Şubat 
2015’te bir önceki aya göre 6,4 puan, geçen yılın aynı dönemine 

göre 3,7 puan yükselerek 
-12,5 puan değerini aldı. 
AB-28’de inşaat sektörü 
güven endeksi ise -21,2 
puan değerini aldı. 
İnşaat sektörü güven 
endeksi; geçen yıla göre 
Konya’da düşerken, Türki-
ye genelinde ve AB-28’de 
yükseldi. Geçen aya göre 
ise hem Konya’da hem de 
Türkiye geneli ve AB-28’de 
yükseldi. Konya inşaat 
sektörü güven endeksi 
Şubat 2015’te hem Türkiye 
genelinden hem de AB-
28’den daha yüksek değer 
aldı.

Konya’da inşaat 
sektöründeki mevcut 
siparişler geçen aya 
göre yükseldi:
Mevcut sipariş durumu-
nun denge değeri Şubat 
2015’te bir önceki aya 
göre 4 puan artarak, ge-
çen yılın aynı dönemine 
göre 9 puan düşerek -28 
puan değerini aldı. 
Şubat 2015’te Konya’da 
inşaat sektöründe faali-
yet gösteren firmaların 
yüzde 4,5’i mevcut sipa-
rişlerinin normalin üze-
rinde olduğu belirtirken, 
yüzde 32,5’i normalin 
altında olduğunu, yüzde 
63’ü de normal seviyede 

olduğu ifade etmiştir. 
Mevcut siparişlerin durumu geçen yıla göre Konya’da düşerken, Türkiye genelinde 
ve AB-28’de yükseldi. Konya inşaat sektöründeki mevcut sipariş durumu şubat 
ayında hem Türkiye hem de AB-28’e göre daha iyi performans gösterdi.

72 KTO konya ili ekonomik göstergeleri : : :



Önümüzdeki dönemde çalışan 
sayısı beklentisi artmaya de-
vam ediyor:
Önümüzdeki 3 aydaki çalışan 
sayısı beklentisi Şubat 2015’te bir 
önceki aya göre 12 puan artarak, 
geçen yılın aynı dönemine göre 
20,5 puan düşerek 11,5 puan 
değerini aldı. 
Şubat 2015’te Konya’da inşaat 
sektöründe faaliyet gösteren 
firmaların yüzde 32’si önümüz-
deki 3 aydaki çalışan sayısında 
artış beklerken, çalışan sayısında 
düşüş bekleyenlerin oranı yüzde 
20,5 oldu. Çalışan sayısı beklentisi 
geçen yıla göre Konya’da düşer-
ken, Türkiye genelinde ve AB-

28’de arttı. Konya inşaat sektöründeki önümüzdeki döneme ilişkin istihdam 
beklentisi Türkiye ve AB-28’den daha iyi performans gösterdi.

Şubat ayında en fazla düşüş özel 
inşaat faaliyetleri sektöründe 
oldu:
Şubat ayında Konya’da inşaat sektö-
rüne ait alt sektörler geçen yıla göre 
kıyaslandığında tüm alt sektörlerde 
düşüş olduğu görüldü. “Bina dışı 
yapıların inşaatı” ve “bina inşaatı” 
sektörlerinde geçen yıla göre 
düşüş ortalama düşüşün altında 
gerçekleşti. “Özel inşaat faaliyetleri” 
sektöründeki düşüş ise ortalama 
düşüşten daha fazla olmuştur.

Şubat ayında inşaat faaliyetlerini en çok hava şartları kısıtladı:
Konya’da inşaat sektöründe faaliyetleri kısıtlayan faktörler geçen yıla göre incelendi-
ğinde, inşaat faaliyetlerini en çok hava şartlarının kısıtladığı görülmüştür. Konya’daki 
inşaat firmaları hava şartlarının yanında, talep yetersizliğinin ve işgücü eksikliğinin 

faaliyetlerini kısıtladık-
larından bahsetmiştir. 
Faaliyetlerini kısıtlayan 
faktör olmadığını söyleyen 
firmalarda geçen yıla göre 
azalma oldu. İnşaat sek-
töründe faaliyet gösteren 
firmaların yüzde 36’sı hava 
şartlarının, yüzde 22’si 
talep yetersizliğinin, yüzde 
15,5’i finansal kısıtların, 
yüzde 10,5’i işgücü eksikli-
ğinin, yüzde 6’sı materyal 
veya ekipman eksikliği-
nin ve yüzde 2’si diğer 
faktörlerin faaliyetlerini 
kısıtladığını vurgulamıştır. 
Faaliyetlerin kısıtlayan her-
hangi bir etken olmadığını 
ifade edenlerin oranı ise 
yüzde 8’dir.
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Konya inşaat sektöründe geçen yıla göre 
göstergelerde düşüş yaşandı:
Konya ve Türkiye, inşaat sektörü güven endeksi 
anketi sorular bazında karşılaştırıldığında Konya’nın 
“geçtiğimiz 3 aya göre inşaat yapma faaliyetleri” dı-

şındaki göstergelerde Türkiye’ye göre daha iyi per-
formans sergilediği görüldü. Konya’da “geçtiğimiz 3 
aya göre çalışan sayısı” dışındaki tüm göstergelerde 
bir önceki aya göre artış yaşandı. Ancak geçen yıla 
göre tüm göstergelerde düşüş yaşandı.

İnşaat sektörü güven 
endeksinde, AB’de Mal-
ta lider oldu:
AB-28 ülkeleri ve 
Türkiye’nin İnşaat Sek-
törü Güven Endeksi 
değerlerine bakıldığında 
Malta’nın geçen yıla göre 
en fazla artış yaşanan ülke 
olduğu görüldü. Malta’yı, 
İspanya, Hollanda, Çek 
Cumhuriyeti, İngiltere ve 
Romanya takip etti. Geçen 
yıla göre en fazla düşüş 
ise Fransa’da yaşandı. 
AB-28 İnşaat Sektörü 
Güven Endeksi, geçen yıla 
göre Euro Bölgesi’ne ve 
Türkiye’ye oranla daha iyi 
performans sergilerken; 
Türkiye, Euro Bölgesi’nin 
önünde yer aldı.
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Konya istihdam 
izleme bülteni

Konya’da sigortalı ça-
lışan sayısı son 1 yılda 
yüzde 4,4 arttı:
SGK verilerine göre 
Kasım 2014’te sigortalı 
ücretli (4/a) çalışanların 
sayısı Türkiye genelinde 
13 milyon 237 bin olur-
ken Konya’da ise 279 bin 
olmuştur.
Kasım 2013’ten Kasım 
2014’e sigortalı ücretli 
sayısı Türkiye’de yaklaşık 
680 bin (yüzde 5,4) artar-
ken Konya’da yaklaşık 12 
bin (yüzde 4,4) artmıştır. 
Son 5 yıllık dönem değer-
lendirildiğinde ise Kon-
ya’daki sigortalı çalışan 
sayısı artış oranı (yüzde 
58,7), Türkiye genelindeki 

sigortalı çalışan sayısı artış oranından (yüzde 47,5) daha fazla gerçekleşmiştir.
Mevsimsellikten arındırılmış serilerde ise sigortalı ücretli istihdamı son 1 ayda 
Türkiye’de yüzde 0,2 artarken, Konya’da yüzde 0,1 artmıştır.

Konya, Kasım ayı verilerine göre 
sigortalı ücretli çalışan sayısı en 
fazla olan 8. ildir. Son 1 yıldaki 
sigortalı ücretli artışına en fazla 
katkı sağlayan iller arasında Kon-
ya 10. sırada yer almıştır. 
Kasım 2013’ten Kasım 2014’e 
sigortalı ücretli çalışan sayısı 
değişiminde Konya, yüzde 
4,4’lük artış oranı ile 81 il arasında 
49. Sırada, istihdamın en fazla 
olduğu ilk 15 arasında ise 12. 
sırada yer almaktadır. Türkiye ve 
Konya’daki sigortalı ücretli (4/a) 
çalışan sayısı Ekim 2008’de 100 
kabul edildiğinde, söz konusu 
değer, Kasım 2014’te, Türkiye için 
150,3 olurken Konya içinse 169,4 
olmuştur.
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Konya, kadın istihda-
mını en hızlı artıran 6 
ilden biri oldu:
SGK verilerine göre 
Kasım 2014’te sigortalı 
ücretli (4/a) kadın çalışan 
sayısı Türkiye genelinde 
yaklaşık 3 milyon 466 
bin olurken Konya’da ise 
46 bin olmuştur. Kasım 
2013’ten Kasım 2014’e 
sigortalı ücretli kadın ça-
lışan sayısı Türkiye’de 299 
bin (yüzde 9,4) artarken 
Konya’da 4 binden fazla 
(yüzde 10,5) artmıştır. 
Son 5 yıllık dönem 
değerlendirildiğinde 
ise Konya’daki sigortalı 
ücretli (4/a) kadın çalışan 
sayısı artış oranının (yüz-
de 92), Türkiye genelin-
deki sigortalı ücretli (4/a) 

kadın çalışan sayısı artış oranından (yüzde 62,6) daha fazla gerçekleşmiştir. Toplam 
istihdam içerisinde kadın istihdamının payı Kasım 2013’te yüzde 15,8 oranlarında 
seyrederken, bu oranın Kasım 2014’te arttığı (yüzde 16,7) görülmektedir. 
Mevsimsellikten arındırılmış serilerde ise son 1 ayda Konya’da sigortalı ücretli kadın 
çalışan sayısı yüzde 1 artarken, Türkiye’de yüzde 0,5 artmıştır. 

Konya, Kasım ayı verilerine göre sigortalı ücretli 
kadın çalışan sayısı en fazla olan iller arasında 12. 
sıradadır. Son 1 yıldaki sigortalı ücretli kadın çalışan 
sayısı artışına en fazla katkı sağlayan iller arasında 
Konya 11. sırada yer almıştır. 
Kasım 2013’ten Kasım 2014’e sigortalı ücretli çalışan 
kadın çalışan sayısı değişiminde Konya, yüzde 

10,5'lik artış oranı ile 81 il arasında 36. sırada, kadın 
istihdamının en fazla olduğu iller arasında da 6. 
sıradadır. 
Türkiye ve Konya’daki sigortalı ücretli (4/a) kadın 
çalışan sayısı Ekim 2008’de 100 kabul edildiğinde, 
söz konusu değer, Kasım 2014’te, Türkiye için 171,4 
olurken Konya içinse 203,8 olmuştur.
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Konya’da işyeri sayısındaki 
artış Türkiye’nin gerisinde 
kaldı:
Kasım 2014’te işyeri sayısı 
Türkiye genelinde yaklaşık 
1 milyon 674 bin olurken 
Konya’da ise 40 bini aşmış-
tır. Kasım 2013’ten Kasım 
2014’e işyeri sayısı Türkiye’de 
yaklaşık 65 bin (yüzde 4,1) ar-
tarken Konya’da 537 (yüzde 
1,3) artış yaşanmıştır. Son 5 
yılda Türkiye’deki işyeri sayısı 
yüzde 38,7 artarken Konya’da 
ise yüzde 43,5 artmıştır.
Mevsimsellikten arındırılmış 
serilerde ise son 1 ayda işyeri 
sayısı Konya’da değişmezken, 
Türkiye’de yüzde 0,2 artmıştır.

Konya, Kasım 2014 verilerine göre 
işyeri sayısı en fazla olan iller ara-
sında 6. sırada yer almıştır. Konya, 
son 1 yıldaki işyeri sayısı artışına 
katkıda bulunan iller arasında da 
Konya 18. sırada yer almıştır.
Kasım 2013’ten Kasım 2014’e işyeri 
sayısı değişiminde Konya, yüzde 
1,3’lük artış ile 81 il arasında 66. 
sıradadır. Konya, işyeri sayısının 
en fazla olduğu ilk 15 arasında 13. 
sırada yer almaktadır. İşyeri sayısı 
Ekim 2008’de 100 kabul edildi-
ğinde, söz konusu değer Kasım 
2014’te 153,8 olmuştur. Aynı dö-
nemde Türkiye genelindeki işyeri 
sayısı 100’den 143,8’e yükselmiştir.

Konya esnaf sayısını son 1 yılda 
en hızlı artıran 8. il oldu:
SGK verilerine göre Kasım 2014’te 
kendi hesabına çalışan kayıtlı 
esnaf (4/b) sayısı Türkiye genelinde 
yaklaşık 1 milyon 991 bin olur-
ken Konya’da ise yaklaşık 58 bin 
olmuştur. Kasım 2013’ten Kasım 
2014’e kayıtlı esnaf sayısı Türkiye’de 
yaklaşık 131 bin (yüzde 7) artarken 
Konya’da yaklaşık 4 bin (yüzde 6,7) 
artmıştır. Son 5 yılda Türkiye’deki 
kayıtlı esnaf sayısı yüzde 8,5 artar-
ken;  Konya’da ise yüzde 2,8 art-
mıştır.. Mevsimsellikten arındırılmış 
serilerde ise son 1 ayda kayıtlı esnaf 
sayısı Konya’da yüzde 0,9 Türkiye 
genelinde ise yüzde 0,6 artmıştır.
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şiminde Konya, yüzde 
6,7'lik artış ile 81 il 
arasında 26. sıradadır. 
Konya, kendi hesabına 
çalışan kayıtlı esnaf sayı-
sının en fazla olduğu ilk 
15 arasında 8. sırada yer 
almaktadır. 
Türkiye ve Konya’daki 
kendi hesabına çalışan 
kayıtlı esnaf sayısı Ekim 
2008’de 100 kabul 
edildiğinde, söz konusu 
değer, Kasım 2014’te, 
Türkiye için 109 olurken 
Konya içinse 99,5 
olmuştur.

Konya, kendi hesabına çalışan kayıtlı esnaf sayısı en fazla olan iller arasında 6. 
sıradadır. Konya, son 1 yıldaki kendi hesabına çalışan kayıtlı esnaf sayısı artışına 
katkıda bulunan iller arasında da Konya 10. sırada yer almıştır.
Kasım 2013’ten Kasım 2014’e kendi hesabına çalışan kayıtlı esnaf sayısı deği-

Kayıtlı çiftçi sayısı hem 
Konya’da hem de Türkiye’de 
azalmaya devam ediyor:
SGK verilerine göre Kasım 2014’te 
tarım kapsamında çalışan kayıtlı 
çiftçi (4/b) sayısı Türkiye genelinde 
yaklaşık 878 bin olurken Konya’da 
ise yaklaşık 49 bin olmuştur. Ka-
sım 2013’ten Kasım 2014’e kayıtlı 
çiftçi sayısı Türkiye’de yaklaşık 63 
bin  (yüzde 6,7) azalırken Konya’da 
2 binden fazla (yüzde 4,5) azal-
mıştır. Son 5 yılda Türkiye’de kayıtlı 
çiftçi sayısı yüzde 17,7 oranında, 
Konya’da ise yüzde 9,1 oranında 
azalmıştır. Mevsimsellikten arın-
dırılmış serilerde ise son 1 ayda 
kayıtlı çiftçi sayısı Konya’da yüzde 
2,2 azalırken, Türkiye’de ise yüzde 
2,9 azalmıştır.

Konya, kayıtlı çiftçi sayısı en 
fazla olan iller arasında yak-
laşık 49 bin çiftçi ile 1. sırada-
dır. Konya’da kayıtlı çiftçiler 
Kasım 2014 verilerine göre 
Türkiye genelindeki kayıtlı 
çiftçilerin yaklaşık yüzde 
5,6’sını oluşturmaktır. Kasım 
2013’ten Kasım 2014’e ka-
yıtlı çiftçi sayısı değişiminde 
Konya, yüzde 4,5'lik azalış ile 
81 il arasında 21. sıradadır.  
Türkiye ve Konya’daki kayıtlı 
çiftçi sayısı Ekim 2008’de 100 
kabul edildiğinde, söz ko-
nusu değer, Kasım 2014’te 
Türkiye için 85,7 olurken, 
Konya için 85,5 olmuştur.
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Konya’da son 1 yılda kamu 
çalışanı sayısı en hızlı artan 6. 
il oldu:
SGK verilerine göre Kasım 
2014’te kamu çalışanlarının (4/c) 
sayısı Türkiye genelinde 2 milyon 
929 bin olurken Konya’da ise 75 
bin olmuştur. Kasım 2013’ten 
Kasım 2014’e kamu çalışanı sayısı 
Türkiye’de 163 bin (yüzde 5,9) ar-
tarken Konya’da 5 bin (yüzde 7,2) 
artmıştır. Son 5 yılda Türkiye’de 
kamu çalışanı sayısı yüzde 29,3 
oranında, Konya’da ise yüzde 
33,4 oranında artmıştır. Mevsim-
sellikten arındırılmış serilerde 
ise son 1 ayda kamu çalışanı 
sayısı Konya’da yüzde 1,2 Türkiye 
genelinde yüzde 0,8 artmıştır.

Konya, Türkiye genelinde kamu çalışanı sayısı en faz-
la olan iller arasında 5. sıradadır. Son 1 yıldaki kamu 
çalışanı artışında en fazla paya sahip iller arasında 6. 
sırada yer almıştır.
Kasım 2013’ten Kasım 2014’e kamu çalışanı sayısı 
değişiminde Konya, yüzde 7,2’lik artış ile 81 il arasın-

da 24. sırada yer almaktadır. Konya, kamu çalışanı 
sayısının en fazla olduğu ilk 15 arasında 6. sırada yer 
almaktadır. Türkiye ve Konya’daki kamu çalışanı (4/c) 
sayısı Ekim 2008’de 100 kabul edildiğinde, söz konu-
su değer, Kasım 2014’te, Türkiye için 120,5 olurken 
Konya içinse 138,6 olmuştur. 

Konya’da işsizlik sigortasına başvuranların 
bir önceki aya göre değişmedi:
Konya’da Kasım 2014’te 1.058 kişi İŞKUR’a işsizlik 
sigortası ödeneği almak için başvuru yapmıştır. Geçen 
yıl aynı dönemde başvuru yapanların sayısı 899 iken 
geçen ay başvuru yapanların sayısı 1.060'tır. Kasım 
2014’te Konya’da işsizlik sigortası ödeneği alan kişi 

sayısı 371’dir. Konya’da işsizlik sigortası ödeneği alanlar 
Türkiye’de işsizlik sigortası ödeneği alanların yüzde 
1,1’ini oluşturmaktadır. Konya, Kasım 2014 verilerine 
göre işsizlik sigortasına en fazla başvuru yapılan iller 
arasında 15. sırada yer alıyorken, en fazla işsizlik sigor-
tası ödeneği alınan iller arasında 81 il içinde 17. sırada 
yer almaktadır.
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Konya Dış 
Ticaret Bülteni

Konya Ticaret Odası (KTO) tarafından Türkiye İstatistik Kurumu’ndan ve Türkiye 
İhracatçılar Meclisi’nden alınan verilere dayalı olarak Konya’nın dış ticaretinin 
durumu “Konya Dış Ticaret Bülteni” adıyla yayımlanmaktadır. 
Konya İli Dış Ticaret Bülteni ile Konya’nın dış ticaret durumunu güncel veri-
ler ışığında izleyerek analiz etmek ve bunu ülkemizin dış ticaret durumu ile 

kıyaslayabilmek hedeflen-
mektedir.

Konya’nın İhracatı 2015 
yılına düşüşle başladı
2014 yılında dalgalı bir seyir 
izleyen ihracat rakamları 
2015 yılına düşüşle başladı. 
2014 Aralık ayında 126 mil-
yon dolar seviyesinde olan 
ihracat seviyesi, 2015 Ocak 
ayında 10 milyon dolar 
azalarak 116 milyon dolara 
geriledi. Öte yandan 2014 
Ocak ayı ile karşılaştırıldığın-
da ise düşüş daha yüksek 
oldu; 2014 Ocak ayında 135 
milyon dolar olan ihracat 
seviyesi yüzde 14 azalarak 
116 milyon dolar seviyesine 
düştü.

Konya ihracat fazlası verme 
eğilimli bir şehir olmasına rağmen 
2014 yılında bu durum dönemsel 
değişikliklere uğradı. Ekim ayı dış 
ticaret verilerine bakıldığında dış 
ticaret açığı veren Konya, kasım 
ayından sonra aralık ayında da ih-
racat fazlası verdi. Kasım ayından 
beri devam eden ihracat fazlası 
verme eğilimi 2015 Ocak ayında 
da devam etti. 
İthalat rakamları ise, 2014 yılının 
ilk yarısında yaşanan dalgalı seyri-
ne yıl sonuna doğru son vererek, 
ekim ayından itibaren yılın ilk 
yarısına göre durağan ve yüksek 
bir seviyede seyretmeye başladı. 
İthalat seviyesi 2015 yılına ise tek-
rar düşüş ile başladı.  2014 Aralık 
ayında 118 milyon dolar olan 

ithalat seviyesi, 13 milyon dolar azalarak 105 milyon seviyesine geriledi. Öte 
yandan bir önceki yılın aynı ayına bakıldığında ise ithalat artış gösterdi.  2014 
Ocak ayında 88 milyon dolar olan ithalat seviyesi yaklaşık yüzde 20 arttı. 
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görüntü-ses kaydetme-
verme cihazları, aksam-
parça-aksesuarı” sektörü 
geçen aya göre listeye yeni 
girmiştir. “Kazanlar, ma-
kineler, mekanik cihaz ve 
aletler” sektörü 38 milyon 
dolarlık ihracatı ile ocak 
ayında Konya’nın ihracatının 
yüzde 33,1’ini oluşturmak-
tadır ancak geçen yılın aynı 
ayına göre sektörün ihracatı 
yüzde 5,9 azalmıştır.  Geçen 
yılın aynı ayına göre listede-
ki ürünler arasında ihracatı 
en çok artan ürün grubu 
ise yüzde 73,3 ile “Şeker ve 
şeker mamulleri” sektörü 
olmuştur. Bu sektörü yüzde 
15’lik artış ile “Elektrikli 
makina ve cihazlar, ses kay-
detme-verme, televizyon 
görüntü-ses kaydetme-ver-
me cihazları, aksam-parça-
aksesuarı” sektörü takip 
etmektedir.

Sektörlere göre ihracat verileri incelendiğinde, 2015 Aralık ayında da 
Konya’nın en fazla ihracat yaptığı ilk 10 sektör, geçen aya göre değiş-
memiştir. “Elektrikli makine ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 

Konya’nın ocak ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 14 azalırken, Türkiye’nin toplam ihra-
catı da yüzde 0,6 azalmıştır. Öte yandan ithalatta, 
Konya’nın ocak ayı ithalatı bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 20 artarken, Türkiye’nin ocak ayı itha-
latı ise yüzde 13,7 azalmıştır. Konya’nın dış ticaret 
verilerine göre, bir önceki aya oranla 2015 Ocak ayı 
ithalatında yüzde 10,7’lik ve ihracatında da yüzde 

7,4’lük bir düşüş yaşanmıştır. Türkiye’nin bir önceki 
aya oranla 2015 Ocak ayı ithalatında yüzde 23,8’lik 
ve ihracatında da yüzde 7,5’lik bir düşüş yaşanmıştır. 
Bu durum iç piyasada bir daralma ve talep azalma-
sının sonucu olarak düşünülebilir. Ocak ayında dış 
ticaret dengesi açısından Konya, Türkiye geneline 
göre daha iyi ve geçen yılın aynı ayına göre ise daha 
kötü bir performans göstermiştir.

Konya’nın 2015 Ocak ayı ihracatı, Türkiye’nin 12,3 
milyar dolarlık ihracatının yüzde 0,95’ini oluşturmak-
tadır. 105 milyon dolarlık ithalatı ise Türkiye’nin 2015 
Ocak ayı toplam ithalatının yüzde 0,63’ünü oluştur-
maktadır. Türkiye 2015 Ocak ayı itibari ile 4,3 milyar 
dolarlık dış ticaret açığı verirken, Konya 11 milyon 

dolar ihracat fazlası vermiştir. Konya’nın ocak ayı dış 
ticaret hacmi 222 milyon dolar ile Türkiye’nin toplam 
dış ticaret hacminin yüzde 0,77’sini oluşturmaktadır. 
Ocak ayında Türkiye için ihracatın ithalatı karşılama 
oranı yüzde 74 iken Konya için bu oran yüzde 111 
olmuştur.
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Konya’nın İthalatında Çin’in Payı Yüzde 15
Ülkeler bazında Konya ihracatına bakıldığında Ocak 
2015’te ilk sırada geçen yılın aynı ayına göre yüzde 29,4 
azalmasına rağmen, 17,2 milyon dolarlık ihracatı değeri ile 
Irak yer almaktadır. Konya’nın Irak’a olan ihracatı bir önceki 
yılın aynı dönemine göre 7 milyon dolar azalarak 24,5 
milyon dolar seviyesinden 17,2 milyon dolara düşmesine 
rağmen; halen toplam ihracatın yüzde 15’ini oluşturmak-
tadır. 
Irak’ın ardından 8,7 milyon dolarlık ihracat değeri ile 
Cezayir gelmektedir. Cezayir’e yapılan ihracat geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 340 artarak 1,9 milyon dolardan 8,7 
milyon dolara yükselmiştir. Cezayir’i sırasıyla Almanya, İran, 

Suudi Arabistan, İtalya, Kenya, Mısır, ABD ve Libya takip 
etmektedir. Bir önceki yılın aynı ayına göre bakıldığında ise 
ihracat yapılan ilk 10 ülkeden Kenya, İtalya, Cezayir ve ABD 
dışındaki tüm ülkelerde düşüş gözlenmiştir. 
Konya Ocak ayında en fazla ithalatı ise Çin ile yapmıştır. 
Konya’nın Çin’den yaptığı ithalat, yüzde 13,5 artarak 15,6 
milyon dolar seviyesine yükselerek toplam ithalatın yüzde 
15’sini oluşturmaktadır. Konya’nın Çin’den sonra en fazla 
ithalat yaptığı ülke ise Rusya’dır. Konya’nın Rusya’dan 
yaptığı ithalat 2014 yılının Ocak ayına göre yüzde 24,4 
azalmış ve 15,5 milyon dolardan 11,8 milyon dolar seviye-
sine düşmüştür ancak halen toplam ithalatın yüzde 11’ini 
oluşturmaktadır.
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